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Öz 

Osmanlı şehir tarihi çalışmalarının önemli arşiv kaynaklarından olan 
şer’iyye sicilleri, ait oldukları dönem, mekân, olay ve toplum hakkında ayrıntılı 
bilgiler sunmaktadır. Araştırmacılar için bu kaynaklardan yararlanmak 
transkripsiyon zorluğu ve belge sayısı fazlalığından dolayı kimi zaman problem 
haline gelmiştir. Bu problemleri aşmak için yurt içinde ve yurt dışında bulunan 
şer’iyye sicillerinin fihristlerinin yapılması ve bu çalışmaların hızlandırılması 
önem arz etmektedir. Şer’iyye sicillerinde Osmanlı Devleti merkezi ile olan 
yazışmalar, ilam, berat, ferman, buyruldu, hüccet gibi hükümler ile halkın 
istekleri yer almaktadır. Mahalli konularla ilgili kayıtlar ise ahali arasında vuku 
bulan olaylar, nikâh, boşanma, nafaka, vesayet, tereke, gayrimenkul satışları, 
borç, katl, darp, hırsızlık, tecavüz, inşaat ve tamirat, atama ve görev tevcihi, 
vergi kayıtları, narh uygulamaları, vakıf, hibe vb. konuları ihtiva etmektedir. 

Bu çalışmada Osmanlı Devleti idaresinde yaklaşık beş yüzyıl kalan Varna 
Kazası’nın 18 numaralı şeri’yye sicilinin tanıtım ve fihristi yapılmıştır. Söz 
konusu sicilin kazanın sosyal ve ekonomik durumuna ilişkin zengin muhtevası 
bu çalışmanın temel hareket noktasını oluşturmuştur. Sicil hakkında kısa bir 
bilgi verdikten sonra defterde yer alan belgelerin tasnifi yapılmış ve belgeler 
özetler halinde verilmiştir. Söz konusu belgeler bölgenin sosyo-kültürel ve 
ekonomik yapısıyla ilgili önemli bilgiler vermekle beraber Osmanlı Devletiʼnin 
idari ve adli yapısını ortaya koymaktadır. Bu açıdan sicilin pek çok araştırma 
sahası için önemli bir kaynak olduğu görülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Osmanlı Devleti, Varna, Şer’iyye Sicilleri, Şehir Tarihi. 
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Introduction and Index of Varna Şer'iyye Registry Number 18 

Abstract 

Sharia records, which are important archival sources of Ottoman city 
history studies, provide detailed information about the period, place, event 
and society they belong to. Making use of these resources has sometimes 
become a problem for researchers due to the difficulty of transcription and 
the excessive number of documents. In order to overcome these problems, it 
is important to make indexes of the sharia registers in the country and abroad 
and to accelerate these studies. In the Sharia registers, there are the 
correspondence with the center of the Ottoman State, provisions such as 
verdict, warrant, edict, commanded, and proof, and the wishes of the people. 
Records related to local issues are the events that took place among the 
people, marriage, divorce, alimony, guardianship, estate, real estate sales, 
debt, murder, assault, theft, rape, construction and repair, assignment and 
assignment, tax records, fixed price applications, foundations, grants etc. 
contains topics. 

In this study, the introduction and index of the şeri'yye register number 18 
of the Varna District, which remained under the administration of the 
Ottoman State for about five hundred years, was made. The rich content of 
the registry in question regarding the social and economic situation of the 
accident constituted the main starting point of this study. After giving brief 
information about the registry, the documents in the book were classified and 
the documents were given as summaries. The said documents provide 
important information about the socio-cultural and economic structure of the 
region, as well as reveal the administrative and judicial structure of the 
Ottoman Empire. In this respect, it is seen that the registry is an important 
resource for many research fields. 

Keywords: Ottoman Empire, Varna, Sharia Registers, Urban History. 

 

Giriş  

Coğrafi konumu itibariyle Varna şehri, Bulgaristan’ın 
kuzeydoğusunda olup; doğusunda Karadeniz, batısında Şumnu ve 
Silistre, kuzeyinde Romanya, güneyinde Doğu Rumeli’nin Burgaz 
sancakları ile çevrilidir.1 Tarih boyunca birçok medeniyte ev sahipliği 

                                                           
1 Miyase Koyuncu Kaya “Osmanlı İdaresinde Bir Balkan Şehri: Varna (1774-1878)”, 
Turkish Studies, C.10, Ankara 2015, s. 389. 
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yapmış olan şehrin sosyal, kültürel ve ekonomik yapısının ortaya 
çıkarılması geçmişte kalan belgelerin incelenmesi ile mümkündür. Bu 
belgeler içerisinde kadı ya da naiblerin görevlerini yaparken defter 
halinde tuttukları kayıtlara “Kadı Sicili”, “Kadı Defteri”, “Sicili Mahfuz” 
veya yaygın kullanımı ile “Şer’iyye Sicili” denilmiştir.2 Bu kayıtlardaki 
belgeler üç grupta incelenebilir; 

 Osmanlı Devleti’nin merkezi olan İstanbul’da gelen ferman, 
berat ve mektuplar. 
 Kadı tarafında verilen hükümler. 
 Resmiyete geçirilmesi istenen vakıf, hibe, vekâlet, verese gibi 

konulara ait belgeler.3 

Osmanlı Devleti tarihinin aydınlatılmasında önemli bir yere sahip 
olan şer’iyye sicilleri geçmişte var olan kurum ve kuruluşların yanı sıra 
toplumun yapısının belirlenmesinde istifade edilecek arşiv kaynakları 
arasında yer almaktadır. Sicil kayıtlarında XV. yüzyıldan başlayarak XX. 
yüzyılın ilk çeyreğine kadar geçen sürede Osmanlı coğrafyasının siyasi, 
sosyal, kültürel, iktisadi, askeri ve hukuki tarihine ilişkin önemli bilgiler 
bulunmaktadır. Bu kayıtlar ait olduğu dönemle ilgili şehrin mahalleleri, 
köyleri ve burda yaşayan halkın dini durumları, etnik yapısı, kadın ve 
erkek isimleri ve bunların kullandıkları unvanlar, gerek ev, arsa ve bağ 
satışlarından gerekse tereke kayıtlarından dönemin fiyat hareketleri ve 
insanların ekonomik düzeyleri hakkında detaylı bilgiler sunmaktadır. 
Bununla birlikte bölgenin tarımsal faaliyetleri ve mimari yapısına ilişkin 
kaytlarda sicilde yer almaktadır.  

Şer’iyye sicillerinin büyük bir kısmı XV ve XVI. yüzyılda Arapça 
kaleme alınmıştır. Arap coğrafyası dışındaki sicillerin önemli bir kısmı 
XVI. yüzyıldan itibaren Osmanlı Türkçesi ile yazılmışsa da bazen vakıf, 
köle azat etme ve dini konulara ilişkin kayıtların Arapça yazılmaya 
devam ettiği görülmektedir.4 İstanbul’a gönderilen belgelerde ise 

                                                           
2 Özcan Tatar, “384 Numaralı Harput Şer’iyye Sicili’nin H. 1046-1047 (M. 1636-1637) 
Tanıtımı ve Fihristi, Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. 27, S. 1, Elazığ 2017, s. 
233.  
3 Mustaf Öztürk, “Harput Şer’iyye Siclleri”, Tarih İçinde Harput Sempozyumu, Elazığ 
1992, s. 74. 
4 Ahmet Akgündüz, “Şer’iyye Sicilleri”, Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı, C. 1, İstanbul 
1988, s. 14. 
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Osmanlı Türkçesi kullanılmıştır. Sicil kayıtları çoğunlukla rik’a, ta’lik, 
divani ve nadirde olsa siyakat hattı ile yazılmıştır.5 Kayıtlarda kronolojik 
sıraya dikkat edilmemiştir. Kronolojik sıraya dikkat edilmemesinde dava 
kayıtlarının önceden müsvedde olarak yazılması ve daha sonra sicile 
geçirilmesi, İstanbul’da gelen belgelerin i’lam ve hüccet kayıtlarının 
arasına karışması ve bazı sicil sayfalarının yeniden ciltlenmesi sırasında 
oluşan karışıklar gibi etkenler etkili olmuştur.6 Mahkeminin kadısı 
değiştiğinde yeni atanan kadı önceki kadının tuttuğu kayıtları ister ve iki 
emin görevlendirerek onların refakatinde incelerdi.7 

Osmanlı Devletiʼnde şer’iyye sicillerinin en erken tarihli örneğine 
Bursa’da rastlanmaktadır.8 Bu sicil 1455 tarihlidir. Kadılık 
müessesesinin Osmanlıların ilk zamanlarından itibaren var olduğundan 
yola çıkarak şer’iyye sicillerinin daha önceden var olduğunu 
söyleyebiliriz. Uzun bir süre tutulduğu anlaşılan sicil kayıtlarınıın 
devletin bütün kurum ve kuruluşlarıyla birlikte incelenmesinin uzun bir 
zaman alacağı gerçekliği açıktır. Osmanlı Deleti’nde hukuk sisteminin 
nasıl işlediğini ortaya çıkarmak, özellikle günümüz hukuku açısında 
önemli katkılar sağlayabilir. 

Bu çalışmanın amacı, şeri’iyye sicili kayıtlarının sadece tarih 
araştırmalarında kullanılabilecek bir arşiv kaynağı olmadığını, bu 
kayıtların tarih araştırmları yanında iktisat, hukuk, ilahiyat, filoloji vb. 
pek çok disiplinin çalışma sahasında istifade edilecek ana kaynaklar 
olduğunu göstermektir. Böylesine muhtevası zengin bu arşiv kaynağını 
diğer bilimlerin faydalanılabileceği şekilde tanıtım ve fihristlerinin 
yapılmasında tarihçilere büyük bir görev düşmektedir.   

18 Numralı Varna Şer’iyye Sicili’nin Tanıtımı 

                                                           
5 Yunus Kırayit, “8 Numaralı Vidin Şer’iyye Sicili’nin Tanıtımı ve Fihristi”, Uluslararası 
Doğu Avrupa Araştırmaları Dergisi, C. 2, S.1, 2020, s. 104. 
6 Coşkun Dönmez,  9 Numaralı Varna Kadı Sicilinin Transkripsiyonu Ve 
Değerlendirilmesi, Yüksek Lisans Tezi, Ksü Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kahramanmaraş 
2018, s.4. 
7 İlber Ortaylı, Hukuk ve İdare Adamı Olarak Osmalı Devleti’nde Kadı, Kronik Kitap, 
Ankara 2016, s. 66-67. 
8 Yunus Uğur, “ Şer’iyye Sicilleri “, DİA, C. 39, İstanbul 2010, s. 9. 
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Varna Kazası’na dair İstanbul Müftülüğü Şeri'ye Sicilleri Arşivi'nde, 
Bilad-ı Metruke Mahkemesi tasnifinde XIX. yüzyılı kapsayan 20 tane 
şeri’iyye sicili defteri bulunmaktadır. Bu defterlerin 16 tanesi Varna 
defteri olarak numaralandırılmış iken diğer 4 defter Hırsova-Varna 
defteri olarak kaydedilmiştir. Ayrıca Romanya’da Bükreş Devlet 
Arşivi’nde hangi yüzyıla ait olduğunu belirleyemediğimiz Varna’ya ait 5 
kadı defterinin olduğu görülmektedir.9 Varna defteri olarak 
numaralandırılan şeri’yye sicillerinden 3 tanesi yüksek lisans tezi olarak 
yeni harflere çevrilerek değerlendirilmiştir.10 Ayrıca bunlarla birlikte 
Varna Şeri’yye Sicilleri’nden istifade edilerek yapılmış çalışmalarda 
mevcuttur11. 

18 Numaralı Varna Şer’iyye Sicili H. 1286-1287 (M. 1869-1870) 
yıllarına ait olup İstanbul Müftülüğü Şeri'ye Sicilleri Arşivi'nde, Bilad-ı 
Metruke Mahkemesi tasnifinde kayıtlıdır. Söz konusu sicil H. 1286-1287 
yılları olarak kaydedilmişsede kayıtlar içerisinde H. 1281 ve 1284 
yıllarına dair birer tane belge olduğu görülmektedir. Sicil varak olarak 
numaralandırılmış olup 92 varaktan oluşmakta ve 539 belgeyi ihtiva 
etmektedir. Varak ve belgeler numaralandırılırken sehven hatalar 
yapılmış olduğundan varak ve belge numaraları tarafımızca yeniden 
verilmiştir. Numarlandırma yapılırken varaklar 1a/1b şeklinde belgeler 
ise takip ettiği sayı ile kaydedilmiştir. Belgelerin özetinin sonunda hicri 
tarihleri gösterilmiştir. Varaklar sağ taraftan başlanarak aşağıdan 
yukarıya doğru yazılmıştır. Tahrip olan varak ve belgeye kayıtlarda 
rastlanmamıştır. Sicil içerisindeki 9 belgenin üzeri çizilerek iptal 

                                                           
9 Uğur, age, s. 10. 
10 Erhan Alpaslan, 1247-1254 H./M. 1830-1838 Tarihli 2 Nolu Varna Şer’iyye Sicil 
Defterinin Transkribsiyonu ve Değerlendirilmesi, Yüksek Lisans Tezi, KSÜ Sosyal 
Bilimler Enstitüsü, Kahramanmaraş 1996; Sabehattin Bayram, H. 1260/M. 1844-H. 
1275/M. 1858 Tarihli Varna Kazası Kadı Sicili, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü İktisat Fakültesi Türk İktisat Tarihi Bilim Dalı, İstanbul 1995; 
Coşkun Dönmez, 9 Numaralı Varna Kadı Sicilinin Transkripsiyonu Ve Değerlendirilmesi, 
Yüksek Lisans Tezi, KSÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kahramanmaraş 2017. 
11 Faruk Söylemez-Coşkun Dönmez, “XIX. Yüzyılın Ortalarında Varna’nın Sosyo-
Ekonomik Yapısı (9 Numaralı Varna Şer’iye Siciline Göre)” III. Uluslararası Sosyal 
Bilimler Araştırmaları Kongresi Bildiriler Kitabı, Makedonya 2018, s. 108-121; Erhan 
Alpaslan-Tülay Aydın, Balkanlar'da Bir Türk Şehri: Varna (Sosyo-Kültürel 
Açıdan Bir İnceleme), Uluslararası II. Türk Kültürü Araştırmaları Sempozyumu, Bosna 
Hersek 2015, s.110-129; Dönmez, “9 Numaralı Varna Şer’iyye Sicilinin Tanıtımı ve 
Fihristi” Kesit Akademi Dergsi, 2017, s.756-809. 
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edilmiştir. Ayrıca bir belgenin tamamlanmadığı görülmektedir. 
Belgelerin uzun kısalık açısından birbirine eşit değildir. Yazı sitili 
belgelerde benzerlik göstermektedir. 

18 Numaralı Varna Şer’iyye Sicili’ni muhtevası açısından şu şekilde 
tasnife tabi tutmak mümkündür: 

Terekeler 

Müslüman erkeklerin terekesi: 3a-12, 5b-31, 8b-52, 8b-53, 16b-97, 
17b-100, 19a-106, 19a-107, 19b-109, 21a-116, 21b-122, 23b-134, 
23b-235, 27b-160, 31b-189, 33b- 200, 34a-201, 35b-208, 36a-
213, 36b-215, 38b-229, 39b-235, 41a-244, 45a-268, 48a- 287, 
49a-292, 50a-299, 51a-305, 51b-309, 53a-315, 54a-321, 59b-358, 60b-
364, 60b- 365, 61a-367, 61b-368, 62b-369, 63a-372, 63b-374, 
67b-396, 68b-400, 69a-402, 70b- 412, 72a-421, 75a-438, 75a-
439, 76a-443, 76b-446, 79b-459, 80a-462, 83b-477, 83b- 478, 
86b-497, 88a-507, 89b-516, 90a-517, 91b-527 

Gayrimüslim erkeklerin terekesi: 9a-54, 9b-58, 9b-59, 12b-75, 13b-
81, 15b-92, 17a-98,  18b-104, 18b-105, 20b-114, 21a-115, 22a-124, 
23a-133, 25b-147, 26a-152, 28b-169,  32b-193, 47a-281, 47b-282, 
49a-291, 55a-327, 55a-328, 57b-346, 59a-355, 60a-363, 61a-
366, 64a-376, 65b-386, 66a-389, 66b-390, 67a-395, 68b-397, 68a-399, 
74a-433, 74a-434, 74b-436, 77a-449, 78b-455,79b-457,  81b-
470, 82a-471, 88a-508,  

Kıpti erkeklerin terekesi: 65a-384,  

Müslüman kadınların terekesi: 1b-2, 12a-72,24a-137, 40b-243, 
68b-401, 75b-442, 76b-447,  77b-451, 79b-460, 80a-461, 80b-463, 
82b-474, 83a-475, 86a-494,  

Hazineye aktarılan terekeler: 22b-132, 33b-199, 35b-212, 50b-301, 
57a-342, 88b-511 

Hazine aktarılıp daha sonra varisi ortaya çıkan terekeler: 13a-78, 
23a-134, 39b-236,71b- 418,   

 Gayrimenkul Satışları 

Ev: 2b-5, 2b-9, 3b-17, 7a-40, 9a-56, 9a-57, 11a-67, 11a-68, 11b-71, 
13b-79, 14a-83, 14a-84, 22b-129, 24a-136, 24a-138, 26b-155, 
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28a-163, 31a-184, 31b-187, 31b-188, 32b- 192, 34b-205, 38b-227, 
38b-228, 39a-231, 39a-234, 41b-246, 45b-271, 47a-279, 48b- 289, 
49b-295, 51b-306, 52a-310, 52b-313, 52b-314, 53b-317, 56b-337, 56b-
339, 57a- 340, 57a-341, 58b-350, 59a-356, 60a-361, 64b-379, 
66a-387, 67a-393, 70a-411, 71b- 420, 72a-422, 73a-426, 73a-
428, 74b-435, 76a-444, 77a-450, 82a-472, 85b-493, 86b- 506, 
90b-520, 91a-524,  

Dükkân: 8b-51, 10a-62, 26b-154, 27b-161, 28a-164, 28a-165, 32a-
190, 37b-221, 39a-233,  40a-239, 43a-256, 45a-269, 52a-312, 65a-382, 
73b-429,  

Bağ: 2b-6, 2b-7, 3a-11, 4a-20, 6a-34, 6a-35, 7a-43, 7b-45, 10b-63, 
16a-95, 16b-96, 17a-99,  21b-118, 21b-121, 22a-125, 22a-126, 
25a-145, 28a-162, 29a-170, 30a-177, 30a-180,  33a-196, 38a-226, 41b-
247, 41b-248, 42a-249, 43a-257, 43b-258, 46a-273, 46a-274,  46a-
275, 47a-280, 47a-280, 47b-283, 50b-302, 51a-303, 51b-307, 51b-308, 
56a-334, 56a-335, 58b-352, 59a-354, 59a-359, 59b-360, 60a-
362, 63a-370, 63a-371, 65b-383,  67a-394,71a-417, 73b-432, 
75a-437, 75b-441, 76b-445, 77a-448, 78a-452, 78a-453,  78b-
456, 81b-468, 83a-476, 84a-479, 84a-481, 84a-482, 85a-488, 85a-489, 
87a-501, 87a-502, 87b-503, 89a-514, 90b-518, 90b-521, 91a-
522, 92a-530 

Arsa: 1b-3, 3b-14, 3b-15, 3b-16, 4a-21, 4a-22, 4b-23, 4b-24, 4b-25, 
4b-26, 5a-27, 5b-28, 5a-29, 5a-30, 6b-37, 6b-38, 7a-41, 7a-42, 7b-
44, 9a-55, 10b-64, 10b-65, 11a-66, 12a-73, 12a-74,  14a-85, 14b-86,  
14b-87, 15b-91, 18a-103, 19b-108, 20a-112, 20b-113, 23a-132, 24b-
141, 29a-171, 29b-174, 29b-175, 31a-185, 33a-194, 33a-195, 33a-
197, 33a-198, 34a-202, 34b- 204, 35a-209, 35b-210, 35b-211, 39a-
230, 39a-232, 42b-254, 49a-293, 49b-294, 66b-391,  68a-398, 71b-
419, 72b-425, 84a-480, 85b-491, 86a-496, 87a-499, 89a-513, 90b-519, 
91a- 525,  

Değirmen: 55b-331, 88b-512,  

Cariye satışları: 3a-13,  

Kayıp Hayvan Davaları: 21b-119, 22b-130, 27a-158, 28b-166, 31a-
186, 34a-203, 36b-216,  37b-223, 40b-242, 42b-253, 52a-311, 69b-407, 
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71a-414, 71a-416, 73b-431, 79a-458, 82b-473, 84b-484, 85a-487, 
85b-490, 86a-495, 87a-500,  

Hibe ile ilgili hükümler: 5b-33, 29a-172, 30a-178, 56b-338, 58a-347,  

Vakıf ile ilgili hükümler: 46b-278, 50a-298,  

İnşaat ve Tamirat ile ilgili hükümler: 12b-76,  

Borç ile ilgili hükümler: 2b-8, 6b-39, 8a-49, 10a-61, 18a-102, 21b-
120, 23a-133, 24b-140,  24b-142, 25a-144, 26a-251, 26a-153, 26b-156, 
26b-157, 27a-159, 28b-167, 29-173, 29b-176, 30a-179, 30b-181, 
30b-182, 30b-183, 34b-207, 38a-224, 40a-240, 42a-250,  42a-
251, 42b-252, 43a-255, 43b-259, 43b-260, 44a-261, 44a-262, 44a-263, 
44b-264,  44b-265, 44b-266, 45a-267, 45b-270, 45b-272, 46b-
276, 48b-290, 49b-297, 53a-316, 53b-318, 53b-319, 53b-320, 
54b-323, 54b-324, 55b-329, 55b-330, 56b-336, 57b- 345, 64b-80, 
66a-388, 69a-403, 69a-404, 69b-405, 69b-406, 70a-408, 70a-409, 70b-
 413, 72b-423, 73a-427, 75b-440, 81a-467, 81b-469, 84b-483, 
85b-492, 87b-504, 88b- 510, 91b-526,  

Muhâlea: 13b-80, 25a-146, 25b-148, 46b-277, 84b-485,  

Talak: 8a-50, 49b-296,  

Nafaka: 10a-60, 25a-143, 41a-245  

Küçük çocukların çalışma ücretleri: 34b-206, 37a-217, 47b-284, 
57b-344, 58b-353, 73b- 430,  

Atama ve Görev tevcihine dair hükümler: 7b-46, 11b-69, 11b-70, 
19b-110, 22a-123, 22b- 128, 22b-131, 25b-150, 32b-191, 37b-220, 37b-
222, 38a-225, 39b-237, 48a-286, 55a- 326, 55b-322, 63a-373, 64b-
378, 65b-385, 70a-410, 84b-486, 86b-498, 

Vekil Tayini: 4a-19, 8a-48, 12b-77, 14b-88, 48a-288, 58a-349, 72b-
424, 78a-454, 80b-464, 87b-505, 89a-515, 91a-523, 92a-529,  

Vasi Tayini: 54a-322,  

Katl, darp, hırsızlık ve tecavüz ile ilgili hükümler: 1b-1, 3a-10, 20a-
111, 21a-117, 22b- 127, 28b-168, 36b-214, 40b-241, 48a-285, 51a-
304, 54b-325, 81a-466, 91b-528,  
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Askerlik ile ilgili hükümler: 2a-4 

Hüccet talebi ile ilgili hükümler: 6b-36,7b-47 

Ahali arasında vuku bulan davalar: 15b-90, 16a-94, 37a-218, 37a-
219, 50b-300, 57b-343, 58b-351,  

Diğerleri: 4a-18, 5b-32, 14a-82, 15a-89, 18a-101, 25b-149, 56a-333, 
58a-348, 59a-357, 63b- 375, 64a-377, 64b-381, 71a-415, 80b-465, 88a-
509,  

Söz konusu sicilin ihtiva ettiği belgeler incelendiğinde Varna 
Kazası’nın sosyal, kültürel ve ekonomik tarihine katkı sağlayacağı 
görülmektedir. Sicil kayıtlarında tereke, gayrimenkul satışları ve boç ile 
ilgili belgeler sayıca fazla olmakla beraber atama ve görev tevcihi,  katl, 
darp, hırsızlık ve tecavüz, ahali arasında vuku bulan olaylar, boşanma, 
nafaka, inşaat ve tamirat, vakıf, hibe, vekil ve vasi tayini gibi kayıtlarda 
yer almaktadır. 

18 Numaralı Varna Şer’iyye Sicili’nde Yer Alan Belgelerin Özetleri 

Varak 1b/Belge No 1: Varna’da Pazarcık Kazası’nın Karayaka 
Karyesi’nde ticaret için bulunan Ali bin Veysel’in Muhtar Salih’in 
odasında oturur iken yanında bulunan Mehmed bin Ahmed’in silahını 
temizler iken silahından çıkan kurşun ile yaralanıp ölmesi sonucunda 
Mehmed’in vereceği 10000 dirhem diyetin Beytü-l mâl’a devri için 
Varna Muhasebecisi Ali Bey ibni Mehmed’in vasi tayin olunduğuna 
dair. 28 Safer 1286. 

Varak 1b/Belge No 2: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi’nde vefat 
eden Emine Hatun binti Hüseyin’nin veraseti boşanmış eşi Salih Ağa 
ibni Ali ile kendinden önce ölen zevcesi Mehmed Ağa ibn 
Abdurrahman’dan olma oğlu Ali’ye intikaline dair. 5 Rebi‘ü’l-evvel 
1286. 

Varak 1b/Belge No 3: Varna’da Ali Çavuş ibni Halil Kumluca-ı Cedid 
Karyesi’ndeki bir bab ev ve bitişiğinde bulunan bir miktar arsayı Voliço 
veledi Esyoviko’ya 1800 kuruşa sattığına dair. 13 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 2a/Belge No 4: Asker alımı ile ilgili düzenlemlere dair. 
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Varak 2b/Belge No 5: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin Erakli 
veledi Endori’nin 4 dönüm bağını Kasti ve Kastaki’ye 12000 kuruşa 
sattığına dair. 23 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 2b/Belge No 6: Varna’da Metropolit Mahallesi'nde sâkin 
Terzi Matyos veledi Belaş’ın 7 dönüm bağını Baroş’a 5500 kuruşa 
sattığına dair. 15 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 2b/Belge No 7: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin İvan 
veledi Korteşe’nin 2,5 dönüm bağını Markoto Mari’ye 950 kuruşa 
sattığına dair. 14 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 2b/Belge No 8: Varna’da Yayla Karyesi'nde sâkin Hüseyin Ağa 
ibni Velieddin’in Ali Ağa ibni Abdullah’a 1200 kuruş borcu olduğunu ve 
borcunu taksitle ödeyeceğini bildirdiğine dair. 15 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 2b/Belge No 9: Varna’da misafir olan Ahmed Efendi ibni 
Ali’nin İstanbul’da bulunan evini Ahmed Efendi’ye 5250 kuruşa 
sattığına dair. 19 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 3a/Belge No 10: Varna’da Alaaddin-i Sagir Karyesi’nde sâkin 
Mestan Ağa ibni Mehmed ineğinin 22 ay önce çalındığı ve ineğin 
Mirco’da olduğu söyleyerek tarafına teslimini talep ettiğine dair. 19 
Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 3a/Belge No 11: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Todor 
veledi Vilco’nun 5 dönüm bağını 2500 kuruşa Estoryo’ya sattığına dair. 
21 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 3a/Belge No 12: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi'nde vefat 
eden Abdülkadir Hoca ibni Recep’in veraseti boşanmış eşi Rukiye ile 
küçük kızları Kadriye, Huriye ve li-ebeveyn erkek kardeşi oğlu Mazlum 
Ağa’ya intikaline dair. 19 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 3a/Belge No 13: Varna’da Galata Karyesi'nde sâkine Fatıma 
Melek Hanım binti Abdullah’ın cariyesi Mosofi’yi Ömer Bey’e 2500 
kuruşa sattığına dair. 21 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 3b/Belge No 14: Varna’da bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkında ki emir üzerine hala Liva Muhasebecisi Ali Bey’in Kışlayı 
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Hümayun civarındaki 620 ziraʹ arsayı 3100 kuruşa Andon’a sattığına 
dair. 19 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 3b/Belge No 15: Varna’da bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkında ki emir üzerine hala Liva Muhasebecisi Ali Bey’in Kışlayı 
Hümayun civarındaki 179 numaralı 235 ziraʹ arsayı 587,5 kuruşa 
Talika’ya sattığına dair. 23 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 3b/Belge No 16: Varna’da bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkında ki emir üzerine hala Liva Muhasebecisi Ali Bey’in Kışlayı 
Hümayun civarındaki 266 numaralı 310 ziraʹ arsayı 1782,5 kuruşa 
Nikola’ya sattığına dair. 19 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 3b/Belge No 17: Varna’da Kozluca Kasabası’nda Varoş 
Mahallesi'nde sâkin Usteban veledi Kalico’nun mahallede bulunan bir 
bab evini Hristo’ya 6500 kuruşa sattığına dair. 24 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 4a/Belge No 18: Varna Kasabası’nın 1285 senesinde yeniden 
ihdas olunan dellaliye vergisi zabıtnamesi suretidir. 21 Haziran 1285. 

Varak 4a/Belge No 19: Varna’da Metropolit Mahallesi'nde sâkine 
Kiryakice binti Tanaş İstanbul’da babasından kalma bahçedeki hissesini 
satışı için kardeşi Anesti’yi vekil tayin ettiğine dair.  25 Rebi‘ü’l-evvel 
1286. 

Varak 4a/Belge No 20: Varna da Metropolit Mahallesi'nde sâkin 
Fırıldak oğlu Dimitri veledi Haristo Varoğlu Mahallesi’ndeki 3 dönüm 
bağını Mihal’e 860 kuruşa sattığına dair. 23 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 4a/Belge No 21: Varna Sancağı Mutasarrıflığı Muavini ve 
Varna Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibn Osman Bey Varna kalesinde 
mahalle arasında olan terbîan 504 zirâ boş araziyi belediye aracılığıyla 
18144 kuruşa Ankeman’a sattığına dair. 27 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 4a/Belge No 22: Varna Sancağı Mutasarrıflığı Muavini ve 
Varna Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibn Osman Bey Varna kalesinde 
mahalle arasında olan terbîan toplamda 575 zirâ boş araziyi 26505 
kuruşa Lefter’e sattığına dair. 26 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 
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Varak 4b/Belge No 23: Varna Sancağı Mutasarrıflığı Muavini ve 
Varna Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibn Osman Bey Varna kalesinde ve 
mahalle arasında bulunan 63 zirâ‘ arsayı 6552 kuruşa Yani'ye sattığına 
dair. 26 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 4b/Belge No 24: Varna Sancağı Mutasarrıflığı Muavini ve 
Varna Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibni Osman Bey Varna Kalesi içinde 
mahalle arasında bulunan 63 zirâ‘ 8 parmak arsayı 3483 kuruşa Kiryak’a 
sattığına dair. 27 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 4b/Belge No 25: Varna Sancağı Mutasarrıflığı Muavini ve 
Varna Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibni Osman Bey Varna kalesinde 
mahalle arasında bulunan 63 zirâ‘ 8 parmak arsayı zirâsı 55 kuruştan 
Usteban’a sattığına dair. 27 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 4b/Belge No 26: Varna Sancağı Mutasarrıflığı Muavini ve 
Varna Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibni Osman Bey Varna kalesinde ve 
mahalle arasında olan 63 zirâ‘ 8 parmak arsayi 3483 kuruş 16 paraya 
Dimitri’ye sattığına dair. 27 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 5a/Belge No 27: Varna Sancağı Mutasarrıflığı Muavini ve 
Varna Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibni Osman Bey Varna kalesinde ve 
mahalle arasında olan 63 zirâ‘ 8 parmak arsayı 3483 kuruş 16 paraya 
Esterani’ye sattığına dair. 27 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 5a/Belge No 28: Varna’daki arazinin müzayede ile taliplerine 
satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi hakkındaki emir üzerine 
hâlâ Liva Muhasebeci Ali Bey’in kışla’i hümâyûn civarında bulunan 310 
zirâ‘ arsayı 1395 kuruşa Kasti’ye sattığına dair. 25 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 5a/Belge No 29: Varna’daki arazinin müzayede ile taliplerine 
satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi hakkındaki emir üzerine 
hâlâ Liva Muhasebeci Ali Bey’in kışla’i hümâyûn civarında bulunan 310 
zirâ‘ 254 numaralı arsayı 1395 kuruşa Genco’ya sattığına dair. 25 
Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 5a/Belge No 30: Varna’daki arazinin müzayede ile taliplerine 
satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi hakkındaki emir üzerine 
hâlâ Liva Muhasebeci Ali Bey’in kışla’i hümâyûn civarında bulunan 235 
zirâ‘  arsayı 940 kuruşa Yenaki’ye sattığına dair. 29 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 



18 Numaralı Varna Şer’iyye Sicilinin Tanıtımı Ve Fihristi                                                     13 

 

Varak 5b/Belge No 31: Varna’da Franka-ı Kebir Karyesi’nde vefat 
eden Ahmed Ağa bin Abdullah’ın veraseti büyük oğulları Ali, Musa ve 
Mustafa’ya intikaline dair. 27 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 5b/Belge No 32: Yunan Devleti tüccarlarından Varna’ya 
gelerek ticaret yapanlar ile Osmanlı halkı arasında bir husumet 
meydana gelirse şu andaki kanunlara göre hüküm verileceği ve 
gümrüğe gelen mal ve eşyadan herhangi bir isim altında vergi 
alınmayacağı hakkında hükümdür. 28 Safer 1286. 

Varak 5b/Belge No 33: Varna’da Alaaddin Mahallesi’nde sâkine 
Münife binti Recep’in vekili eşi Şaban Ağa bin Hasan vekilinin Emine 
Hatun’a ölene kadar bakmak şartıyla mahallede bulunan bir bab evin 
yarısını vekiline hibe ettiği halde vermediğine dair. 29 Rebi‘ü’l-evvel 
1286. 

Varak 6a/Belge No 34: Varna’da Matyo Mahallesi’nde sâkin 
Kastanri veledi İvan’ın 3 dönüm bağını 750 kuruşa Simon’a sattığına 
dair. 29 Rebi‘ü’l-evvel 1286. 

Varak 6a/Belge No 35: Varna’da Metropolit mahallesinde sâkin 
Mihalaki veledi Sarafim’ın 4,5 dönüm bağı Kasap Dimitri veledi Atam ve 
Yani ile müşterek malları olup bağda bulunan nısf hissesini müştereki 
Yani'ye 700 kuruşa sattığına dair. 3 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 6b/Belge No 36: Varna’da Abdûrrâhman Mahallesi’nde tapu 
kâtiplerinden Maksut Efendi ibni Derviş Efendi’nin mahallede bulunan 
bir bab büyük ev babasından kalma malı iken tapusu olmamakla 
tapusunun yazılması hususuna dair. Gurre-i Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 6b/Belge No 37: Varna’daki arazinin müzayede ile taliplerine 
satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği hakkındaki emir 
üzerine hâlâ Liva Muhasebeci es-Seyid Ali Rızâ Efendi kışla’i hümâyûn 
civarındaki 116,5 zirâ‘ arsayı 291 kuruş 10 paraya Manok’a sattığına 
dair. 5 Safer 1286. 

Varak 6b/Belge No 38: Liva muhasebecisi Seyyid Ali Rızâ Efendi ibni 
Mehmed Emin kışla’i hümâyûn civarında Ermeni Mahallesi’nde 
bulunan 116 zirâ‘ arsanın her bir zirâsını 2,5 kuruştan 291 kuruş 10 
paraya Roski binti Kablel’e sattığına dair. 5 Safer 1286. 
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Varak 6b/Belge No 39: Küçük İsmail’in babası Ahmed Çavuş ibni 
Abdullah’ın 1955 kuruşun 300 kuruşunu oğluna nafaka olarak sarf 
edilip bâkî kalan 1655 kuruşu Eytam Müdürü Halil Efendi’ye teslim 
eylediği ve Halil Efendi’nin de borcu olan bu meblağı ödeyeceğine 
Saatci Şakir Efendi ibni Osman’ın kefil olduğuna dair. Fi 5 Rebi‘ü’l-ahîr 
1286. 

Varak 7a/Belge No 40: Varna’da Varoğlu Mahallesi’nde sâkine 
Kiryaki binti Benak mahallede bulunan bir bab evin yarım hissesini kızı 
Sofya binti Yorgi’ye 6000 kuruşa sattığına dair. 5 Rebi‘ü’l-ahîr 1286.  

Varak 7a/Belge No 41: Liva Muhasebecisi es-Seyyid Ali Rızâ Efendi 
ibni Mehmed Emin Gündoğdu Karyesi’nde kışla-i hümâyûn civarındaki 
299 zirâ‘ arsanın her bir zirâ‘sını 5 kuruştan toplamda 1495 kuruşa 
Gündoğdu Karyesi’nde Marko veledi Ustuban’a sattığına dair. 9 
Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 7a/Belge No 42: Liva Muhasebecisi es-Seyyid Ali Rızâ Efendi 
ibni Mehmed Emin Gündoğdu Karyesi’nde kışla-i hümâyûn civarındaki 
299 zirâ arsayı 1495 kuruşa Anistani veledi Ustoban’a sattığına dair. 9 
Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 7a/Belge No 43: Varna’da Matyo Mahallesi’nde sâkine 
Karsana binti Eskoli yarım dönüm bağını Pandeli’ye 1000 kuruşa 
sattığına dair. 3 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 7b/Belge No 44: Varna Sancağı Mutasarrıflığı Muavini ve 
Varna Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibni Osman Bey Varna kalesi civarında 
mahalle arasında bulunan 245 zirâ‘ araziyi 2450 kuruşa Yanaki’ye 
sattığına dair. 9 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 7b/Belge No 45: Varna’da Mecidiye Mahallesi’nde sâkin 
Seyyid Emin Ağa ibni Mehmed Said’in 3 dönüm bağını Mehmed Ağa’ya 
700 kuruşa sattığına da'ir. 9 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 7b/Belge No 46: Varna’da Hacıoğlu Pazarı Kazası’nın Melekli 
Karyesi’nde Hüseyîn Ağa Camisi’nde hitabet görevine mutasarrıf olan 
Hüseyîn bin Mustafa’nın vefatıyla hitabet görevinin Abdullah’a 
verildiğine dair. 11 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 7b/Belge No 47: Varna’da Abdûrrâhman Mahallesi’nde sâkin 
tapu kalemi kâtibi Maksut Efendi ibni Derviş Mehmed ile kardeşi 
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İbrâhim Efendi ibni Derviş Mehmed’in babalarından kalan fırın 
arsasının tapusunun olmadığını ve taraflarına tapu verilmesi isteğine 
dair. 13 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 8a/Belge No 48: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nde sâkine 
Kalıyolu binti Dimitri veledi Kasti İstanbul’da bulunan vakfa aylık 15 
akçe icareli bir bab evdeki yarım hissesini satması için Kürekçi 
esnafından Estoraki veled Dimitri’yi vekil tayin eylediğine dair.13 
Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 8a/Belge No 49: Varna’da Ticaret mahkemesi Reisi Hafız 
Eyyüb Efendi Ermeni Mahallesi’nde Ohannes veledi Karabet’in Yahudi 
milletinden Lecor veledi Avram’a 49040 kuruş borcu olduğunu ve 
ödemeden vefat ettiğini varislerinin terekesinden tahsilini talep 
ettiğine dair. 11 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 8a/Belge No 50: Varna’da sâkine Zeliha Hatûn ibnete Osman 
eşi Mehmed Yazıcı’nın kendisini boşadığını beyan ederek mihri ile 
beraber 100 kuruş nafakasını taleb etmiştir. 15 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 8b/Belge No 51: Rusçuk’da Arkulmevan Mahallesi’nde sâkin 
Yahudi milletinden Şalon veled-i David Varna çarşısında abacılar 
sokağında bulunan kargir bir bab mağazayı Yako’ya 40000 kuruşa 
sattığına dair. 15 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 8b/Belge No 52: Varna’da Hacı Sinanlar Karyesi’nde vefat 
eden Molla Veyis Ağa bin Hasan’ın 6060 kuruş kıymetindeki mirasının 
boşanmış eşi Elferan Hatûn ibnete Hüseyîn ile büyük oğulları Mehmed, 
İbrâhim, küçük oğlu Hüseyîn, büyük kızı Esma Hatûn ile küçük kızları 
Saliha, Emine ve Nefise’ye taksimi ve küçük çocuklara validelerinin vasi 
atanmasına dair. Fi 11 Rebi‘ü’l-evvel 1286 

Varak 8b/Belge No 53: Varna’da Güle Karyesi’nde vefat eden Hasan 
Ağa bin Mustafa’nın 2162 kuruş 20 para kıymetindeki mirasının 
boşanmış eşi Meryem ibnete Osman ile validesi Ayişe Hatûn ibnete 
Abdullah ve ikinci eşi Rukiye Hatûn ibnete Yahya’dan doğma küçük oğlu 
Recep’e taksimi ve küçük çocuğa vasi olarak validesinin atanmasına 
dair. 16 Rebi‘ü-l ahîr 1286. 

Varak 9a/Belge No 54: Varna’da Dere Karyesi’nde ölen 
Şerbethaneci Yorgi veledi Dimitri’nin mirası boşanmış eşi Rostaliti binti 
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Lefter ile büyük oğulları Dimitri, Todori ve küçük oğlulları Kiryako ile 
Lefter’e taksim olup Varoğlu Mahallesi Bakkal esnafından Lodondi 
veledi Haceluka’ya 950 kuruş borcu olduğunu ve tahsilini talep ettiğine 
dair. 15 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 9a/Belge No 55: Varna Sancağı Mutasarrıflığı Muavini ve 
Varna Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibni Osman Bey Varna kalesi civarında 
mahalle arasında bulunan 606 zirâ‘ arsayı 1212 kuruşa Ömer Efendi’ye 
sattığına dair. 19 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 9a/Belge No 56: Ayişe Hatûn ibnete Ömer’in vekili eşi nakkaş 
esnafından Mehmed Emin Ağa ibni İbrâhim Hayriye Mahallesi’nde 
bulunan bir bab evi İsmail Ağa’ya 5500 kuruşa sattığına dair. 7 Rebi‘ü’l-
ahîr 1286. 

Varak 9a/Belge No 57: Varna’da Matyo Mahallesi’nde sâkin Rum 
milletinden Yorgi veledi Vasil’in mahallede bulunan bir bab evini 8000 
kuruşa oğlu Vasil’e sattığına dair. 21 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 9b/Belge No 58: Keşif için gönderilen Katib Es-Seyyîd Mûsa 
Saffet Efendi Ermeni Mahallesi’ne giderek Bağdasar veledi Evakim 
veledi Atam’ın mirasını boşanmış eşi Marim binti Artin ile büyük oğlu 
Bevakin, küçük oğlu Badesar ve büyük kızı Kelve ile küçük kızı 
Koristine’ye taksim edip küçük çocuklara vasi olarak analarını 
atamasına dair. 15 Rebi‘ü’l-ahîr 1286 

Varak 9b/Belge No 59: Varna’da Matyo Mahallesi’nde ölen Dimitri 
veledi Yorgi’nin mirası boşanmış eşi Sultan binti Dimitri ile büyük 
oğulları Yanko, Yorgi, Hristo, Estefan ve küçük oğlu Yorgi, büyük kızları 
Esteryani, Kokoni ve küçük kızı Anozohi’ye pay olduktan sonra 
kemerderesi mevkisinde 4 dönüm bağın 600 kuruşa satılması için vekil 
ta‘yin ettiklerine dair. 15 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 10a/Belge No 60: Varna’da Gönülalısı Karyesi’nden sâkine 
Fatma Hatûn binti Hüseyîn’i Kömürlük Karyesi’nde sâkin eşi İmam 
Hüseyîn Efendi’nin talak ile boşaması ve iki buçuk yaşındaki oğlu 
Abdullah’a aylık 30 kuruş nafaka bağlanmasına dair. 21 Rebi‘ü’l-ahîr 
1286. 

Varak 10a/Belge No 61: Varna’da Abdûrrâhman Efendi 
Mahallesi’nde sâkine Fatma Hatûn binti Hasan vasisi olduğu kızları 
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Emine ve Zeliha’nın babaları El-Hâc Hasan Ağa’nın mirasından 3724 
kuruş Yüzbaşı Hüseyîn Efendi ibni İsmail’in borç almasına dair. 23 
Rebi‘ü’l-ahîr 1286.  

Varak 10a/Belge No 62: Varna’da Varoğlu Mahallesi’nden Hacı 
Estemat veledi Şideri’nin Aziziye Mahallesi’nde bulunan 21 numaralı bir 
bab dükkânını Mahmûd Ağa ibn Şemseddin’e 2400 kuruşa sattığına 
dair. 28 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 

Varak 10b/Belge No 63: Varna’da Matyo Mahallesi’nde sâkin Kerkiş 
oğlu Nikola veledi Martin’in Varoğlu Mahallesi’nde bulunan 3 dönüm 
bağını 1800 kuruşa Yevanco veledi İlya’ya sattığına dair. 29 Rebi‘ü’l-ahîr 
1286. 

Varak 10b/Belge No 64: Varna’daki arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkındaki emir üzerine hâlâ Liva Muhasebeci Ali Rızâ Bey’in kışla-i 
hümâyûn civarındaki 70, 71, 72, 73 numaralı birbirine bitişik 1240 zirâ‘ 
4 kıt‘a arsayı 6200 kuruşa Dimitri’ye sattığına dair. 3 Cemâziye’l-evvel 
1286. 

Varak 10b/Belge No 65: Liva Muhasebecisi es-Seyyid Ali Rıza ibni 
Mehmed Emin kışla-i hümâyûn civarındaki 228 numaralı 333 zirâ‘ 
arsayı 1998 kuruşa Todori’ye sattığına dair. 3 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 11a/Belge No 66: Liva Muhasebecisi Ali Rızâ ibni Mehmed 
Emin kışla-i hümâyûn civarındaki 486 ve 487 numaralı birbirine bitişik 
terbîan 579 zirâ‘ 2 kıt‘a arsasını 3474 kuruşa Todori’ye sattığına dair. 3 
Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 11a/Belge No 67: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nden sâkine 
Kokona binti Yenaki’nin mahallede bulunan evini 5000 kuruşa 
Kalcooğlu Mahallesi’nde Kalboli binti Kastezel’e sattığına dair. 2 
Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 11a/Belge No 68: Varna’da Köklice Karyesi’nde Abdullah’ın 
karyede bulunan bir bab evini 5000 kuruşa Aziziye Mahallesi’nde Saime 
Hatun’a sattığına dair. 7 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 11b/Belge No 69: Prusya Devleti tarafından Varna’da 
Konsolos vekili bulunan Rahazre’ye Almanya hükümeti konsolosluğu 
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memuriyeti de ilave edilmiş olduğundan yeniden berât verilmesine 
dair. 16 Rebi‘ü’l-ahîr 1286.  

Varak 11b/Belge No 70: Prusya Devleti tarafından Varna’da 
Konsolos vekili bulunan Rahazre’ye hükümetinin maliyesi konsolosluğu 
memuriyeti de ilave olunduğundan beratı verildiğine dair. 16 Rebi‘ü’l-
ahîr 1286.  

Varak 11b/Belge No 71: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nde sâkin 
Rum milletinden Tanaş veledi Yorgi mahallede bulunan evinden ayırdığı 
80 zirâ arsa üzerine inşa ettiği bir bab evini büyük kızı Eftemiye 1500 
kuruşa sattığına dair.  

Varak 12a/Belge No 72: Varna Sancağı kazalarından Hacıoğlu Pazarı 
Kasabası’nın el-Hâc Bayram Mahallesi’nde vefat eden Fatıma Hatûn 
ibnete Abdullah’ın mirası boşanmış eşi Ebubekir Ağa ibni Mustafa’ya, 
babası Abdullah Ağa’ya, validesi Hanife Hatûn ile küçük kızı Ayişe’ye 
inikal etmesine dair. 9 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 12a/Belge No 73: Varna Mutasarrıflığı Muavini ve Varna 
Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibni Osman Bey Varna Kalesi’nde mahalle 
arasında olan arazilerden 300 zirâ arsayı 3000 kuruşa Matyo 
Mahallesi’nde sâkin Anastasya’ya müzayede ile sattığına dair. 11 
Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 12a/Belge No 74: Varna Mutasarrıflığı Muavini ve Varna 
Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibni Osman Bey Varna Kalesi’nde mahalle 
arasında olan arazilerden 206 zirâ arsayı 2060 kuruşa Takara binti 
Yenaki’ye müzayede ile sattığına dair. 11 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 12b/Belge No 75: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nde ölen 
Kapusuz Penayut veledi Mihal’in veraseti boşanmış eşi Despino binti 
Nedo ile büyük oğulları Mihalaki, Yorgi, Harlanbo ve büyük kızları 
Dorosye ve Ezmaravi’ye intikaline dair. 13 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 12b/Belge No 76: Varna’da Kozluca Nâhiyesi’nde Ambarlık 
Karyesi’nde bulunan caminin hitabetine berât ile mutasarrıf olan Ali 
Hâlife ibni Hasan’ın talebiyle yeni bir caminin inşa edilmesi izin 
verilmesine dair. 11 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 12b/Belge No 77: Tuna vilayeti Rüsumat Muavini Abdüllatif 
Efendi ibni Yakub, Der-i Aliyye’de Asmaaltında Peştemalci hanı 
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bitişiğinde bulunan bir bab mağazasında Ali Efendi’nin mecnune 
kerimesi Ayişe’nin vasisi ve dayısı Halil Bey’in müdahalesinin men 
edilmesi için Tevfik Ağa’yı vekil tayin ettiğine dair.  

Varak 13a/Belge No 78: Varna’da Donbay Mahallesi’nde sâkin 
Balatlı Mehmed Efendi’nin hanesinde misafir iken vefat eden El-Hâc 
Mustafa Ağa ibni Ömer bin Abdullah’ın görünürde varisi olmayıp bütün 
terekesi Beytü’l-mâla ait iken veraset iddiasında bulunan Rukiye binti 
Hüseyîn’in ve oğlu İbrâhim, Ethem ve kendisinden önce vefat eden eşi 
Hediye Hatûn ibnete Abdullah’tan mütevellit oğlu Mehmed ile kızı 
Hürmüz Hanım’ın varisçiler olarak ortaya çıkmasına dair. 11 Cemâziye’l-
evvel 1286. 

Varak 13b/Belge No 79: Varna’da Şaban Efendi Mahallesi 
sâkinlerinden Süleyman Ağa ibn Ahmet’in Kalender Hoca Mahallesi'nde 
bulunan bir bab ev ile bitişiğinde bulunan 2 bab dükkânı Salim Ağa’ya 
9000 kuruşa sattışına dair. 15 Cemaziyelevvel 1286. 

Varak 13b/Belge No 80: Varna’da Alaaddin Mahallesi'nde sâkine 
Hasibe Hatun binti Mehmed İzzet eşi Salim bin Mehmed ile aralarındaki 
geçimsizlikten dolayı mihri ve oğlu Hasan’ın nafakasından feragat 
ederek muhâlea ile boşanmalarına dair. 5 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 13b/Belge No 81: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde ölen 
Hacı Mihal veledi Etnaş’ın veraseti boşanmış eşi Karanko binti Yorgi ile 
küçü oğlu Haristoli,  küçük kızları Horoşi ve Marolya’ya intikaline 
dair.15 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 14a/Belge No 82: Varna’da El-Hac Hasan Mahallesi'nde sâkin 
es-Seyyit Hafız Mehmed Efendi ibn Mustafa vakıflardan Nuh Ağa 
vakfının bina eylediği çeşmelerin tamir masrafları için 1000 kuruş 
harcamasına Nuh Ağa vakfı mütevellisinin izin verdiğine dair. 15 
Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 14a/Belge No 83: Varna’da Abdurrahman Efendi 
Mahallesi'nde sâkin asker emeklisi Mehmed Ağa ibn ibrahim’in aynı 
mahallede bulunan bir bab evinii 15500 kuruşa Ali Efendi ibn el-Hac 
Mehmed’e satışına dair. 17 Ca 286 

Varak 14a/Belge No 84: Varna’da Alaaddin Mahallesi'nde sâkin 
Baba oğlu Ahmet Ağa ibn Abdullah’ın mahallede bulunan bir bab evini 
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7000 kuruşa Ahmet Ağa ile boşanmış eşi Atiye Hanım’a satışına dair. 17 
Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 14a/Belge No 85: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin Tanaş 
veledi Dobri’nin aynı mahallede bulunan 167 zira’ arsayı Nikola’ya 963 
kuruşa satışına dair. 13 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 14b/Belge No 86: Varna’daki arazilerin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkında ki emir üzerine hala Liva Muhasebecisi Ali Rıza Bey’in Kışla-i 
Hümayun civarındaki terbîan 130 zira’ arsayı 325 kuruşa Yane’ye 
sattığına dair. Fi 16 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 14b/Belge No 87: Varna’daki arazilerin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkında ki emir üzerine hala Liva Muhasebecisi Ali Rıza Bey’in Kışla-i 
Hümayun civarındaki 130 ziraʹ arsayı 325 kuruşa Penayut’a sattığına 
dair. Fi 16 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 14b/Belge No 88: Varna’da Abdi Karyesi'nde sâkine Kaştabi 
Hatun binti Dideh bin Kaştade’ye Vidin kazasında sakin emmi zadesi 
kale(...) bey ibn Kaştade’nin vefat etmesiyle Katabi Hatun’a miras 
kalmıştır. Bu miras için Limaf’ın vekil tayin edildiğine dair. 17 
Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 15a/Belge No 89: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkine 
Erani binti Mitako mahallede bulunan bir bab ev babasından miras 
kalmakla taksiminde olan anlaşmazlığın şahitlerin ifadeleri ile giderilip 
Hace Despino’nun açtığı davanın red edildiğine dair. 11 Cemâziye’l-
evvel 1286. 

  Varak 15b/Belge No 90: Varna’da Balçık Kasabasında el-Hâc 
Murad Mahallesi’nde sâkine Nefise Hatûn ibnete Abdûrrâhman’ın 
mahallede bulunan bir bab evde Hasan Efendi 10 seneden beri kiracı 
iken evin kendisinin olduğunu iddia ettiğine dair. 17 Cemâziye’l-evvel 
1286. 

Varak 15b/Belge No 91: Varna’da el-Hâc Hasan Mahallesi’nde sâkin 
Mehmed Efendi ibni el-Hâc Ahmed mahallede bulunan bir kıt‘a arsayı 
Hafız Hasan Efendi ibn Mustafa’ya 1300 kuruşa sattışına dair. 17 
Cemâziye’l-evvel 1286. 
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Varak 15b/Belge No 92: Varna’da Matyo Mahallesi’nde ölen Kiroki 
veledi Zaherya’nın veraseti ayrılmış eşi Zaherya binti Nedo ile büyük 
oğulları Todori, İlya ve büyük kızları Berişkova ve Kordişe’ye intikal 
etmesine dair.  9 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 16a/Belge No 93: Varna’da Fatma Hanım binti Aliş Ağa’nın 
Balçık Kazası’nda Akpınar Nehri üzerinde icar olunan bir taş döner vakıf 
değirmeni oğlu Hüsnü Bey ibni Turhan Bey’in 1285 senesinden beri iki 
senelik kira bedelinİ eksik ödediğinden noksanının talep edildiğine dair. 
25 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 16a /Belge No 94: Rum milletinden Despino binti Tanaş’ın 
Kışla-i Hümâyûn arazisinden olan terbîan 189 zirâ‘ arsayı 650 kuruşa 
Terliko veledi Ramayan’a sattığına dair 23 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 16a/Belge No 95: Varna’da Babazade Mahallesi’nden sâkin 
Molla Mustafa Ağa ibni Abdurrahman’ın bir dönüm bağını 400 kuruşa 
Ali Ağa’ya sattığına dair. 29 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 16b/Belge No 96: Varna’da Donbay Mahallesi’nden sâkin 
İsmail Ağa ibni Süleyman’ın iki dönüm bağını 1100 kuruşa Ermeni 
Mahallesi’nden Karabet veledi Samol’a sattığına dair. 

Varak 16b/Belge No 97: Varna’da Hayriye Mahallesi’nde vefat eden 
Hacı oğlu Mehmed Ağa ibni Ahmed’in mirası boşanmış eşi Emine Hatûn 
ibnete Ahmed ile büyük oğlu Hüseyîn, küçük oğlu Ahmed ve büyük kızı 
Fatma ile küçük Ayişe’ye pay olunmasına dair. 21 Cemâziye-l evvel 
1286. 

Varak 17a/Belge No 98: Varna’da Matyo Mahalles’inden ölen 
Kiryak’ın mirası boşanmış eşi Zaherya binti Nedo ile büyük oğulları 
Todori, İlya ve büyük kızları Berişkova, Kordişe’ye intikaline dair. 21 
Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 17a/Belge No 99: Varna’da Aziziye Mahallesi’nde sâkin Ömer 
Ağa ibni Salih’in bağını 450 kuruşa Mehmed Ağa ibni Salih’e sattığına 
dair. 5 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 17b/Belge No 100: Varna’da el-Hac Hasan Mahallesi’nde 
vefat eden Hüseyin Ağa ibn Hasan’nın 13300 kuruşluk mirasının 
boşanmış eşi Zeliha Hatun ibnete Mehmed Memiş ile büyük oğulları 
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İsmail Hakkı, Mehmed Şevki Efendi ve küçük oğlu Mustafa Şükrü 
Efendi’ye pay edilmesine dair. 27 Cemaziye’l-evvel 1286. 

Varak 18a/Belge No 101: Vilayetlerden ulaşan senetlerin bazıları 
kıymetsiz kâğıda yazıldığından bunlardan harç alınmazken bazıları ise 
naib efendi tarafından yazıldığından senedlerin sahih kâğıt üzerine 
yazılması gerektiğinden bu tür senetlerin kıymetsiz kâğıda yazılması 
durumunda kabul edilmeyeceği herhangi biri tarafına yazılan 
senetlerde ise senet üzerine bir işaret ile durumun belirtilmesi bu 
konuda gereğinin yapılmasına dair. 3 Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 18a/Belge No 102: Varna mutasarrıflığı zabıta 
müfettişlerinden Mehmed Efendi bin Ahmet mahkemede Kara Ağaç 
Mahallesi’nde vefat eden Hasan Ağa ibn Mehmed’in küçük oğlu 
İsmail’in vasisi validesi Hatice Hatun’un İsmail’in malından kendisine 
1770,5 kuruş borç verdiği borcunu ödeyeceğini bildirdiğine dair.  2 
Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 18a/Belge No 103: Filibe Sancağı’ndan Ceryan Kasabası’nın 
Karaağaç Mahallesi’nde sâkin olup Varna’da ticaret sebebiyle bulunan 
İlya veled-i Nikola’nın Karaağaç Mahallesi’ndeki bir miktar ev arsasını 
Mihalin’e 550 kuruşa sattığına dair. 15 Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 18b/Belge No 104: Varna’da Ermeni Mahallesi’nde ölen 
Dimitri veledi Save’nin veraseti boşanmış eşi Hanes binti Manol ile 
büyük oğulları Save, Hristo, Manol ve büyük kızları Daresto, Hame, 
İsilyo’ya taksimine dair. 21 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 18b/Belge No 105: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nden ölen 
Tanaş veledi Kordin’in veraseti büyük oğulları Todori, Endon, Penayut, 
Haristo ve büyük kızları Nitpa, Destadari, Despina, Trandekile ve 
Maryori’ye intikaline dair. 29 Cemâziye’l-evvel 1286. 

Varak 19a/Belge No 106: Varna’da Donbay Mahallesi’nde vefat 
eden Tavukçu Receb Ağa ibn Abdurrahman’nın veraseti boşanmış eşi 
Esma Hatun binti Süleyman ile küçük oğlu Recep ve küçük kızları 
Şevkiye ile Hafize’ye intikaline dair. 3 Cemâziye’l-ahir 1286 

Varak 19a/Belge No 107: Varna’da Hayriye Mahallesi’nde vefat 
eden Hasan Ağa ibni İbrâhim’in veraseti boşanmış eşi Hatice Hatûn ile 
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büyük oğlları Hüseyîn, İsmail, küçük oğlu Hasan ve büyük kızları Emine 
ve Hatice’ye intikaline dair. 6 Cemâziye’l-ahir 1286. 

Varak 19b/Belge No 108: Varna’da istasyon civarında bulunan bir 
kıt‘a arsayı Varna Belediye Meclisi Sandığı’na senelik 300 kuruşa kiraya 
vermek şartıyla Rum milletinden Kastendi veled Kondo’nun 2850 
kuruşa İvan’a sattığına dair. 7 Cemâziye’l-ahir 1286. 

Varak 19b/Belge No 109: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nden ölen 
Fakarbuz Yorgi veledİ Nikola’nın veraseti boşanmış eşi Vine binti Nikola 
ile büyük oğulları Manol, Dimitri, Desbaro ve büyük kızları Eltekado 
Kalyobi ile Konkide’ye intikaline dair. 7 Cemâziye’l-ahir 1286. 

Varak 19b/Belge No 110: Tuna vilayetine bağlı liva ve kazalarda 
lüzum görülen yerlere naip tayin edilmesine dair. 24 Cemâziye’l-evvel 
1286. 

Varak 20a/Belge No 111: Varna’da Pazarcık Kazası’nın Karabağ 
Karyesi’nde bulunan Ali bin Veysel, Muhtar Salih Ağa’nın odasında 
otururken silahıyla oynayan Mehmed’in silahının ateş almasıyla Ali’nin 
kafasına isabet eden kurşunla ölmesi sonucunda mirası babası, 
boşanmış eşi Raziye Hatun, küçük oğlu Halid ve büyük kızı Hanımşah’a 
intikal etmesi ve katil Mehmed’in ödeyeceği 10000 dirhem diyetin 
taksimine dair. 5 Cemâziye’l-ahir 1286. 

Varak 20a/Belge No 112: Varna’da bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkındaki emir üzerine hâlâ Liva Muhasebecisi Ali Bey’in Kışla-i 
Hümâyûn civarındaki 189 zirâ‘ arsayı 850 kuruşa Yenaki’ye sattığına 
dair. 7 Cemâziye’l-âhir 1286  

Varak 20b/Belge No 113: Varna’da Sultaniye Mahallesi’nde sâkin 
Yanaki veledi Dimitri’nin mahallede bulunan 189 zirâ‘ arsanın 143 
zirâsını Aleks’e 858 kuruşa sattığına dair. 14 Cemâziye’l-âhir 1286. 

Varak 20b/Belge No 114: Varna’da Ermeni Mahallesi’nden ölen 
Haci Abazar veledi Mıgırdıç’ın mirası boşanmış eşi Maryem binti Elmiye 
ile büyük oğlu Bağdasar ve büyük kızları Sadbık, Maryem, Aram ve 
Deyolin’e pay olduktan sonra babalarından kalan toplam 300000 
kuruşluk 3000 adet mecidiye altınları zevci Maryem’in zabt ettiği ve 
mirascılara taksimine tenbih olunduğuna dair. 21 Rebi‘ü’l-ahîr 1286. 
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Varak 21a/Belge No 115: Varna’da ölen Petro veledi Taygo’nun 
mirası büyük oğulları Haristo ve Dimitri’ye intikal ettikten sonra 
babalarının ormanda odun keserken Milhok ibni Ali Bey tarafından katl 
olunduğunu iddia ettiklerine dair. 7 Cemâziye’l-ahir 1286. 

Varak 21a/Belge No 116: Varna’da Hayriye Mahallesi’nden vefat 
eden Hafız Ebubekir Efendi ibni Mehmed’in mirası boşanmış eşi Hanife 
Hatûn ibnete Abdullah ile büyük oğulları İsmail, Ethem ve büyük kızı 
Rukiye’ye intikaline dair. 15 Cemâziye’l-âhir 1286. 

Varak 21a/Belge No 117: Varna’da Pravadi Kazası’nın Koşa 
Karyesi’nden vefat eden Ahmed bin Süleyman’ın mirası eşi Zeliha 
Hatûn ibnete Mehmed ile li-ebeveyn emmisi Musa ibn Hasan’a 
intikalinden sonra varisçiler Eski Zeytinlik Karyesi’nden gelin 
getirirlerken Neccar Karyesi ile Yenice Karyesi arasında Mustafa ve 
diğer süvariler atlarını koştururken yolda Mustafa’nın atının Ahmed’in 
atıyla çarpışması sonucunda Ahmed’in attan düşerek öldüğünü 
söyleyerek diyetini talep etmelerine dair. 17 Cemâziye’l-ahir 1286. 

Varak 21b/Belge No 118: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkine 
Rum Milleti’nden Eline binti Pico’nun 4 dönüm bağını 1400 kuruşa Hacı 
Penayut’a sattığına dair.21 Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 21b/Belge No 119: Varna’da Memiş Sofular Karyesi'nde sâkin 
Ahmet bin Sadullah’ın 3 sene önce Hacı İstanbullu Bekir’den satın aldığı 
beş yaşında bir adet mandayı kaybettiğine dair. 23 Cemaziye’l-ahir 
1286. 

Varak 21b/Belge No 120: Varna’da Nikola veledi Dimitri’nin Kapo 
veledi Simon’dan 400 kuruş alacağı olduğu dair. 21 Cemaziye’l-ahir 
1286. 

Varak 21b/Belge No 121: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Dimitri veledi Petro’nun 3 dönüm bağını 4000 kuruşa Domine’ye 
sattığına dair. 22 Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 21b/Belge No 122: Varna’da Donbay Mahallesi'nde vefat 
eden Tavukçu Recep bin Abdurrahman’ın mirası eşi Esma binti 
Süleyman ile büyük kızları Şevkiye, Havva ve küçük oğlu Recep’e intikal 
ederek 8153,5 kuruş terekesinin taksim edildiğine dair. 29 Zilhicce 
1285. 
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Varak 22a/Belge No 123: Varna Kazası’nda Memiş Sofular 
Karyesi’ndeki caminin imam ve hatibi olan Mehmed Halife bin 
Abdülbaki’nin vefat etmesi ile oğullarından birine caminin imamet ve 
hitabet vazifesi verildiğine dair. 27 Şaban 1286. 

Varak 22a/Belge No 124: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi'nde ölen 
Dimitri bin Aleksandır’ın mirası boşanmış eşi Nano binti Manol ve 
büyük oğulları Danyel, Aleksandır, İvan ve büyük kızı Zafire’ye intikal 
etmesine dair. 26 Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 22a/Belge No 125: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkin 
Hacı Nikola veledi Koronli’nin 3,5 dönüm bağını 3500 kuruşa Hacı 
Garbet ve Hacı Mesruka sattığına dair. 6 Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 22a/Belge No 126: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Yorgi bin Mazlum’un 2 dönüm bağını 1800 kuruşa sattışına dair. 27 
Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 22b/Belge No 127: Katledilerek ölen Çerkes Hendar Bey’in 
hizmetçisi Çomak bin Çeroni’nin cesedinin inceleyip rapor hazırlamak 
için gönderilen Kâtip Ömer Efendi ve yanındaki memurlar maktulün 
göbeği altından, göğsünden ve sol yanı olmak üzere 3 yerinde kurşun 
yarası ve başında da sopa yarası olduğunu kayıt ederek defnine izin 
verdiklerine dair. 27 Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 22b/Belge No 128: Varna Sancağı’ndan Mankal’ya Kazası’nda 
bulunan İsmihan Sultan Cami’isinde berat ile imamet ve hitabet 
görevinde bulunan Hafız Recep Halife vefat etmesi ile yerine oğullarının 
biri askerde birinin de cahil olması sebebiyle yine aynı hanenin 4 
numarasına kayıtlı Hafız Abdullah’ın getirilmesi uygun görüldüğünden 
izin verilerek berat ile imamet ve hitabet görevine atandığına dair. 2 
Recep 1286. 

Varak 22b/Belge No 129: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde sâkin el-
Hac Abdulgani bin Mustafa’nın aynı mahallede bulunan bir bab dükkânı 
ve bir bab evini Müfettiş Ömer Efendi bin Mehmed’e 4750 kuruşa 
sattığına dair. 3 Recep 1286 

Varak 22bBelge No 130: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin 
Dimitri bin Mihal’in üç yaşında bargirini 3 sene önce kaybettiğine dair. 
3 Recep 1286. 
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Varak 22b/Belge No 131: Varna Sancağı’na bağlı Mankalya 
Kazası’nın Davani Karyesi'nde ve civarında cami olmadığından ahalinin 
cuma ve bayram namazlarını kılabilmeleri için hayır sahibi El-Hac 
Mehmed’in yaptırdığı camiye minber konulması büyük oğlu İbrahim 
Efendi’nin camiye hatip ve imam olarak atanmasına izin verildiğine 
dair. 4 Recep 1286. 

Varak 22b/Belge No 132: Varna’da Franka-ı Kebir Karyesi'nde 
koruculuk yapmakta iken vefat eden Manastır Sancağı ahalisinden 
Mersin bin Yahya’nın varisi olacak kimsesi olmadığından 373,5 
kuruşunun ve terekesinin Beytü’l-mâla yazıldığına dair. 5 Recep 1286. 

Varak 23a/Belge No 133: Varna Sancağı’na bağlı Hacı Oğlu 
Pazarcığı’nda Taşhan Mahallesi'nde vefat eden Ermeni milletinden 
Ağnados veledi Serkiz’in mirası validesi Nazlı binti Ağnados ve li-
ebeveyn erkek kardeşleri Ruşen, Haçador ile li-ebeveyn kız kardeşleri 
Elmas, Zarkar, Margirid ve Ersepine intikal ettikten sonra bunlardan 
validesi Nazlı binti Ağnados’un ifadesine göre Ağnados’un katili olan 
meyhaneci Pandeli veled-i Penayut hapiste olduğu halde aralarında ki 
husumetin giderilmesi için 100 adet Osmanlı lirası diyet tayin 
olunmasına dair. 14 Recep 1286. 

Varak 23a/Belge No 134: Varna’da İslimye Kazası’nın Gradniç 
Karyesi’nde Nikola veledi İslaf’ın temyiz mahkemesinde ibraz ettiği 
vekâlet belgesine göre öz kardeşi olup Varna’da Hacı oğlu Pazarcığı 
Kasabası’na ticaret için gittiğinde vefat eden Rayo veled İslaf’ın mirası 
babası İslam veledi Rayo, annesi Rave binti Yevan, eşi Estanka binti 
Deymo, oğulları Save, Deymo ve kızları Rade, Karanpene’ye intikal 
etmiştir. Ancak varisi yok diye Beytü’l-mâl tarafından alınan 923 kuruş 
34 paranın varislerin vekilleri olan Ahmet Efendi’ye vekâlet belgesi 
gereğince verilmesini talep ettiğine dair.  

Varak 23a/Belge No 132: Varna Mutasarrıflığı Muavini ve Varna 
Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibni Osman Bey Varna Kalesi’nde mahalle 
arasında 120 ziraʹ araziyi 1500 kuruşa Abdurrahman Mahallesin’de 
sâkin Salih’e sattığına dair. 6 Recep 1286. 

Varak 23a/Belge No 133: Abdulmennan Ağa bin Abdullah vasisi 
olduğu Küçük Nureddi’nin malından aldığı toplam 10738 kuruştan 
yalnız 881 kuruşu Nureddin’in elbise masrafına kalanını kendi 
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ihtiyaçlarına harcadığını dolayısıyla 11334 kuruş Küçük Nureddin’e 
borcu olduğu ve bu borcu kefil göstererek ödeyeceğini bildirdiğine 
dair.20 Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 23b/Belge No 134: Varna’da Hayriye Mahallesi'nde vefat 
eden Çolak Emrullah bin Abdullah’ın zevcesi Hürrem’den başka varisi 
olmadığından toplam 1642 kuruş olan terekesinin eşi ile Beytü’l-mâl 
arasında taksim olunduğuna dair. 8 Recep 1286. 

Varak 23b/Belge No 135: Prevadi’ye bağlı Aziziye Karyesi'nde vefat 
eden Mahmut bin Hasan Efendi bin Mehmed’in mirası annesi Kaço 
binti Balistan’ın li-ebeveyn kardeşi Balistan’ın oğlu Hasan ve kızkardeşi 
Zeliha binti Balistan’ın oğlu Mehmed bin Abdullah ve diğer kız kardeşi 
Lebşirkan binti Balistan’ın diğer oğlu Mehmed bin Hacı Bey’e intikal 
edip varisçiler Mahmut’un hayatta iken sahip olduğu bir kadın ve iki 
erkek kölesini Kara Musa bin Hacı Manek’e 6000 kuruşa sattığı ancak 
bedelleri olan meblağı alamadan öldüğü için bedelin taraflarına 
verilmesini talep etmelerine dair. 8 Recep 1286. 

Varak 24a/Belge No 136: Varna’da Rum milletinden birinci 
müfettişlerden Estefan Efendi ibn Papadoli ve Yorgi bin Latdi’nin Vasilki 
binti Kostanti Hatun’un eşi Eskolato veled Erkiros’un Topçu 
kasabasında Beştepe Mahallesi'nde bulunan bir bab evini eşi Vasilki’ye 
10000 kuruşa sattığına dair. 9 Recep 1286 

Varak 24a/Belge No 137: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi'nde 
vefat eden Hatice Hatun binti Mehmed’in 1580 kuruş mirası zevci 
Mehmed Ali bin Tahir ile li-ebeveyn kardeşi Mecnun Salim’e intikal 
etmesine dair. 13 Recep 1286. 

Varak 24a/Belge No 138: Varna’da Şaban Efendi Mahallesi'nde 
sâkin Zenci Said Ağa ibn Abdullah’ın mahallede bulunan evini 3200 
kuruşa Abdullah bin Mehmed Ağa’ya sattığına dair. 14 Receb 1286. 

Varak 24b/Belge No 139: Varna’da Prusya Devleti Konsolosu Mösyö 
İzer’in tercümanı Yapret Feleski nâm kimse Mösyö İzer’e ait Sultaniye 
Mahallesi'ndeki 620 arşın arsadan Koşni’nin evi tarafından 310 arşınlık 
kısmını ayırarak kalanını 20 adet Osmanlı Lirası karşılığında Koşni’ye 
sattığına dair. 14 Recep 1286. 
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Varak 24b/Belge No 140: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde sâkin Hacı 
Abdulbaki ibn Hacı Mehmed bundan önce vefat eden Hacı Selamet Ağa 
ibn Abdulbari’nin küçük kızı Ganime’nin vasisi Abdulmennan Ağa ibn 
Abdulbari’den borç almasına dair. 20 Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 24b/Belge No 141: Varna Mutasarrıflığı Muavini ve Varna 
Belediye Reisi Hüseyîn Bey ibni Osman Bey Varna Kalesi’nde mahalle 
arasındaki arazinin taliplerine satılması hakkında ki emir üzerine 420 
ziraʹ araziyi 6300 kuruşa Matyo Mahallesi’nde sâkin Hacı Celzine’ye 
sattığına dair. 14 Recep 1286. 

Varak 24b/Belge No 142: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde 
Abdulmenan ibn Abdulbari mahallede vefat eden Selamet Ağa ibn 
Abdulbari’nin oğlu Rasim’in vasisi Mehmed Ağa’dan borç almasına dair. 
23 Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 25a/Belge No 143: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde vefat eden 
Hacı Selamet Ağa ibn Abdulbari’nin küçük oğulları Abdulmecid, Rasim 
ve küçük kızı Ganime’nin nafakaya ihtiyaçları olduğundan vasileri 
Abdulmennan bin Abdulbari çocukların babaları mallarından nafaka 
talep etmesine dair.15 Recep 1286. 

Varak 25a/Belge No 144: Hacı Mehmed’in Abdulmennan’ın vasisi 
olduğu Abdulmecid’in malından aldığı borcu ödeyeceğine dair. 20 
Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 25a/Belge No 145: Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Menol veledi 
Kostantin’in 1,5 dönüm bağını 700 kuruşa Petro veledi İvan’a sattığına 
dair. 24 Recep 1286. 

Varak 25a/Belge No 146: Varna’da Hazırca Karyesi'nde sâkine 
Hediye binti İsmail’in eşi Hasan bin Halil’le muhâlea ile boşanmasına 
dair. 29 Recep 1286. 

Varak 25b/Belge No 147: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkin 
olup Topçu Kasabası’nda ölen Haristaki veledi Vasilkaki’nin mirası 
boşanmış eşi Eğabiye binti Aleks ile li-ebeveyn erkek kardeşi Dimri 
veledi Vasilaki’ye intikaline dair. 26 Recep 1286. 

Varak 25b/Belge No 148: Varna’da Akbayır Mahallesi'nde sâkine 
Fatma binti Hasan’ın eşi Osman’la muhâlea ile boşandıklarına dair. 27 
Recep 1286 
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Varak 25b/Belge No 149: Tuna Vilayeti’e bağlı liva ve kazalarda 
memurların maaşlarına dair. 25 Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 25b/Belge No 150: Varna’da Kokarca Karyesi'ndeki caminin 
imamlık ve hatiplik görevini yapan Hasan Halife ibn Ahmet vefat 
ettiğinde yerine oğlu İsmail’in imamlık ve hatiplik görevlerine 
atanmasına dair. 28 Recep 1286. 

Varak 26a/Belge No 151: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
idare meclisi azasından Gosidin Ağa veledi Hacı Yevanco aynı 
mahallede vefat eden kardeşi Osinyanco veledi Hacı Yevanco’nun 
küçük oğlu Nikola ve küçük kızı Asyaşiye’nin babalarından kalan 
mallarından vasisi Yorgi aracılığıyla borç almasına dair. 1 Teşrinisani 
1289. 

Varak 26a/Belge No 152: Varna’da Ermeni Mahallesi'nde ölen Agop 
veledi Manas’ın veraseti zevcesi Zümrüt binti Atam ile küçük oğulları 
Nurset ve Köryaha’ya intikal etmesine dair. 28 Recep 1286. 

Varak 26a/Belge No 153: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkin 
Kalyoli binti Dimitri’nin Kirope veledi Kigork’a 13500 kuruş borcuna 
dair.  28 Recep 1286. 

Varak 26b/Belge No 154: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi'nde Hacı 
Balasa binti Penayut balık pazarında bulunan bir bakkal dükkânının 
yarısını kendisine saklayıp kalan yarısını Sava’ya 11000 kuruşa sattığına 
dair. 29 Recep 1286. 

Varak 26b/Belge No 155: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde Hacı 
Dömne binti Hacı Tomari bir adet evi ile beraber 386 arşın arsayı 
Dosine’ye 4000 kuruşa sattığına dair. 2 Şaban 1286. 

Varak 26b/Belge No 156: Ali Ağa ibn Abdullah’ın, Ümmetullah 
Hatun’da vasisi olduğu oğlu İbrahim Edhem’in malından borç almasına 
dair. 1 Safer 1286. 

Varak 26b/Belge No 157: Varna’da Hacı Hasan Mahallesi’nde sâkin 
Abdullah bin Mehmed adlı kişinin Şaban Efendi Mahallesi’nde vefat 
eden Yüzbaşı Kara Mehmed Ağa’nın büyük oğlu Mecnun Salim’in vasisi 
Halil Efendi’de 646 kuruş borç aldığına dair. 2 Şaban 1286.   
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Varak 27a/Belge No 158: Pazarcık Kazası’na bağlı Küpeliler 
Karyesi'nde Rüstem bin Hüseyin beş yaşında bir çift karasığır öküzünü 
Yasdıkçılar Karyesi’nde 4 ay önce kaybettiğine dair. 3 Şaban 1286. 

Varak 27a/Belge No 159: Varna’da Kalcooğlu Mahalleli Zeharid 
veledi Estori’nin 200 adet Osmanlı lirası borcuna dair. 4 Şaban 1286. 

Varak 27b/Belge No 160: Aziziye Mahallesi’nde vefat eden Ahmet 
bin Derviş’in veraseti boşanmış eşi Fazıla binti Mehmed Hatun ile vefat 
eden zevcesinden olma büyük oğlu Mehmed ve küçük oğulları Vefa, 
İlyas, Ömer ve zevcesi Fazıla’dan olma küçük kızı Ümmügülsüm’e 
taksimine dair. 28 Recep 1286. 

Varak 27b/Belge No 161: Varna’da Mecidiye Mahallesi'nde sâkin 
Müfettiş Ömer Efendi ibn Mehmed 606 ziraʹ arsa üzerine bina ettiği bir 
bab kahvehaneyi Sağır Osman bin Ahmed’e 11900 kuruşa sattığına 
dair. Fi 4 Şaban 1286. 

Varak 28a/Belge No 162: Varna’da Metrepolid Mahallesi’nde 
Dimitri Veledi Yorgi ile Varoğlu Mahalleli Perçemli oğlu Etnas veledi 
İvan ortaklaşa sahibi oldukları 9 dönüm bağı 2000 kuruşa Penayutaki’ye 
sattıklarına dair. Fi 4 Şaban 1286. 

Varak 28a/Belge No 163: Varna’da Ermeni Mahallesi'nde sâkin Hacı 
Çempirson veledi Agop bir bab hanının batı tarafında bulunan fevkani 
bir bab oda, tahtani bir bab katvi ve 70 arşın arsayı ayırarak oğluna 
3800 kuruşa satışına dair. Fi 5 Şaban 1286. 

Varak 28a/Belge No 164: Varna’da Matyo Mahallesi’nde sâkin 
Kürekçi Kiryak veledi Dimo Matyo Mahallesi’nde bulunan bir miktar 
havlusuyla bir bab Kahvehaneyi 5500 kuruşa Merhun’a satışına dair. Fi 
6 Şaban 1286. 

Varak 28a/Belge No 165: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin Hacı 
Lefter veledi Estoraki ile Samak Lefter’in müştereken sahip oldukları 
Matyo Mahallesi'ndeki bab dükkânın nısıf hissesini 9660 kuruşa Hacı 
Estaki’ye sattıklarına dair. Fi 6 Şaban 1286. 

Varak 28b/Belge No 166: Kozlucalı Katil oğlu Mustafa bin İsmail bir 
yaşında aygırını 3,5 sene önce keybetmesine dair. 7 Şaban 1286. 
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Varak 28b/Belge No 167: Varna’da Akbayır Mahallesi'nde sâkin 
İbrahim bin Salih’in Donbay Mahallesi'nde vefat eden Tavukçu Recep 
bin Abdurrahman’ın küçük kızı Fatma’nın vasisi validesi Esma Hatun’da 
borç almasına dair. Fi 8 Şaban 1286. 

Varak 28b/Belge No 168: Varna’da Kokarca Karyesi'nde öldürülen 
Ahmet bin Mehmed bin Abdullah’ın mirası zevcesi Hatice binti Hasan 
ile büyük oğulları İsmail, Sağır İbrahim, Osman, Aliş ve büyük kızları 
Ümmügül, Esma ve küçük kızı Rukiye’ye intikal etmiştir. Varislerin 
ifadesi üzerine kızlardan Ümmügül’ün zevci Kuru Ali bin Mehmed’in 
Teşrinievvelin 4. Cumartesi Günü maktul Ahmetin hanesine gelip 
zevcesi Ümmügül’ü cebren kaldırıp darb ederek götürür iken maktulün 
damadına niçin kızımı darb edersin demesi üzerine Kuru Ali belindeki 
silah ile Ahmet’i sol göğsü üzerinden yaralayarak ölümüne sebep 
olmasından dolayı ifadesi alınarak gereğinin yapılmasını talep 
ettiklerine dair. 8 Şaban 1286. 

Varak 28b/Belge No 169: Varna’da Ermeni Mahallesi’nde 1285 
senesinde ölen Haci Ayazar veledi Mıgırdıç’ın mirası boşanmış eşi Hace 
Marim binti İlya ile ölen zevcesi Marim binti Atam’dan olan büyük oğlu 
Yakup ve büyük kızları Meran, Araf, Sofin ve Daluna’ya taksiminden 
sonra varislerden Yakub ölen babasının nakit paraları, ziynet eşyaları ve 
diğer eşyaları için anası Marim’de hisse talep etmesine dair. 21 
Rebi’ü’l-ahir 1286. 

Varak 29a/Belge No 170: Varna’da Kestriç Karyesi'nde sâkin Andon 
veledi Manol’un 3 dönüm bağını 1200 kuruşa Yori’ye sattığına dair. Fi 
11 Şaban 1286. 

Varak 29a/Belge No 171: Varna bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkında ki emir üzerine hala liva muhasebecisi Ali Bey’in Kışla-i 
Hümayun civarında bulunan 42 numaralı 293 zira’ arsayı 879 kuruş’a 
Matyo Mahallesi'nde sâkin Koşti veledi Epostol’a sattığına dair. Fi 11 
Şaban 1286. 

Varak 29a/Belge No 172: Varna’da Hayriye Mahallesi'nde sâkin 
Mehmed Ağa ibn İbrahim zevcesi Totoş Hatun ile oturduklar evi ve 
içindeki eşyaları eşi Totoş Hatun’a hibe eylediğine dair. 11 Şaban 1286. 
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Varak 29b/Belge No 173: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin 
Todori veledi Pelafti Ohri Kazalı Arnavud Kaytan veledi Miço’dan 1150 
kuruş alarak Kaytan’a borçlu olduğunu ve borcu karşılığında 4 dönüm 
bağını rehin verdiğine dair. 12 Şaban 1286. 

Varak 29b/Belge No 174: Varna’da bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği emir 
üzerine hala liva muhasebecisi Ali Bey’in Kışla-i Humayun civarında 
bulunan 29 numaralı 135,5 ziraʹ arsayı 338 kuruş 30 paraya Matyo 
Mahallesi'nde sâkin Yanko veledi Yorgan’a sattığına dair. Fi 12 Şaban 
1286. 

Varak 29b/Belge No 175: Varna’da bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği emir 
üzerine hala liva muhasebecisi Ali Bey’in Kışla-i Humayun civarında 
bulunan 29 numaralı 135,5 ziraʹ arsayı 338 kuruş 30 paraya Matyo 
Mahallesi’nde sâkin Nikola veledi İstavri’ye sattığına dair. Fi 12 Şaban 
1286. 

Varak 29b/Belge No 176: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin 
Yorgi veledi Tanaş’ın Sultani binti Tanas’tan borç almasına dair. 15 
Şaban 1286. 

Varak 30a/Belge No 177: Varna’da Hayriye Mahallesi'nde sâkin 
Mehmed Ali bin Tahir’in 2 dönüm bağını 665 kuruşa Matyo 
Mahallesi'nde sâkin Dimitri veledi Milo’ya sattığına dair. 15 Şaban 
1286. 

Varak 30a/Belge No 178: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin 
Dimitri veledi Tanaş babası Tanaş’ın mahallede bulunan bir bab mülk 
hanesinin sokak tarafında bulunan nısfını işaret ederek altında vakiʹ bir 
bab kahvehane dükkânıyla beraber 9 sene önce kendisine hibe ettiği 
halde tasarrufuna mani olduğunu ev ve kahvehanenin nısfının 
kendisine hibe edilerek sahibi olduğunu ve müdahalenin men 
olunmasını talep ettiğine dair. 15 Şaban 1286. 

Varak 30a/Belge No 179: Koca İvan veledi Pavli, Mihal’den borç 
olarak aldığı 7500 kuruştan 3500 kuruşa karşılık olarak bir bab evini ve 
4000 kuruşa karşılık olarak da 4 kıtʹa tarlasını Mihal’e ödeme yapmadığı 
takdirde satması için rehin verdiğine dair. 8 Şaban 1286. 
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Varak 30a/Belge No 180: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Aleks veledi Haristodoli’nin 3 dönüm bağını 1200 kuruşa Papas oğlu 
Haristo veledi Vasil’e sattığına dair. 18 Şaban 1286. 

Varak 30b/Belge No 181: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Sava veledi Tanaş Metrepolid Mahalleli Estani veledi Bastibe’den borç 
olarak 5000 kuruş aldığına dair. 21 Şaban 1286. 

Varak 30b/Belge No 182: Varna’da Petro Karyesi'nde sâkin Hüseyin 
bin Halil, Fındıklı Karyesi'nde vefat eden Hacı Hasan bin Ahmetin kızları 
Emine ve Zeliha’nın vasisi Mehmed Ağa’dan borç almasına dair. 15 
Şaban 1286. 

Varak 30b/Belge No 183: Varna’da Yayla Karyeli Hüseyin bin Veli 
Fındıklı Karyesi'nde vefat eden Hacı Hasan ibn Ahmet’in küçük kızları 
Emine ve Zeliha’nın vasisi Mehmed Ağa’dan borç almasına dair. 15 
Şaban 1286. 

Varak 31a/Belge No 184: Varna’da Kuyucak Karyesi'nde sâkin 
Osman bin Süleyman çiftlik tabir olunur bir bab hanesini Bulgar 
milletinden Angeli Ağa veled Yorgi’ye 2000 kuruşa sattığına dair. 24 
Şaban 1286. 

Varak 31a/Belge No 185: Varna bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği emir 
üzerine hala liva muhasebecisi es-Seyyid Ali Rıza Bey’in Kışla-i Humayun 
civarındaki 119 numaralı 308 ziraʹ arsayı 1386 kuruşa Rum milletinden 
Dolo veledi Cerno’ya sattığına dair. Fi 24 Şaban 1286. 

Varak 31a/Belge No 186: Silistre Kazası’na bağlı Dorucular 
Karyesi'nde sâkin Ömer bin İsmail babası müteveffa İsmail’in 2 sene 
önce kaybettiği inek davasına dair. 22 Şaban 1286. 

Varak 31b/Belge No 187: Varna’da Metrepolid Mahalleli Yani veledi 
Mosko Kozluca Kasabası’nda Varoş Mahallesi'ndeki bir bab hanesini 
3800 kuruşa Pravadi Kazası’ndan Kara Hüseyin Karyesi'nde sâkin Bulgar 
milletinden İvan veledi Uzun Petri’ye sattığına dair. 23 Şaban 1286. 

Varak 31b/Belge No 188: Varna’da Çavuşzade Mahallesi'nde sâkin 
İbrahim bin Hüseyin mahallede bulunan evinin sokak kapısı tarafından 
yarısını kendine ayırarak kalanını İbrahim Ağa’ya 6500 kuruşa sattığına 
dair. 24 Şaban 1286. 
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Varak 31b/Belge No 189: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde vefat 
eden Ali bin Devlet’in veraseti boşanmış eşi Nesibe binti Katabet’tin ile 
küçük oğulları İsa, Mustafa, Yunus ve ölen zevcesinden olan oğulları 
İsmail, Bekir ve küçük kızı Feride’ye taksimine dair. 23 Şaban 1286 

Varak 32a/Belge No 190: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkin 
Hacı Nikola veledi Zanato 3 babı müştemil bir bab kargir mağazasını 
fevkani iki bab oda ve tahtani bir katvi ile beraber Hacı Penako dükkânı 
arsası tarafından bi’l-ifraz Hacı Koşni veledi Yorgi’ye 20800 kuruşa 
sattığına dair. 25 Şaban 1286 

Varak 32b/Belge No 191: Varna Sancağı’ndan Balçık Kazası’nın İrice 
Karyesi'nde bulunan camide berat ile imamet ve hitabet görevinde 
bulunan Hacı Osman Halife bin Ahmet vefat ettiğinden yerine aynı 
hanenin 7 numarasında kayıtlı 20 yaşındaki oğlu Hacı Ali medresede 
ilim talebesi olduğundan berat ile imamet ve hitabet görevine 
atandığına dair. 26 Şaban 1286. 

Varak 32b/Belge No 192: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Hamak Lefter veledi Yorgi aynı mahallede bulunan bir bab hanesini 
Yanko veledi Lefter’e 6000 kuruşa sattığına dair. 26 Şaban 1286. 

Varak 32b/Belge No 193: Varna’da Kestriç Karyesi'nde ölen Todori 
veledi Estano’nun veraseti büyük oğulları Penayutaki, Erhondi, 
Perişkova, Estano ve küçük kızı Tarandefile’ye intikaline dair. 3 
Cemaziye’l-ahir 1286. 

Varak 33a/Belge No 194: Varna bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkında ki emir üzerine hala liva muhasebecisi Ali Bey’in Kışla-i 
Hümayun civarındaki 81 numaralı 209 ziraʹ arsayı 1254 kuruşa Petro 
veledi Kosta’ya sattığına dair. Fi 26 Şaban 1286. 

Varak 33a/Belge No 195: Varna bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkında ki emir üzerine 83 numaralı 374 ziraʹ arsanın 2557 kuruşa 
Todoriye satılışına dair. 

Varak 33a/Belge No 196: Varna’da Ermeni Mahallesi'nde sâkine 
Nazlı binti Panos’un 1,5 dönüm bağını 250 kuruşa li-ebeveyn kız kardeşi 
İsabet binti Panos’a sattığına dair. 26 Şaban 1286. 
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Varak 33a/Belge No 197: Kışla-i hümayun civarında bulunan 54 
numaralı 281 ziraʹ bir kıtʹa arsanın 843 kuruşa İlya veled-i Petro’ya 
satılışına dair. Fi 27 Şaban 1286. 

Varak 33a/Belge No 198: Kışla-i Hümayun civarında bulunan 20 
numaralı 260 zira’ arsanın 910 kuruşa Sultaniye Mahallesi'nde sâkine 
Kristine binti Nidalco’ya satılışına dair. Fi 27 Şaban 1286 

Varak 33b/Belge No199: Asakir-i Zabtiye Süvari 6. Tabur’unun 1. 
Bölüğü’nde 1. Takımı’nda 2. Nefer iken vefat eden Mehmed bin 
Süleyman’ın bilinen bir varisi olmadığından terekesinin Beytü’l-mâla 
yazıldığına dair.25 Şaban 1286. 

Varak 33b/Belge No 200: Varna’da Kokarca Karyesi'nde vefat eden 
Ahmet bin Mehmed’in veraseti boşanmış eşi Hatice Hatun ibnete 
Abdullah ile büyük oğlu İsmail, küçük oğulları İbrahim, Osman, Ali ve 
büyük kızları Ümmügül, Esma ve Rukiye’ye taksim olmasına dair. 25 
Şaban 1286. 

Varak 34a/Belge No 201: Varna’da ticaret için misafir olarak 
bulunuyorken vefat eden Yunus bin Osman’ın veraseti eşi Hanım binti 
İbrahim ile büyük kızı Güllü, küçük kızı Cemile ve kayıp olan li-ebeveyn 
erkek kardeşi Abdulhalim’e intikal etmiştir. Varisler mal sandığına 
yatırılan terekenin kendilerine verilmesini talep ettiklerine dair. 27 
Şaban 1286. 

Varak 34a/Belge No 202: Rum milletinden Nikola veledi Lavindi 167 
zira’ arsasını 9 adet Fransız altınına Anna’ya sattığına dair. 27 Şaban 
1286. 

Varak 34a/Belge No 203: Pravadi’nin Damlalı Karyesi’nde sâkin 
Hasan Efendi ibn Ahmet’in iki sene önce ineğini kaybetmesine dair. 27 
Şaban 1286. 

Varak 34b/Belge No 204: Varna bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkında ki emir üzerine hala liva muhasebecisi Ali Bey ibn Mehmed 
Emin’in Kışla-i Hümayun civarındaki 97 numaralı 348 ziraʹ arsayı 1566 
kuruş’a Sultaniye Mahallesi'nde sâkin Usteban veled-i Kosta’ya 
sattığına dair. Fi 29 Şaban 1286. 



Coşkun Dönmez                                                                                                                          36 

 

Varak 34b/Belge No 205: Varna’da Ermeni Mahallesi'nde sâkine 
Mariye ibnete Atam ile Nazlı binti Bakos’un mahallede bulunan bir bab 
evini 6000 kuruşa Kirkor veledi Hacı Hamirsun’a sattığına dair. 1 
Ramazan 1286. 

Varak 34b/Belge No 206: Varna’da Fındıklı Karyesi'nde vefat eden 
Abdurrahim bin Mehmed’in küçük kızı Habibe’nin li-ebeveyn emmi 
zadesi vasi Halil bin Rüstem Habibe’nin hizmetçilik yaparak kazandığı 
aylık 30 kuruş ücretini vekâleten teslim alıp yarısını Habibe’nin 
nafakasına harcadığı kalan yarısınıda baliğa olduğunda kendisine 
vereceğini bildirdiğine dair.  1 Ramazan 1286. 

Varak 34b/Belge No 207: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Koşti veledi Dimitri’nin aynı mahalleden Haristo veledi Osteban’da borç 
aldığına dair. 1 Ramazan 1286. 

Varak 35a/Belge No 208: Varna’da Ruslar Karyesi'nde vefat eden 
Mehmed bin Hüseyin’nin veraseti boşanmış eşi Hafize binti Mustafa ile 
küçük oğulları Hasan, Abdurrahman ve küçük kızı Fatmaya intikaliyle 
1281 kuruş olan terekesinin taksimi ve küçük çocuklara vasi olarak 
validelerinin atanmasına dair. 2 Ramazan 1286. 

Varak 35a/Belge No 209: Kışla-i Hümâyun civarında 198 numaralı 
342 ziraʹ arsanın 1539 kuruşa Metrepolid Mahallesi’nde sâkin Ostaban 
veledi Kosta’ya satılışına dair. Fi 5 Ramazan 1286. 

Varak 35b/Belge No 210: Varna’da bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkında ki emir üzerine hala liva muhasebecisi Ali Bey’in Kışlay-i 
Hümâyun civarında 270 numaralı 310 ziraʹ arsanın 1395 kuruşa 
Sultaniye Mahallesi'nde sâkin Tanaş veledi Miro’ya satılışına dair. Fi 5 
Ramazan 1286. 

Varak 35b/Belge No 211: Kışla-i Hümâyun civarında 261 numaralı 
310 ziraʹ arsanın 1395 kuruşa Heyri veledi Kostanti’ye satılışına dair. Fi 
5 Ramazan 1286. 

Varak 35b/Belge No 212: Aslen Tokat Kasabası ahalisinden olup 
Varna’da iken vefat eden talebe-i ulûmdan Mehmed Efendi ibn 
Mustafa’nın bilinen bir varisi olmadığından 901 kuruş 30 para olan 
terekesinin Beytü’l-mâla yazıldığına dair. 8 Ramazan 1286. 
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Varak 36a/Belge No 213: Varna’da Tatbik Karyesi'nde vefat eden 
Ahmet bin Mustafa’nın veraseti boşanmış eşi Ayişe binti Ahmet ile 
diğer eşi Emine binti Halil’den doğma küçük oğlu Mustafa, küçük kızları 
Havva ve Esma ile annesi Hafize Hatun binti Süleyman’a intikal 
etmesine dair. 11 Ramazan 1286. 

Varak 36b/Belge No 214: Varna’da Prevadi Kazası’nda Kutlubey 
Karyesi'nde sâkin İvan veledi Angel şose yolunda iş yaparken İlya ile 
aralarında bir tartışma çıkmasıyla değnek ile kendisini dövdüğünü, 
fındık çubuğu ile de sol kolunu sakat bıraktığı için İlya’dan şikâyetçi 
olmuştur. Durum soruşturulmuş ve İlya’dan 3000 kuruş diyet tazmin ile 
uzlaşdıklarına dair. 14 Ramazan 1286. 

Varak 36b/Belge No 215: Varna’da muhasebe memuru iken vefat 
eden el-Hac Ömer Hulusi Efendi ibn Süleyman’ın veraseti boşanmış eşi 
Fatma Zehra ibnete Abdullah ile büyük oğulları Süleyman Efendi ve 
Mehmed Muhyiddin Efendi’ye intikal etmesine dair. 5 Ramazan 1286. 

Varak 36b/Belge No 216: Prevadi Kazası’nda Varani Karyesi'nde 
sâkin İsmail bin İsa birisi yedi yaşında diğeri altı yaşında iki öküzünü 18 
gün önce merada kaybettiğine dair. 16 Ramazan 1286. 

Varak 37a/Belge No 217: Varna’da Çavuşzade Mahallesi'nde vefat 
eden Abdullah bin Abdulsettar’ın 6 yaşında oğlu Abdurrahman ve dört 
yaşında kızı Emine’nin kimsesi olmadığından Hüsman Ağa ibn Ahmet 
nâm kimesne hanesinde hizmetçilik ettirmek üzere alıp kendisine ücret 
verdiği halde Emine için aylık 15’er kuruş nafaka ücreti tayin edildiğine 
dair. 14 Ramazan 1286. 

Varak 37a/Belge No 218: Varna’da Pazarcık Kasabası’nda Haristo 
veledi Nikola ile Kürekci Yorgi veledi Kavli aynı kasabada sakin olan 
Receb bin Abdullah’ın Koyunlu Hatun Mahallesi'ndeki bir bab evini 
müştereken 3800 kuruşa Recep’ten satın aldıklarında Yorgi menzilin 
yarısından fazlasını kullanarak Haristo’nun hakkını ihlal ettiği ve 
aralarında çıkan anlaşmazlığın giderilmesi için şahitlerin dinlendiğine 
dair. 16 Ramazan 1286. 

Varak 37a/Belge No 219: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sakine 
Koroso ibnete Todoraki’nin Beşiktaş’ta Yeni Mahalle’de vefat eden 
babası Todoraki veledi Yakomoraki’nin veraseti kendisi ve kardeşleri 
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Tanaş, Yanko, Vasil, Konko ve Engeleko’ya intikaline dair. 17 Ramazan 
1286. 

Varak 37b/Belge No 220: Varna Sancağı’nda Pazarcık Kasabası’nda 
inşa olunan camiye minber konulmuş ise de henüz cuma ve bayram 
namazları ikame edilmediği için ahalinin İsmail ibn Hacı Yusuf 
Efendi’nin maaş karşılığında camide hatip ve imam vazifesine tayin 
olunması ve caminin kullanımına izin verilmesi isteğine dair. 17 
Ramazan 1286. 

Varak 37b/Belge No 221: Edirne’de Çorlu Kasabası’nda Pasko 
Mahallesi'nden Perakop veled Dimitri bir bab bakkal dükkânı ile 
şerbethaneyi üveybabası Mihal’e 5500 kuruşa sattığına dair. 21 
Ramazan 1286. 

Varak 37b/Belge No 222: Varna Sancağı’nda Pazarcık Kazası’na 
bağlı Söküncek Karyesi’nde inşa edilen mescitte aylık 40 kuruş maaş ile 
imamlık görevinde olan Mevlüd gazi ibn Abdulmecid elindeki beratı 
teslim ederek başka yere hicret ettiğinden yerine nufüsa kayıtlı 
olmayan Abdulgaffar ibn Maksud’un tayin olunduğuna dair. 23 
Ramazan 1286. 

Varak 37b/Belge No 223: Varna’da Şuca Karyesi'nde sâkin Yorgaki 
veledi Dalko yedi yaşında aygırını 16 gün önce Şuca Karyesi merasında 
kaybedip sonra Estori’nin yanında bulduğunda kendisine teslim 
edilmesini talep ettiğine dair. 23 Ramazan 1286. 

Varak 38a/Belge No 224: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkin 
Tanas Çako’ya 47500 kuruş borcu olan Anazo binti Nikola bu borca 
karşılık balıkpazarı civarında bir bab boyacı dükkânı ile 4 dönüm bağını 
ipotek ettirmesine dair. 23 Mart 1286. 

Varak 38a/Belge No 225: Varna’da Babazade Mahallesi'nde Sami 
Efendi’nin bina eylediği camide 7 akçe vazife ile hitabet görevinde olan 
Ahmet Halife bin Seyit Süleyman çocuksuz vefat ettiğinden yerine aynı 
mahallenin 99. hanenin 1. numrasında kayıtlı Hacı Ahmet Efendi bin 
Mehmed’in tayin olunduğuna dair. 6 Şevval 1286.  

Varak 38a/Belge No 226: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Beniko veledi Esteya’nın 3 dönüm bağını 2000 kuruşa Haristo veledi 
Binelob’a sattığına dair. 8 Şevval 1286. 
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Varak 38b/Belge No 227: Varna’da Şaban Efendi Mahallesi'nde 
sâkin Tahir Ağa ibn İsmail mahallede bulunan evini Emin Ağa’ya bir bab 
berber dükkânına karşılığında vermesine dair. 9 Şevval 1286. 

Varak 38b/Belge No 228: Varna’da Şaban Efendi Mahallesi'nde 
sâkin Emin bin İslam aynı mahalledeki evini Tahir bin İsmail’e 9000 
kuruşa sattığına dair. 9 Şevval 1286. 

Varak 38b/Belge No 229: Varna’da Alaaddin Mahallesi'nde sâkin ve 
asakir-i şahanede piyade ve redif yüzbaşılarından Hacı Ali Ağa ibn 
Berber oğlu Mehmed’in Kayseri’de Büyük Burungöz Karyesi’nde vefat 
eden babası Berber oğlu Mehmed’in mirası kendisi ile li-ebeveyn 
kardeşleri İsmail, Osman, Dudu, Leyla ve Zeliha‘ya intikalinden sonra 
terekeden kendi hissesine düşen kısmın verilmesini talep ettiğine dair. 
16 Zilhicce 1286. 

Varak 39a/Belge No 230: Varna’da Sultaniye Mahallesi’nde sâkin 
Koşti veledi Doğramacı Penayut’un mahallede bulunan 310 ziraʹ arsayı 
10 adet Osmanlı lirasına kayınvalidesine satışını dair. 6 Şevval 1286. 

Varak 39a/Belge No 231: Varna’da Donbay Mahallesi'nde sâkin 
Mustafa Çavuş bin İbrahim’in mahallede bulunan bir bab evini Zenci 
Mercan Abdullah bin Abdullah’a 5100 kuruşa sattığına dair. 9 Şevval 
1286. 

Varak 39a/Belge No 232: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin Yorgi 
veledi Donico Sultaniye Mahallesi'nde bulunan 170 ziraʹ arsayı 
Netise’ye 1450 kuruşa sattığına dair. 9 Şevval 1286. 

Varak 39a/Belge No 233: Varna’da Şaban Efendi Mahallesi'nde 
sâkin Tahir Ağa İbn İsmail mahallede bulunan bir bab berber dükkânını 
Osman Ağa ibn Ömer Ağa ve Muhasebe Kalemi Kâtibi Mehmed Ali 
Efendi ibn Mustafa’ya 4315 kuruşa sattığına dair. 13 Şevval 1286. 

Varak 39a/Belge No 234: Varna’da Kuyucak Karyesi'nde sâkin Salih 
bin Ahmet’in bir bab evini 1800 kuruşa Varoğlu Mahallesi’nde sâkin 
Angeli Ağa veledi Kerki’ye sattığına dair. 8 Şevval 1286. 

Varak 39b/Belge No 235: Varna Sancağı’nda ticaret için 
bulunuyorken vefat eden Edhem bin Süleyman bin Abdullah’ın veraseti 
babası Süleyman’a intikal ettiğine dair. 13 Şaban 1286. 
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Varak 39b/Belge No 236: Pazarcık’ta ticaret yapmak için 
bulunurken vefat eden Molla Mustafa bin Bektaş bin Abdullah’ın 
terekesine dair. 13 Şevval 1286. 

Varak 39b/Belge No 237: Varna’da Mecidiye Mahallesi'nde muhacir 
için inşa edilmiş olan camide aylık 40 kuruş ile müezzinlik yapan Hacı 
İsmail çocuksuz olarak vefat ettiğinden yerine 38. hanenin 1. 
numarasında kayıtlı 37 yaşındaki Abdurrahman Efendi ibn Hacı 
Ahmet’in atandığına dair. 15 Şevval 1286. 

Varak 40a/Belge No 239: Varna’da Hacı Hasan Mahallesi'nde sâkin 
İsmail Ağa ibn el-Hac Ahmed’in Alaaddin Mahallesi'nde birbirine bitişik 
bir bab kahvehane, bir bab arzuhalci dükkânı ve bir bab bakkal 
dükkânını 6245 kuruşa Yahudi milletinden Sehule Hatun binti Yoda’ya 
sattığına dair. 19 Şevval 1286. 

Varak 40a/Belge No 240: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde sâkin 
Hüseyin Efendi ibn Mehmed’in aynı mahallede sâkin Hacı Ali bin 
Ahmed’ten borç almasına dair. 21 Şevval 1286. 

Varak 40b/Belge No 241: Şumnu Kazası’ndan sâkin Mestan bin Hacı 
Hüseyin’in 4 yaşında 400 kuruş kıymetli kısrağının 25 gün önce 
ahırından çalındığına dair. 23 Şevval 1286. 

Varak 40b/Belge No 242: Varna’ya bağlı Prevadi Kazası’ın Anbarlık 
Karaağaç Karyesi'nde sâkin Eyüp bin Ali’nin 10 yaşında 100 kuruş 
değerindeki aygırını 14 ay önce merada kaybettiğine dair. 23 Şevval 
1286. 

Varak 40b/Belge No 243: Varna’da Alaaddin Mahallesi'nde vefat 
eden Ayişe binti el-Hac Mehmedin veraseti boşanmış eşi İbrahim bin 
Hüseyin ile küçük kızı Ayişe, babası el-Hac Mehmed ve annesi Hatice 
binti Feyzullah’a intikaline dair. 25 Şevval 1286. 

Varak 41a/Belge No 244: Varna’da Hacı Sinanlar Karyesi'nde vefat 
eden Hüseyin bin Salih’in veraseti boşanmış eşi Fatma binti Musa ve 
küçük oğulları Hüseyin, Recep ve küçük kızı Hatice ile ilk eşinden doğma 
büyük oğlu Mehmed ile büyük kızları Hafize, Adile ve Amine’ye 
intikaline dair. 24 Şevval 1286. 

Varak 41a/Belge No 245: Varna’da Bekcioğlu Karyesi'nde sâkine 
Zeliha Hatun binti Ahmet 5 ay önce eşi Mustafa Derviş Mehmed bin 
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Halil’in kendisini tatlik ettiğinden yanında bulunan 3 aylık kızı Nazife’nin 
nafakaya ihtiyacı olduğu için babası Derviş Mehmed tarafından aylık 20 
kuruş nafaka takdir olunmasına dair. 23 Şevval 1286. 

Varak 41b/Belge No 246: Varna’da Babazade Mahallesi'nde sâkin 
Ali bin Halil mahallede bulunan yarısı kendisinin olan bir bab evdeki 
hissesini 1600 kuruşa Mehmed’e satışına dair. 23 Şevval 1286. 

Varak 41b/Belge No 247: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Filico veledi Estefan’ın 2 dönüm bağını 800 kuruşa Estavri’ye sattığına 
dair. 23 Şevval 1286. 

Varak 41b/Belge No 248: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Hacı Yorgi veledi Hacı Çakovarna 3,5 dönüm bağını 1000 kuruşa 
Nedelko’ya sattığına dair. 25 Şevval 1286.  

Varak 42a/Belge No 249: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin 
Nikola veledi Kalci 3,5 dönüm bağını 1500 kuruşa Ostoviço’ya sattığına 
dair. 22 Şevval 1286. 

Varak 42a/Belge No 250: Varoğlu Mahallesi'nde sâkin Dimitri veledi 
Todoru’nun Sultani binti Tanaş nam Hatun’dan borç almasına dair. 24 
Şevval 1286. 

Varak 42a/Belge No 251: Varna’da Alaaddin Mahallesi'nde vefat 
eden Ayişe Hatun binti el-Hac Mehmed’in kızı Fatma’ya annesinden 
kalan mallarından vasisi Eytam müdürü Halil Efendi’nin borç vermesine 
dair. 26 Şevval 1286. 

Varak 42b/Belge No 252: Varna’da Hacı Hasan Mahallesi'nde sâkin 
İbrahim bin Mehmed’in Somalı Fatma binti Mehmed’ten borç almasına 
dair. 26 Şevval 1286 

Varak 42b/Belge No 253: Varna’da askerde zaptiyelik hizmetinde 
bulunan Osman bin İsmail’in 5 yaşındaki aygırının akıbetine dair. 25 
Şevval 1286 

Varak 42b/Belge No 254: Varna’da bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkında ki emir üzerine hala liva muhasebecisi Ali Bey’in Kışla-i 
Hümayun civarındaki 281 ziraʹ arsanın 843 kuruşa Haristo veledi 



Coşkun Dönmez                                                                                                                          42 

 

Osteban ile eşi Limoniye binti Penayut’a satılışıına dair. Fi 27 Şevval 
1286. 

Varak 43a/Belge No 255: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkin 
Hacı Todari veledi Hacı Sove aynı mahallede sakin iken vefat eden Hacı 
Yenako veledi Hacı Save’nin oğlu Yanko ve kızı Deşbene’nin valideleri 
ve vasileri Enişti binti Yanko’dan borç almasına dair. Gurre’i Şehr-i 
Zilkade 1286. 

Varak 43a/Belge No 256: Varna’da Hacı Hasan Mahallesi'nde sâkin 
İsmail bin Nazif’in İskele kapısı civarındaki bir bab bakkal dükkânını 
Arikliye binti Dimitri’ye 22000 kuruşa sattığına dair. 1 Zilkade 1286. 

Varak 43a/Belge No 257: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin 
Kiryak veledi Jones 2 dönüm bağını 1400 kuruşa Mariye binti Haristo’ya 
sattığına dair. 3 Zilkade 1286. 

Varak 43b/Belge No 258: Varna’da Ermeni Mahallesi'nde sâkin 
Karabet Ağa ibn Simon’un 2 dönüm bağını 1550 kuruşa Penayut veledi 
Miho’ya sattığına dair. 3 Zilkade 1286. 

Varak 43b/Belge No 259: Varna’da Hacı Hasan Mahallesi'nde sâkin 
Karantina Müdürü Mustafa Ağa ibn Osman Metrepolid Mahallesi'nde 
vefat eden Hacı Yanako veledi Save’nin küçük oğlu Yanko ve küçük kızı 
Deşenbe’nin babalarından kalan mallarından valideleri ve vasileri 
Eniştiye binti Pankod’tan borç almasına dair. 1 Zilkade 1286. 

Varak 43b/Belge No 260: Ömer bin Mehmed’in Fatma Hatun’un 
vasisi babası Hacı Halil’den borç almasına dair. 25 Recep 1286. 

Varak 44a/Belge No 261: Maksut bin Hüseyin’in Fatma Hatun’un 
vasisi babası Hacı Halil’den borç almasına dair. 2 Recep 1286. 

Varak 44a/Belge No 262: Memiş bin İdris’in Fatma Hatun’un vasisi 
babası Hacı Halil’den borç almasına dair. 25 Recep 1286. 

Varak 44a/Belge No 263: Yazıcı ibn Abdurrahman’ın Fatma 
Hatun’un vasisi babası Hacı Halil’den borç almasına dair. 9 Şaban 1286. 

Varak 44b/Belge No 264: Ömer bin Süleyman’ın Fatma Hatun’un 
vasisi babası Hacı Halil’den borç almasına dair. 25 Recep 1286 
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Varak 44b/Belge No 265: Hüseyin bin Yunus’un Fatma Hatun’un 
vasisi babası Hacı Halil’den borç almasına dair. 25 Recep 1286. 

Varak 44b/Belge No 266: Varna Kazası’nda Yeni Mahalle 
Karyesi'nde sâkin Ahmet bin Hüseyin Babazade Mahallesi'nde sakin 
iken vefat eden Arnabut Mustafa Ağa ibn Halil’in küçük oğlu Mehmed 
ile küçük kızı Rukiye’nin vasileri anneleri Fatma binti Hacı Halil’den borç 
almasına dair. 22 Recep 1286. 

Varak 45a/Belge No 267: Salih bin Ahmet’in Fatma Hatun’un vasisi 
babası Hacı Halil’den borç almasına dair. 25 Recep 1286. 

Varak 45a/Belge No 268: Varna’da Hayriye Mahallesi'nde vefat 
eden Hafız Bekir Efendi ibn Mehmed’in veraseti zevcesi Hanife binti 
Ahmed ile büyük oğulları İsmail, Edhem ve büyük kızı Rukiye’ye 
intikaline dair. 11 Zilkade 1286. 

Varak 45a/Belge No 269: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkin 
Hacı Petro veledi Yorgi Kuyucak Karyesi'nde bulunan rubʹ hissesi 
kendisinin, diğer hissesi Matyo Mahallesi'nden Eşteryo veledi Dimzi’nin 
ve nısıf hissesi ise köy ahalisinden bilinen kimseler ile ortak oldukları bir 
bab meyhanede mutasarrıf olduğu rubʹ hissesini Ostiyan’a 1500 kuruşa 
sattığına dair. 11 Zilkade 1286. 

Varak 45b/Belge No 270: Rosi’nin küçük oğlu Lanbo’nun vasisi Yorgi 
veledi Lefter’den borç alınmasına dair. 9 Şaban 1286. 

Varak 45b/Belge No 271: Varna’da Abdurrahman Efendi 
Mahallesi'nde sâkine Zeliha binti Hüseyin mahallede bulunan bir bab 
evini Mustafa Fehmi Efendi’ye 23500 kuruşa sattığına dair. 16 Zilkade 
1286. 

Varak 45b/Belge No 272: Varna’da Abdurrahman Efendi 
Mahallesi'nde sâkine Hediye Hatun binti Bekir Efendi daha önce Hasan 
Efendinin babası müteveffa Ahmet’ten borç olarak 845 kuruş alacak 
hakkı varken 400 kuruşunu Hasan Efendi müteveffa adına Hediye 
Hanım’a ödemiş ise de hala 445 kuruş babası adına 160 kuruşta kendisi 
adına cemʹan 605 kuruş alacağı olduğunu dava ettiğinde Hasan Efendi 
borcun tamamını ödediğini ifade etmesine rağmen 350 kuruşta 
anlaşarak ödeştiklerine dair. 6 Zilkaide 1286. 
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Varak 46a/Belge No 273: Varna’da Metrepolid Mahallesi’nde 
Kostantin veledi Yorgi’nin 1,5 dönüm bağını 400 kuruşa Abdulcevat’a 
sattığına dair. 17 Zilkaide 1286  

Varak 46a/Belge No 274: Varna’da Matyo Mahallesi'nde Kostantin 
veledi Dobri’nin 3 dönüm bağını 1850 kuruşa İlya veledi Haristo’ya 
sattığına dair. 17 Zilkaʹide 1286. 

Varak 46a/Belge No 275: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin 
Timur oğlu Kiryaki’nin 2,5 dönüm bağını 1000 kuruşa Arabacı oğlu 
Nido’ya sattığına dair. 17 Zilka’ide 1286. 

Varak 46b/Belge No 276: Yakup bin Mehmed’in Fatma Hatun’un 
vasisi babası Hacı Ali’den borç almasına dair. 25 Recep 1286. 

Varak 46b/Belge No 277: Varna’da Kuyucak Karyesi'nde sâkine 
Hatice binti Ahmet eşi Mahmut bin Veli ile aralarındaki geçimsizlikten 
dolayı nafakası kendi üzerine olmak şartı ve mehir olarak verilen 900 
kuruştan vazgeçerek ve kendisine alınan elbiseleri dahi geri teslim 
ederek muhâlea ile boşandıklarına dair. 27 Zilka’ide 1286. 

Varak 46b/Belge No 278: Varna’da Alaaddin Mahallesi'nde sakine 
Hediye binti Abdulbaki’nin bir bab evini arsasıyla beraber vakfetmesine 
dair. 23 Şevval 1281 

Varak 47a/Belge No 279: Varna’da Alaaddin Mahallesi'nde sâkin 
Abdi Efendi ibn Hüseyin’in mahallede bulunan 1 bab evini es-Seyyit 
Süleyman Efendi’ye 13000 kuruşa sattığına dair. 29 Zilkaide 1286. 

Varak 47a/Belge No 280: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin 
Yorgi veledi Tanaş’ın bağını 1500 kuruşa İlya veledi Yorgi’ye sattığına 
dair. 27 Zilkade 1286. 

Varak 47a/Belge No 281: Rusçuk Sancağı’nda ölen Todori veledi 
Dalcan’ın veraseti zevcesi Boyga binti Levan’dan olan küçük kızı 
Yevanka, validesi Yevanka, babası Dalçan’a intikal ettikten sonra eşi, 
validesi ve çoçuğun vekili Dalçan maktulün katilleri olduğunu 
düşündükleri Bekir bin Hasan ile Emin bin Mustafa’yı dava etmelerine 
dair. 4 Zilhicce 1286. 

Varak 47b/Belge No 282: Varna’da Matyo Mahallesi'nde ölen Timi 
veledi Yanço’nun veraseti boşanmış eşi Elenko İbnete Koti ve li-
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ebeveyn kız kardeşleri Despanko, Kadenko, Zozfiye ile li-ümm kardeşi 
Ozgarikye Hatun’a intikaline dair. 19 Zilkade 1286  

Varak 47b/Belge No 283: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin 
Kostantin veledi Dobri’nin 3 dönüm bağını 1325 kuruşa Varoğlu 
Mahallesi'nde sâkine Esilo binti Eyoladi’ye sattığına dair. 21 
Zilkade1286 

Varak 47b/Belge No 284: Varna’da Alaaddin Mahallesi'nde sâkin 
Ahmet Ağa ibn Ali sekiz yaşında velisi ve akrabası olmayan Hayriye’yi 
hizmetçi olarak misafir ettiği ve kimsesi olmadığı için hizmet ücreti ve 
nafaka tayin edilmesini talep etmesiyle Hayriye’ye aylık 10 kuruş ücret 
ve nafaka tayin edildiğine dair. 21 Zilkade 1286. 

Varak 48a/Belge No 285: Varna’da Prevadi Kazası’nda vefat eden 
Ömer bin Hasan’ın veraseti zevcesi Selime binti Bekir ve küçük oğlu 
Hasan, validesi Sebile binti Pehlivan Ömer’e intikal ettikten sonra 
varislerden Mehmed ile Ömer arasında 1285 senesi Zilkaidesinin 19. 
günü gece saat 12 gibi haneleri havlusunda çıkan tartışma sonucu 
Mehmed bin Yakup müteveffa Ömer’i bıçak ile yaralayıp ölümüne 
sebep olduğundan Ömer’in annesi ve eşi katili kısastan af ederek 10000 
dirhemi diyet olarak talep ettiklerine dair. 3 Zilhicce 1286. 

Varak 48a/Belge No 286: Varna Sancağı’nda Pazarcık Kazası’nın Ali 
Bey Karyesi'nde iskân olunan Kırım muhacirleri tarafından inşa edilen 
mescide minber konularak cami olmasıyla ahalinin cuma ve bayram 
namazlarının kılınması için izin verilerek köyün 10. hanesinin 1. 
numarasında kayıtlı 43 yaşında Hüseyin Efendi bin Abdusselam’ın hatip 
tayin olunmasını talep ettiklerine dair. 4 Zilhicce 1286.   

Varak 48a/Belge No 287: Varna Kazası’nın Yayla Karyesi'nde sâkin 
olup askerde iken vefat eden Hüseyin bin İsmail’in veraseti erkek 
kardeşleri Hasan, Fazlı ve kız kardeşleri Şerife ile Fatma hatunlara 
intikaline dair. 4 Zilhicce 1286. 

Varak 48a/Belge No 288: Dersaadet ahalisinden olup Varna’da 
Çavuşzade Mahallesi'nde sâkin mühendislerden Mehmed Efendi ibn 
Mustafa Çavuşzade Mahallesi'ndeki bir bab evin rubʹ hissesini satıp ve 
bedelini kendisine vermesi için Eniştesi Ahmet Tacir Efendi’yi vekil tayin 
ettiğine dair. 14 Zilhicce 1286. 
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Varak 48b/Belge No 289: Varna’da Çavuşzade Mahallesi'nde sâkine 
Fatma Zehra binti Hacı Mehmed’in bir bab evini 4000 kuruşa Ali Ağa’ya 
sattışı için eşi İsmail bin Mehmed’i vekil tayin ettiği dair. 4 Zilhicce 
1286. 

Varak 48b/Belge No 290: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkine 
Deşine binti Penayut Hatun’un Esteyati’den borç almasına dair.4 
Zilhicce 1286. 

Varak 48b/Belge No 291: Varna’da Ermeni Mahallesi'nde 2,5 sene 
önce ölen Ağop veledi Kalos’un verasetinin boşanmış eşi Margirid binti 
Mogas ile küçük oğlu Kalosti’ye intikaline dair. 23 Zilka’ide 1286. 

Varak 49a/Belge No 292: Varna’da Eğerne Karyesi'nde vefat eden 
Hasan bin Emrullah’ın veraseti boşanmış eşi Ümmühan binti İsmail ile 
küçük kızları Şefika ve Feride’ye intikaline dair. 4 Zilhicce 1286. 

Varak 49a/Belge No 293: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Kiryaki veledi Yevan’ın 85 ziraʹ arsasını damadı Dori’ye 4000 kuruşa 
sattığına dair. 15 Zilhicce 1286. 

Varak 49b/Belge No 294: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkin 
Yanko veledi Kiryak’ın bir bab arsasını Koşti veledi Karhati’ye 118 
Osmanlı lirasına sattığına dair. 16 Zilhicce 1286. 

Varak 49b/Belge No 295: Varna’da Hayriye Mahallesi'nde sâkin 
Mazlum Efendi ibn Osman’ın Cuma-i Atik Kasabası’nda Hamzabey 
Mahallesi'nde bulunan bir bab evini 16 ay önce aynı kasabada sâkin 
olan Tapu Memuru Mehmed Efendi bin Ömer’e 10000 kuruşa sattığına 
dair. 17 Zilhicce 1286. 

Varak 49b/Belge No 296: Varna’da Ferit Efendi ibn Hasan’ın 401 
kuruş mihr-i muʹaccel ve 401 kuruş mihr-i mü’eccel ile Hacı Hasan 
Mahallesi'nde sâkine Emine binti Mehmed zevcesi iken aralarındaki 
geçimsizlik sebebi ile boşandıkları ve Ferit Bey mehirden yalnız 401 
kuruşu Emine Hanım’a eda edip zimmetinde kalan 400 kuruş mihr 
bedeli ve takdir edilen 160 kuruş nafakayı Emine’nin vekili olan 
babasına eda ve teslim ettiğine dair. 17 Zilhicce 1286 

Varak 49b/Belge No 297: Ermeni Mahallesi sâkilerinden Karabet 
veledi Somon’un Selanik vilayeti sâkinlerinden Hristo’ya olan 1185 
kuruş borcu karşılığında evini rehin vermesine dair. 27 Şaban 1287 
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Varak 50a/Belge No 298: Varna’da Alaaddin Mahallesi'nde sâkine 
Hediye Hatun binti Abdulbaki’nin aynı mahalledeki bir bab evini 
vakfetmesine dair. 18 Zilhicce 1286.  

Varak 50a/Belge No 299: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde vefat eden 
Ali bin Abdusselam’ın veraseti boşanmış eşi Ayişe binti Murad, küçük 
kızı Fatma ve li-ebeveyn kızkardeşi Ayişe’ye intikaline dair. 19 Zilhicce 
1286. 

Varak 50b/Belge No 300: Varna’da Ulahlar Karyesi'nde sâkin 
Balasbekova bin Canike’nin babası Canike aynı köyde sâkin olan kölesi 
Bat bin Sosrok biraderinin cariyesi ile evlenmiş bu evlilikten Balasbeko 
doğduğunda babası gibi onunda kendi kölesi olduğunu iddia eden 
Bat’a, Balasbeko’nun annesi başka birinin cariyesi olduğu için 
Balasbeko’ya müdahale edemeyeceğini tenbih edildiğine dair. 17 
Zilhicce 1286. 

Varak 50b/Belge No 301: Varnaʹda Yayla Karyesi'nde imamlık 
yaparken vefat eden Hasan Efendi bin Abdullah’ın bilinen varisi 
olmadığından terekesinin Beytü’l-mâla yazıldığına dair. 19 Zilhicce 
1286. 

Varak 50b/Belge No 302: Varna’da Çavuşzade Mahallesi'nde sâkin 
Hüseyin bin Ahmet’in 1 dönüm bağını 322 kuruşa Mimo veledi 
Tonca’ya sattığına dair. 20 Zilhicce 1286.  

Varak 51a/Belge No 303: Varna’da Ermeni Mahallesi'nde sâkin 
Mıgırdıç veledi Hacı Bedros’un 2 dönüm bağını 1700 kuruşa Aleks ve 
Orine’ye sattığına dair. 20 Zilhicce 1286. 

Varak 51a/Belge No 304: Kalkan Delen Kazası’nda sâkin Veysel bin 
Veysel’in Pazarcık Kazası’nda sâkin oğlu Ali’yi yanlışlıkla yaralayıp 
öldüren Mehmed bin Ahmet’in 10000 dirhem diyeti taksit taksit 
tarafına kefil tayin ederek ödediğini bildirdiğine dair. 19 Zilhicce 1286. 

Varak 51a/Belge No 305: Varna’da Franka-ı Sagir Karyesi’nde vefat 
eden Hüseyin bin Abdullah’ın veraseti eşi Ayişe binti İsmail ile büyük 
oğulları Abdulkadir ve Bilal’a intikaline dair. 21 Zilhicce 1286. 

Varak 51b/Belge No 306: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin 
Karhati veledi Yorgi’nin eşi ile ortak oldukları mahalledeki evlerini 
Estori’ye 2250 kuruş satışlarına dair. 21 Zilhicce 1286. 
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Varak 51b/Belge No 307: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin 
Karzatı veledi Yani’nin eşi Esliki binti Radi ile ortak oldukları 3 dönüm 
bağı 1500 kuruşa Estavri’ye satışlarına dair. 21 Zilhicce 1286. 

Varak 51b/Belge No 308: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Yorgi veledi Papa Rayico’nun 2 dönüm bağını 450 kuruşa İlya veledi 
Haristo’ya sattığına dair. 21 Zilhicce 1286. 

Varak 51b/Belge No 309: Varna Sancağı’nda Pazarcık Kazası’nın 
Tatar Karyesi'nde sâkin olup askerde iken vefat eden Muharrem bin 
Ali’nin terekesinin varislere taksimine dair. 27 Zilhicce 1286.  

Varak 52a/Belge No 310: Varna’da Abdurrahman Efendi 
Mahallesi'nde sâkin el-Hac Osman’ın mahallede bulunan bir bab evini 
Hüseyin Efendi’ye 17000 kuruşa sattığına dair. 29 Zilhicce 1286. 

Varak 52a/Belge No 311: Varna’da Kozluca ahalisinden Lazari veledi 
Anderiye’nin 400 kuruş kıymetli bargirinin 5 sene önce çalındığına dair. 
18 Zilhicce 1286. 

Varak 52a/Belge No 312: Varna’da İçkale Mahallesi'nde sâkin 
Avusturya Devleti Konsolos vekili Mösyö Nedaski’nin eşi olan Devlet-i 
Aliye’nin Yahudi milleti hanımlarından Dorite binti Avram Nesim 
Hatun’un mahallede bulunan 234 zira ʹarsa üzerindeki 13 numaralı bir 
bab kargir mağazasını, 273 zira arsa üzerindeki 19 numaralı bir bab 
kargir mağazasını ve bir bab evini Dimitri Pasyalı Efendi için vekil olan 
Komyano’ya 400 adet Osmanlı lirasına sattığına dair. 25 Zilhicce 1286. 

Varak 52b/Belge No 313: Varna’da İçkale Mahallesi'nde sâkin 
Belçika Devleti Konsolosu vekili Maryos Nedaski’nin eşi Yahudi 
Milleti’nden Klara binti Avram Nesim mahallede bulunan 31 numaralı 
300 ziraʹ arsa üzerindeki bir bab evini ve 1 numaralı 146 ziraʹ arsa 
üzerindeki diğer bir bab evi ile 3 numarada 1182 ziraʹ arsasını Dimitri 
Paspali’nin vekili Kompanoni’ye 200 Osmanlı Lirası’na sattığına dair. 25 
Zilhicce 1286. 

Varak 52b/Belge No 314: Varna’da Cedid Müslim Karyesi'nde sâkin 
Kalaycı Tiriko veledi Damyan’ın bir bab evini Todori veledi Tiritkiyet’e 
850 kuruşa sattığına dair. 4 Muharrem 1287. 

Varak 53a/Belge No 315: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde vefat eden 
Ali bin Abdusselam’ın veraseti boşanmış eşi Ayişe binti Murad ile küçük 
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kızı Fatma ve diğer kızı Aişe binti Abdusselam’a intikaline dair. 4 
Muharrem 1287.  

Varak 53a/Belge No 316: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde sâkin Seyit 
Halil Ağa ibn Abdussettar’ın aynı mahallede sakin iken vefat eden Arif 
Efendi ibn Abdullah’ın küçük oğlu Ali ve küçük kızı Ayişe’nin vasileri 
ibrahim Bey ibn Mehmed’ten borç almasına dair. 5 Muharrem 1287. 

Varak 53b/Belge No 317: Varna’da Çavuşzade Mahallesi'nde sâkin 
topçu yüzbaşılarından Ali Ağa ibn es-Seyyit Tahir’in mahallede bulunan 
bir bab evini zabtiye yüzbaşılarından Ali Osman Ağa ibn Mehmed’e 
4000 kuruşa sattığına dair. 7 Muharremü’l-haram 1287 

Varak 53b/Belge No 318: Varna’da Abdurrahman Mahallesi'nde 
sâkin Hüsnü Bey ibn Turhan Bey’in tüccar Angelaki veledi Kerki’den 
borç almasına dair. 7 Muharremü’l-haram 1287. 

Varak 53b/Belge No 319: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin 
Mihal veledi Nikola’nın Varsami Ağa veledi Yorgi’ye kefaletinden dolayı 
150000 kuruş borcu karşılığında mahallede bulunan bir bab kebir ve 
kargir evini 11 ay müddetle Varsami Ağa’ya borcunu ödemediği 
takdirde satması için rehin vermesine dair. 7 Muharrem 1287. 

Varak 53b/Belge No 320: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde sâkin 
Feyzi bin Ali’nin mahallede vefat eden Ali bin Abdullah’ın küçük kızı 
Fatma’nın vasisi İbrahim Bey ibn Mehmed’den borç almasına dair. 9 
Muharrem 1287. 

Varak 54a/Belge No 321: Varna’da Halaçlı Karyesi'nde vefat eden 
İsmail bin Mustafa’nın veraseti eşi Nefise binti Abdullah ve büyük oğlu 
Ahmet, küçük oğulları Hasan, Osman, Hüseyin, küçük kızları Ayişe, 
Ümmügülsüm ve validesi Fatma binti İbrahim Hatun’a intikaline dair. 4 
Muharrem 1287. 

Varak 54a/Belge No 322: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi'nde 
vefat eden Yüzbaşı Kara Mehmed Ağa’nın illet-i cenuna mübtela oğlu 
Mecnun Salim’in babasından kalan bir bab evin harap olduğu tamirine 
de imkânları olmadığından dolayı Abdulhalim bin Ahmet’e 6500 kuruşa 
satılmak üzere Attar Halil Efendi ibn Arif Efendi’nin vekil tayin 
edildiğine dair. 15 Muharrem 1287. 
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Varak 54b/Belge No 323: Varna’da Kalenderhoca Mahallesi'nde 
vefat eden Yüzbaşı Kara Mehmed’in oğlu mecnun Salim’in vasisi Halil 
Efendi bin Arif tarafından satılan evin bedelinden kalan borcun 
ödeneceğine dair. 12 Muharrem 1287. 

Varak 54b/Belge No 324: Balçık Kasabası’nda öldürülen Mustafa bin 
Ahmet’e borçlu olan Halid bin İsmail borcunu Mustafa’nın eşi Nefise 
Hatun ile kızları Gülizar, Hatice, Ayişe ve oğulları Ahmet ile Yusuf’a 
ödeyemediği takdirde Balçık’ta Kavak Mahallesi'nde bulunan bir bab 
evini satıp borcunu ödemesi için Yazıcı Mustafa’yı vekil tayin ettiğine 
dair. 15 Muharrem 1287. 

Varak 54b/Belge No 325: Varna’da Balçık Karyesi'nde öldürülen 
Mustafa bin Ahmet’in veraseti zevcesi Nefise binti Ahmet ile büyük 
kızları Gülizar, Hatice, küçük kızı Ayişe ve küçük oğulları Ahmet ile 
Yusuf’a intikaline dair. 15 Muharrem 1287. 

Varak 55a/Belge No 326: Varna Kazası’nda Gönülalısı Karyesi'nde 
Hasan Çelebi’nin bina ettiği camide hitabet görevine mutasarrıf olan 
Osman Halife bin Hasan’ın askere gitmesiyle ahalinin cuma ve bayram 
namazlarını kılamadığı için Mehmed bin Halil’in göreve getirilmesini 
talep etmelerine dair. 15 Muharrem 1287. 

Varak 55a/Belge No 327: Varna’da Ermeni Mahallesi'nde sâkin 
Muksam Banos veledi Kalos’un ölen li-ebeveyn erkek kardeşi Veled 
Kalos’un veraseti eşi Margirid ile küçük oğlu Kalosni’ye intikaline dair. 
11 Muharrem 1287. 

Varak 55a/Belge No 328: Varna’da Matyo Mahallesi'nde ölen 
Genco veledi Dimo’nun veraseti zevcesi Obne binti Vasil ile büyük 
kızları Deşpine, Elenko, Mariye, Baluke ve küçük kızı Eşmini’ye intikaline 
dair. 15 Muharrem 1287. 

Varak 55b/Belge No 329: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde vefat 
eden Beyli Ekay bin Abdussettar’ın oğullarının vasisi İbrahim Bey ibn 
Mehmed’ten borç alınmasına dair. 15 Muharrem 1287. 

Varak 55b/Belge No 330: Varna’da Hayriye Mahallesi'nde sâkin 
İsmail bin Hasan’ın Hacı Hasan Mahallesi'nde vefat eden Tahir bin 
Hüseyin’in küçük oğlu Esad’ın vasisi Muhzır Mehmed Ağa ibn Salih’den 
borç almasına dair. 15 Muharrem 1287.  
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Varak 55b/Belge No 331: Varna’da Pazarcık Kazasına tabiʹ Uşanlı 
Kadı Karyesi’nde sâkin Mehmed Efendi ibn İsmail’in bir bab 
değirmeninin yarım hissesini 4000 kuruşa ve değirmenin arazisi ile 
civarında bulunan 10 dönüm çayırında yarısını 1000 kuruşa Hüseyin bin 
Veli’ye sattığına dair. 17 Muharrerm 1287. 

Varak 55b/Belge No 332: Kozluca Nahiyesi’nde İskaniye Karyesi'nin 
ahalisi için yeniden inşa edilen camiye minber konularak cuma ve 
bayram namazlarının kılınmasına izin verilmesi ve Hacı Musa Efendi ibn 
Medhur’un hatip ve imam olarak tayin olunması dair. 15 Şaban 1287. 

Varak 56a/Belge No 333: Başka yerlere hanelerini nakil edenlere 
eytam sandıklarınca nasıl muamele edileceğine dair. 4 Zilhicce 1286.  

Varak 56a/Belge No 334: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Matlum Yorgi veledi Sava 7 dönüm bağından 2 dönümünü 2000 kuruşa 
Reşo’ya satışına dair.19 Muharrem 1287. 

Varak 56a/Belge No 335: Varna’da Cedid Müslim Karyesi'nde sâkin 
Gani veledi Çako’nun 7 dönüm bağını 2800 kuruşa Hacı Baroş’a 
sattığına dair. 19Muharrem 1287. 

Varak 56b/Belge No 336: Varna’da Akbayır Mahallesi'nde vefat 
eden Süleyman bin Abdullah’ın küçük oğlu Ali’nin vasisi Mehmed bin 
Ali’den Esiro veledi Paros’un borç almasına dair. 19 Muharrem 1287. 

Varak 56b/Belge No 337: Varna’da Akbayır Mahallesi'nde sâkin 
Salim bin Hasan’ın aynı mahallede bulunan bir bab evinin batı tarafında 
kısmının yarısını ayırarak Abdullah’a 350 kuruşa sattığına dair. 21 
Muharrem 1287. 

Varak 56b/Belge No 338: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi'nde 
sâkin Süleyman bin Abdulhamid’in aynı mahallede bulunan bir bab 
evinin çıkmaz sokak tarafında olan ve daha önce eşi Reyhan binti 
Ahmet Hatun’a sattığı 210 ziraʹ yerden başka Osman Ağa sokağı 
tarafında ayırdığı evin bölümünü oğlu Ali’ye hibe eylediğine dair. 23 
Muharrem 1287. 

Varak 56b/Belge No 339: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi'nde 
sâkin Süleyman bin Abdulhamid’in bir bab evinin çıkmaz mescid sokağı 
tarafında 210 ziraʹ arsayı ayırarak iki bab mağaza ve bir harap mutfağı 
eşi Reyhan Hatun’a 2000 kuruşa sattığına dair 22 Muharrem 1287. 
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Varak 57a/Belge No 340: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi'nde 
sâkine Reyhan binti Ahmet’in mahallede bulunan evdeki 3 sehim 
hissesini 1500 kuruşa, kardeşi Şakir Ağa’nın ise 11 sehim hissesini 4000 
kuruşa Şeluş Efendi’ye sattığına dair. 23 Muharrem 1287. 

Varak 57a/Belge No 341: Varna’da Alaaddin Mahallesi'nde sâkin 
Gavvas İbrahim Ağa bin Hüseyin’in aynı mahallede bulunan bir bab 
evini Şerife Hatun binti Aliş’e 7500 kuruşa sattığına dair. 24 Muharrem 
1287. 

Varak 57a/Belge No 342: Sivas ahalisinden talebe’i ulumdan olup 
Varna’da Fukara Hastanesi’nde vefat eden Veli Efendi ibn Abdullah’ın 
bilinen varisi olmadığından terekesinin Beytü’l-mâl’a yazıldığına dair. 
24 Muharrem 1287. 

Varak 57b/Belge No 343: Varna’da Alaaddin Mahallesi’nde sâkin 
Hamamcı Hasan Ağa ibni Tahir’in eşi Kalender Hoca Mahallesi’nde 
sâkine Penbe binti Aliş Hatûn’un ücret almaksızın Hasan Ağa’nın 
hanesinde hizmet ettiğinden gereken ücretin talep ettiği ve 
aralarındaki anlaşmazlığa dair. 25 Muharrem 1287. 

Varak 57b/Belge No 344: Varna’da Tatbik Karye’sinde sâkin 
Mustafa bin Abdullah’ın 7 yaşındaki kızı Ayişe’nin velisi olmadığından 
hanesinde hizmetçi olarak barındıran Akbayır Mahallesi sâkinlerinden 
Mehmed Ağa ibni Salih’in Ayişe için nafaka ve hizmet ücreti talebi ve 
aylık 15 kuruş bağlanmasına dair. 25 muharrem 1287. 

Varak 57b/Belge No 345: Prezrin Kazası’nda Barut Karyesi’nde sâkin 
binbaşı nâm kimseden Kalcooğlu Mahallesi’nde sâkin Hacı Tohari veledi 
Sove’nin 435 kuruş alacağı olduğuna dair. 27 muharrem 1287. 

Varak 57b/Belge No 346: Varna’da Ermeni Mahallesi’nden ölen 
Refail veledi Hacı Begos’un veraseti zevcesi Erani binti Eknados ile 
büyük oğlu Begos, küçük kızları Margirit ve Zenamin’e intikaline dair. 

Varak 58a/belge No 347: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nden sâkin 
Hacı Simon veledi Kostantin’in mahallede bulunan evini ve içinde 
bulunan eşyaları ahretlik kızı Doriye binti Yorgi’ye hibe ettiğine dair. 17 
Muharrem 1287. 
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Varak 58a/Belge No 348: Varna’da İskâniye Karye’sinde Takos bin 
Hüseyîn’nin kölesini 5 sene önce azad ettiğine ve başka bir yere 
gönderdiğine dair. 17 muharrem 1287. 

Varak 58a/Belge No 349: Varna’da ticaret sebebiyle bulunan Yusuf 
Ağa ve Mustafa Ağa Dersaâdet’te un kapanı civarında bir bab 
değirmenlerini satışı için Kömürcü Bekir Ağayı vekil tayin ettiklerine 
dair. 28 muharrem 1287.  

Varak 58b/Belge No 350: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkin 
Hristo veledi Todori’nin aynı mahallede bulunan bir bab evdeki yarım 
hissesini kardeşi Nikola’ya 4000 kuruşa sattığına dair. 27 Muharrem 
1287. 

Varak 58b/Belge No 351: Varna Kazası’nda sâkin Musa bin Hüseyin 
Çerkes vilayetinde Osman’ın kölesi iken hicret ettikten sonra Musa’ya 
3000 kuruş ödeyerek hür olduğunu ancak Osman Ağa’nın kendsini 
kölesi olmaya zorladığına dair. 28 Muharrem 1287. 

Varak 58b/Belge No 352: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin 
Dobri veledi Yovi’nin bağını 2000 kuruşa Petro veled Enderiye’ye 
sattığına dair. 29 Muharrem 1287. 

Varak 58b/Belge No 353: Varna’da Babazade Mahallesi'nde sâkin 
Ahmet bin Hüseyin 11 yaşındaki kızı Vahide’yi Rüsumat Müdürü 
Mustafa Nazif Efendi ibn İsmail Efendi’nin evine aylık 30 kuruşa 
hizmetçi olarak verdiğine dair. 4 Saferü’l-hayr 1287. 

Varak 59a/Belge No 354: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkin 
Hacı Penako veledi Penayut’un 16 dönüm bağını 6000 kuruşa Tanaş 
veledi Marka’ya sattığına dair. 4 Safer 1287. 

Varak 59a/Belge No 355: Filibe Sancağı’ndan Pazarcık Kasabası’nda 
sâkin olup Dersaadet’te ölen Hacı Petro veledi Körki’nin veraseti 
Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkine kardeşleri Nano, Kalib, Angeli, 
Gano ve Mariye hatunlara intikaline dair. 5 Safer 1287. 

Varak 59a/Belge No 356: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi'nde Rum 
Milleti’nden Yorgi veledi Maroylo’nun aynı mahallede bulunan bir bab 
evi ve bitişiğinde bulunan kahvehaneyi 140 adet Osmanlı lirasına Hacı 
Toma’ya sattığına dair. 5 Safer 1287. 
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Varak 59a/Belge No 357: Vakıf ve eytam mallarında vasisi ve 
mütevellisi aracılığıyla faiz mutalebe olunamayacağına dair. 25 
Cemaziyelevvel 1286.  

Varak 59b/Belge No 358: Varna’da Alaaddin Mahallesi'nde vefat 
eden Mazlum bin Ömer’in veraseti boşanmış eşi Mükerrem binti Hasan 
ile küçük oğlu Ahmet ve eşinin karnında ki bebeği ile validesi Ümmühan 
binti Hacı Osman’a intikaline dair. 29 Muharrem 1287. 

Varak 59b/Belge No 359: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Tanaş veledi Yevan’ın bağını 2500 kuruşa Yorgi’ye sattığına dair. 6 Safer 
1287. 

Varak 59b/Belge No 360: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi'nde 
sâkin İbrahim bin Yahya’nın 3 dönüm bağını 2057 kuruşa Ahmet’e 
sattığına dair. 8 Safer 1287. 

Varak 60a/Belge No 361: Varna tüccarlarında İsmail Efendi ibn 
Musa Tırnova Sancağı’nda bulunan bir bab evdeki yarım hissesini Sarraf 
Kemal veledi Perazin’e 100 aded Osmanlı Lirası’na sattığına dair. 11 
Safer 1286. 

Varak 60a/Belge No 362: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Moldovan Ostoviko veledi Kostantin’in 3 dönüm bağını 1400 kuruşa 
Save’ye sattığına dair. 11 Safer 1287. 

Varak 60a/Belge No 363: Kozluca Nahiyesi’nde ölen Gani veledi 
Yenaki’nin veraseti boşanmış eşi Vito binti Petro ve küçük oğulları 
Penaki, Petro, İlya ve küçük kızları Mariye, Marote Dimka ile validesi 
Rose’ye intikaline dair.  13 Safer 1287. 

Varak 60b/Belge No 364: Kozluca Nahiyesi’nde vefat eden İsmail 
bin Halil’in veraseti boşanmış eşi Zeliha binti Salih ile büyük oğulları 
Mehmed, Said; küçük oğulları Salih, Osman; büyük kızları Şerife, Nefise 
ve küçük kızı Meryem’e intikaline dair. 14 Safer 1287. 

Varak 60b/Belge No 365: Kozluca Nahiyesi’nde vefat eden 
Abdulhalim bin Abdurrahman’ın veraseti boşanmış eşi Abide binti 
Hasan ile küçük oğlu Yahya, küçük kızları Nesibe ve Fatma’ya intikaline 
dair. 13 Safer 1287. 
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Varak 61a/Belge No 366: Kozluca Nahiyesi’nde vefat eden Veliko 
veledi Ostoban’ın veraseti zevcesi Ostiyana binti Yevan ile büyük oğlu 
Piço; küçük oğulları Koli, Minko, Ostoyan; küçük kızları Ezlati, Deliko ve 
Vilko’ya intikaline dair 14 Safer 1287. 

Varak 61a/Belge No 367: Kozluca Nahiyesi’nde vefat eden Hüseyin 
bin İbrahim’in veraseti kızları Meryem, Hatice, Hanife, Zeliha ile li-
ebeveyn kardeşi oğulları Hasan ve Hüseyin’e intikaline dair. 14 Safer 
1287.    

Varak 61b/Belge No 368: Kozluca Nahiyesi’nde vefat eden Abdullah 
bin İsmail’in veraseti boşanmış eşi Ümmühan binti ibrahim ile büyük 
oğulları İsmail, Recep, Mecnun Said; büyük kızları Cemile, Lebibe, 
Necibe ve Ünzile’ye intikaline dair. 14 Safer 1287. 

Varak 62b/Belge No 369: Varna’da Bekçioğlu Karyesi'nde vefat 
eden el-Hac Nuh bin el-Hac Ali’nin veraseti boşanmış eşi Zeliha binti 
Emrullah ile küçük oğlu Mustafa; küçük kızı Ümmügülsüm; büyük kızları 
Rukiye, Emine ve Fatma’ya intikaline dair. 15 Safer 1287. 

Varak 63a/Belge No 370: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Moldovan Ostoviko veledi Kostantin’in 3 dönüm bağını 1400 kuruşa 
Hestaki’ye sattığına dair. 17 Safer 1287. 

Varak 63a/Belge No 371 

Varna’da Çavuşzade Mahallesi'nde sâkin Ahmet bin Ali’nin 1,5 
dönüm bağını 450 kuruşa Varna Mekteb-i Rüşdiye muavini Ömer 
Efendi bin Ali’ye sattığına dair. 18 Safer 1287. 

Varak 63a/Belge No 372: Varna’da Hacı Hasan Mahallesi'nde vefat 
eden Halil bin Mehmed’in veraseti boşanmış eşi Esma binti İbrahim ile 
büyük oğulları İbrahim ve Rüstem’e intikaline dair.  

Varak 63a/Belge No 373: Balçık Kasabası’nda Ahmet Bey 
Mahallesi'nde Solak Ahmet Bey’in bina ettirdiği mescide minber 
konulmasına dair. 21 Safer 1287. 

Varak 63b/Belge No 374: Kozluca Nahiyesi’nde vefat eden Ahmet 
bin İsmail’in veraseti boşanmış eşi Hafize binti Hüseyin ile büyük 
oğulları İsmail, Mehmed, Osman, Hasan ve kızları Zeynep, Nefise ve 
Emine’ye intikaline dair.  14 Safer 1287. 
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Varak 63b/Belge No 375: Varna’da Varoş Mahallesi'nde sâkin 
Dimitri veledi Ostayan ile validesi Kine binti Atam ve kız kardeşleri 
Mariye ve Katarine ve Elenko hatunların müştereken sahipleri oldukları 
Varoş Mahallesi'nde bulunan 1474 ziraʹ arsa üzerinde bir bab hanın 
yarısı bunların diğer yarısı ise Yani’nin malı iken taksimini talep 
ettiklerinde hususun yerinde görülmesi için mahkemeden gönderilen 
Kâtip Ömer Efendi tarafından hanın yarı yarıya taksim edildiğine dair. 
21 Safer 1287. 

Varak 64a/Belge No 376: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde ölen 
Taşçı Hacı Todori veledi Jako’nun veraseti boşanmış eşi Liyori binti 
Petraki ile kardeşlerinin oğulları Yorgi, Nikolaki, Haristolo ve Yanko 
evladı Penayut veledi Jako’ya intikaline dair. 21 Safer 1287. 

Varak 64a/Belge No 377: Varna’da Varoş Mahallesi'nde bulunan 
1474 ziraʹ arsa üzerindeki bir bab hanın yarısı Metrepolid Mahallesi'nde 
sâkin Yani veledi Mosko’nun diğer yarısı ise Dimitri ve kardeşleri ile 
validesinin müşterek malı iken taksimini talep ettiklerinde 
mahkemeden gönderilen Kâtip Ömer Efendi tarafından taksim 
olunarak yazıldığına dair. 21 Safer 1287. 

Varak 64b/Belge No 378: Balçık Kasabası’nda el-Hac Bekir Ağa 
medresesinin tevliyet ve müderrislik vazifesine mutasarrıf olan İsmail 
Efendi’nin vefat etmesiyle yerinin boş kalmasının yanında medresenin 
harap olması üzerine harap yerlerin tamiri ve Yakup Efendi’nin 
mütevelli tayin edilerek medrese ait 5 dükkân inşa edilerek her birinin 
kirası hasılatından bir sülüsünü tamir masrafına kalanın bir reb ʹi 
mütevelli ve sülüse’i erbaʹı müderrise vazife tayin buyrularak Yakup 
Efendi’nin mütevelli, Mehmed Efendi ibn Abdurrahman’ın müderris 
tayin edildiğine dair. 23 Safer 1287. 

Varak 64b/Belge No 379: Varna’da Hacı Hasan Mahallesi'nde sakine 
Hanife binti Ahmet mahallede bulunan bir bab evini Hacı Mehmed bin 
Mustafa’ya 4500 kuruşa sattığına dair. 23 Safer 1287. 

Varak 64b/Belge No 380: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde Cafer bin 
Seyyit Halil’in 6 dönüm bağını Hasan Ağa’ya borcu karşılığında rehin 
verdiğine dair. 23 Safer 1287. 

Varak 64b/Belge No 381: Varna’da Matyo Mahallesi’nde ölen 
Cevheriye binti Yanico terekesinden bir bab ev kız kardeşi Darure binti 
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Yanco ile ahiretlik kızı Cevhiye’ye intikal ettiği halde Cevhiriye’nin evde 
fazla hissesi olduğu iddiasına dair. 24 Safer 1287. 

Varak 65a/Belge No 382: Varna’da Hayriye Mahallesi'nde sâkine 
Hafize binti İbrahim bir bab çilingir dükkânını Abdullatif Efendi’ye 9000 
kuruşa sattığına dair. 25 Safer 1287. 

Varak 65a/Belge No 383: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Estori veledi Petro’nun 3 dönüm bağını 4000 kuruşa Eşteryo’ya 
sattığına dair. 25 Safer 1287. 

Varak 65a/Belge No 384: Varna’da Akbayır Mahallesi'nde vefat 
eden Kıbti İsmail bin Ali’nin veraseti boşanmış eşi Ayişe binti Hamza ile 
küçük oğlu Hüseyin; küçük kızı Hatice; babası Ali ve validesi Ayişe 
Hatun’a intikaline dair. 23 Safer 1287. 

Varak 65b/Belge No 385:  Varna Sancağı’nda Kokarca Karyesi’ndeki 
camide imamet ve hitabet görevine mutasarrıf olan Hasan Hâlife ibni 
Ahmed’in vefat ettiği ve yerine Mehmed Efendi ibni Mehmed’e berât 
verilerek vazifelere atandığına dair. 29 Safer 1287.  

Varak 65b/Belge No 386: Dersaâdet’te sâkin iken vefat eden İlya 
veledi Petro’nun veraseti Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nde sâkine 
boşanmış eşiTebokdosti binti Palas ile oğulları Petro, Aleksandır ve kızı 
Matyo’ya intikaline dair. 29 Safer 1287.  

Varak 66a/Belge No 387: Varna’da Matyo Mahallesi’nde sâkin Yorgi 
veledi Yevan’ın bir bab evini Estayiko’ya 4040 kuruşa sattığına dair. 29 
Safer 1287. 

Varak 66a/Belge No 388: Yunan devleti teb‘asından Angeli 
Frankovili tacire Yanco veledi Yorgi ve karındaşı Aleksandır binti 
Yorgi’nin 20800 kuruş borçları olduğuna dair. 29 Safer 1287. 

Varak 66a/Belge No 389: Varna’da Varoğlu Mahallesi’nden ölen 
Yorgi veledi Tiraki’nin veraseti boşanmış eşi Vasilo binti Saranda ile kızı 
Dodi ve karındaşları Bibi, Nedo’ya intikaline dair. 29 Safer 1287 

Varak 66b/Belge No 390: Varna’da Varoğlu Mahallesi’nde ölen 
Yorgi veledi Petraki’nin veraseti boşanmış eşi Vasilo binti Saranda ile 
kızı Dodi ve kardeşleri Bibi ve Nido’ya intikaline dair. 1 Rebi‘ü-l evvel 
1287. 
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Varak 66b/Belge No 391: Varna’da Matyo Mahallesi’nde sâkin 
Yenaki veledi Valico’nun mahallede bulunan 72 zirâ‘ arsasını 720 
kuruşa Homine binti Valco’ya sattığına da'ir. 3 Rebi‘ü-l evvel 1287. 

Varak 66b/Belge No 392: Varna’da Matyo Mahallesi’nde sâkine 
Mariye binti Ostabar’ın iki dönüm bağını 1500 kuruşa Anatoşti’ye 
sattığına dair. 3 Rebi‘ü-l evvel 1287. 

Varak 67a/Belge No 393: Varna’da Matyo Mahallesi’nde sâkin 
Nikola veledi Uzun Tanaş’ın mahallede bulunan evdeki sülüs hissesini 
ortağı ve kız kardeşi Despine’ye 3000 kuruşa sattığına dair. 3 Rebi‘ü-l 
evvel 1287. 

Varak 67a/Belge No 394: Varna’da Metropolit Mahallesi’nde sâkin 
Yevanco veledi Karanfil’in 4 dönüm bağını 4300 kuruşa sattığına dair.3 
Rebi‘ü-l evvel 1287. 

Varak 67a/Belge No 395: Varna’da Matyo Mahallesi’nden ölen 
Yorgi veledi Atam’ın veraseti boşanmış eşi Azmaride binti Yefaki ile 
oğulları Yorgi, Dimitri ve Benaki’ye intikaline dair. 5 Rebi‘ü-l evvel 1287 

Varak 67b/Belge No 396: Varna’da Hayriye Mahallesi'nde vefat 
eden Hüsmen bin Emin’in veraseti boşanmış eşi Ayişe binti Mehmed ile 
küçük kızı Fatma ve li-eb kız kardeşi Rukiye Hatun’a intikaline dair. 5 
Rebi ʹü’l-evvel 1287. 

Varak 68a/Belge No 397: Varna’da Matyo Mahallesi'nde ölen 
Bulgar Milleti’nden Zeko veledi Yorgi’nin veraseti boşanmış eşi 
Ezmaride binti Yanaki ile oğulları Yorgi, Dimitri ve Yenaki’ye intikaline 
dair. 5 Rebi ʹü’l-evvel 1287.  

Varak 68a/Belge No 398: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Yorgi veledi Vilço 260 ziraʹ arsadan 130 ziraʹ hissesini Haristo’ya 345 
kuruşa sattığına dair. 5 Rebi ʹü’l-evvel 1287. 

Varak 68a/Belge No 399: Varna’da Matyo Mahallesi’nde ölen Zeko 
veledi Yorgi’nin veraseti boşanmış eşi Ezmaride binti Yorgi ile oğulları 
Yorgi, Dimitri ve Yenaki’ye taksimine dair. 5 Rebi ʹü’l-evvel 1287. 

Varak 68b/Belge No 400: Varna’da Hayriye Mahallesi'nde vefat 
eden Çolak Emrullah bin Ali’nin zevcesi Emine binti Mehmed 
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Hatun’dan başka bilinen bir varisi olmadığından rubʹ terekesi eşine 
kalanın da Beytü’l-mâla yazılmasına dair. 7 Rebiʹü’l-evvel 1287. 

Varak 68b/Belge No 401: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi'nde 
vefat eden Ayişe binti Ömer’in veraseti zevcesi Ali bin Hasan ile küçük 
kızı Ümmügülsüm, eski eşi Osman bin Abdullah’dan olma kızı Azime ve 
daha önceki eşi Mustafa’dan doğma oğlu Ahmet’e intikaline dair. 7 
Rebi ʹü’l-evvel 1287. 

Varak 69a/Belge No 402: Varna’da Hayriye Mahallesi'nde vefat 
eden Çolak Emrullah bin Ali bin Abdullah’ın eşi Amine binti Mehmed 
Hatun’dan başka bilinen varisi olmadığı ve terekesinin rubʹi eşine 
kalanında Beytü’l-mâla yazıldıktan sonra müteveffaya ait bazı terekenin 
ortaya çıkmasına dair.  7 Rebi ʹü’l-evvel 1287. 

Varak 69a/Belge No 403: Varna’da Fındıklı Karyesi'nde vefat eden 
Abdurrahim bin Abdullah’ın küçük oğlu Rüstem ve küçük kızı 
Habibe’nin vasisi Hüseyin Efendi ibn Ömer’den borç alınmasına dair.  
11 Rebi ʹü’l-evvel 1287. 

Varak 69a/Belge No 404: Varna’da Dirviş İvan Karyesi’nde sâkin 
Goran veledi Yevan’ın Fındıklı Karyesi'nde vefat eden Abdurrahim bin 
Abdullah’ın oğlu Rüstem ve kızı Habibe’nin vasisi Hüseyin Efendi ibn 
Ömer’den borç almasına dair. 12 Rebi ʹü’l-evvel 1287. 

Varak 69b/Belge No 405: Varna’da Fındıklı Karyesi'nde vefat eden 
Abdurrahim bin Abdullah’ın oğlu Rüstem ve kızı Habibe’nin vasisi 
Hüseyin Efendi ibn Ömer’den Mehmed Ağa ibn Ali’nin borç almasına 
dair.  12 Rebi ʹü’l-evvel 1287. 

Varak 69b/Belge No 406: Varna’da Fındıklı Karyesi'nde vefat eden 
Abdurrahim bin Abdullah’ın oğlu Rüstem ve kızı Habibe’nin vasisi 
Hüseyin Efendi ibn Ömer’den Tahir bin Abdulbaki’nin borç almasına 
dair.  11 Rebi ʹü’l-evvel 1287. 

Varak 69b/Belge No 407: Varna’da Franka-ı Sağir Karyesi 
sâkinlerinden zabtiye çavuşlarından Hüseyin Çavuş ibn Hüseyin’in 2 ay 
önce kaybettiği aygır davasına dair. 15 Rebi ʹü’lahir 1287.  

Varak 70a/Belge No 408: Varna’da Bekçioğlu Karyesi'nde vefat 
eden el-Hac Nuh ibn Ali’nin küçük oğlu Mustafa ile küçük kızı 
Ümmügülsüm’ün vasisi emval ve eytam müdürü Halil Efendi ibn 
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Mehmed’den Ahmet Efendi ibn İbrahim’in borç almasına dair. 1 Safer 
1287. 

Varak 70a/Belge No 409: Varna’da Köklüce Karyesi'nde vefat eden 
Abdulkerim’in küçük oğlu Mustafa’nın vasisi emval ve eytam müdürü 
Halil Efendi ibn Mehmed’den El-hac Abdulgani ibn Mustafa’nın borç 
almasına dair. 15 Rebi ʹü’l-evvel 1287 

Varak 70a/Belge No 410: Varna Sancağı’nda Mankalya Kazası’nda 
muhacirler için yeni inşa edilen mescide minber konularak Seyit Ömer 
Efendi ibn Halil’in hatip ve imam olarak atanmasına dair. 15 Rebiʹü’l-
evvel 1287. 

Varak 70a/Belge No 411: Varna’da Aziziye Mahallesi'nde sâkin 
Ziyaeddin ibn İsameddin’in bir bab evini 10000 kuruşa Abdurrahman 
Mahallesi'nde sâkin Varna Ticaret Reisi Hafız Eyup Efendi ibn İsmail’e 
sattığına dair. 17 Rebiʹü’l-evvel 1287. 

Varak 70b/Belge No 412: Varna’da Fındıklı Karyesi'nde vefat eden 
İbrahim bin Osman’ın veraseti boşanmış eşi Ayişe binti Ahmet ile diğer 
eşinden doğma oğlu Hasan ve yine diğer bir başka eşinden doğma kızı 
Şahsine’ye intikaline dair. 15 Rebiʹü’l-evvel 1287. 

Varak 70b/Belge No 413: Varna’da Hayriye Mahallesi'nde vefat 
eden Hüsmen bin Emin’in küçük kızı Fatıma’nın vasisi validesi Ayişe 
Hatun’dan Abid Efendi ibn Hüseyin’in borç almasına dair. 17 Rebiʹü’l-
evvel 1287. 

Varak 71a/Belge No 414: Varna’da Gönülalısı Karyesi'nde sâkin 
Beytullah bin İbrahim’in 2 adet karasığır öküzünü 5 gün kaybettiğine 
dair. 17 Rebiʹü’l-evvel 1287. 

Varak 71a/Belge No 415: Mahkeme’i şerʹiyye ve nizamiyede tertip 
kılınmakta olan mecelle-i celile hakkında. 13 Safer 1277 / 2 Mayıs 1286 

Varak 71a /Belge No 416: Varna’da Pazarcık Kazası’dna sâkin 
Mustafa bin Osman’ın bargirini 13 ay önce kaybetmesine dair. 

Varak 71a/Belge No 417: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi'nde 
Mustafa bin Ahmet’in 3 dönüm bağ eşi ve müvekkili olan Havva binti 
Ahmet Hatun ile ırsen mülkleri olmakla 402 kuruşa satışlarına dair. 18 
Rebiʹü’l-evvel 1287. 
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Varak 71b/Belge No 418: Pazarcık Kazası’dna vefat eden Ali bin 
İsmail’in veraseti Tırnova Sancağı’na bağlı Kadı Karyesi’nde sâkin 
kardeşi İbrâhim bin İsmail ile diğer karındaşları Hüseyîn, Meryem, 
Hanife ve Havva’ya intikaline dair. 19 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 71b/Belge No 419: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nde sâkin 
Hacı Todori veledi Yorgi’nin Varna’da Sultaniye Mahallesi’nde olan 23 
numaralı 310 zirâ‘ arsasını 1500 kuruşa Balasa binti Haci Todori’ye 
sattığına dair. 19 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 71b/Belge No 420: Varna’da Çavuşzade Mahallesi’nde sâkine 
Amine binti Ahmed’in mahallede bulunan bir bab evini Tahsin 
Efendi’ye 4000 kuruşa sattığına dair. 20 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 72a/Belge No 421: Kozluca Nâhiyesi’nde Câmi-i Kebir 
Mahallesi’nde vefat eden Mustafa bin Hasan’ın veraseti boşanmış eşi 
Habibe binti Ali ile oğulları İsmail, Ahmed, Mehmed Ali ve Hüseyîn’e 
taksimine dair. 19 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 72a/Belge No 422: Varna’da Hacı Hasan Mahallesi’nde sâkine 
Esma binti İsmail‘in mahallede bulunan bir bab evini Ateş Ali’ye 5400 
kuruşa sattığına dair. 21 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 72b/Belge No 423: Varna’da Abdûrrâhman Mahallesi’nden 
Süleyman Yazıcı ibn Salih’in mahallede bulunan bir bab kahvehane ve 
bir bab tütüncü dükkânını Pandili’ye olan 89411 kuruş borcu 
karşılığında rehin verdiğine dair. 20 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 72b/Belge No 424: Varna’da Hayriye Mahallesi’nde sâkine 
Emine binti Hüseyîn Bosna vilayetinde vefat eden babası Hüseyîn’den 
miras kalan tarlaları satışı için Ali Ağa’yı vekil tayin ettiğine dair. 20 
Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 72b/Belge No 425: Varna’da bulunan arâzinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkındaki emir üzerine hâlâ liva muhasebecisi Ali Bey’in Kışla’i 
Hümâyûn civarında 36 numaralı 310 zirâ‘ arsayı 1550 kuruşa Hacı 
Todoş’a sattığına dair. 19 Rebi‘ü’l-evvel 1287.  

Varak 73a/Belge No 426: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nde sâkin 
Dimitri veledi Yorgi’nin mahallede bulunan bir bab evini Toma’ya 
11475 sattığına dair. 21 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 
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Varak 73a/Belge No 427: Varna’da Metropolit Mahallesi’nde sâkin 
Hacı Nikola veledi Zeko’nun Leftaraki’ye 180 kuruş adet Osmanlı lirası 
olan borcu karşılığında mahallede olan kargir üç katlı bir bab 
mağazasını verdiğine dair. 25 Rebi‘ü’l-evvel 1287.  

Varak 73a/Belge No 428: Varna’da Kuyucak Karyesi’nde sâkin İsmail 
bin Süleyman’ın karyede bulunan bir bab evini Angeli Ağa’ya 6000 
kuruşa sattığına dair. 21 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 73b/Belge No 429: Varna’da Ermeni Mahallesi’nde sâkin 
Gosidin Ağa veledi Hacı Yevanco’nun mahalle çarşısında iskele kapısı 
civarında bulunan kargir iki katlı bir bab mağazasını 300 adet Osmanlı 
Lirası’na Angeli’ye sattığına dair. 21 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 73b/Belge No 430: Varna’da Akbayır Mahallesi’nde sâkine 
Rukiye binti Osman vasisi olduğu 8 yaşında oğlu Salim bin Mestan’ı 
aylık 25 kuruş ücret karşılığında Ahmed Efendi’ye hizmet etmek üzere 
verdiğine dair. Gurre-i Rebi‘ü’l-ahîr 1287.  

Varak 73b/Belge No 431: Varna’da sâkin Nikola veledi Berişkova’nın 
aygırını kaybetmesine dair. 1 Gurre-i Rebi‘ü’l-ahîr 1287.  

Varak 73b/belge No 432: Varna’da Ermeni Mahallesi’nde sâkin Hacı 
Hameson veledi Agop’un bir dönüm bağını 700 kuruşa Atam veledi 
Mardiros’a sattığına dair. 9 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 74a/Belge No 433: Varna’da Varoğlu Mahallesi’nde ölen İlya 
veledi Nikola’nın veraseti eşi Celezme binti Mito ile oğlu Yorgi’ye 
intikaline dair. 29 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 74a/Belge No 434: Varna’da Ermeni Mahallesi’nde ölen 
Serkis veledi Edam’ın veraseti eşi Marye binti Bedarus ile oğulları 
Vartan ve Bedarus’a intikaline dair. 29 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 74b/Belge No 435: Varna’da Varoğlu Mahallesi’nde 420 zirâ‘ 
arsa üzerinde inşa edilen ev İlya’nın mülki iken 230 zirâ‘ kısmını 
ayırarak Yanko veled İlya’ya teslim etmiştir. Kalan 180 zirâ‘ mahallini kız 
kardeşi Perdife ile aralarında taksim olunmasına dair. 2 Rebi‘ü’l-ahîr 
1287.  

Varak 74b/Belge No 436: Varna’da Kürekli Karyesi’nden ölen Liço 
veledi Peno’nun veraseti eşi Keno binti Yani ile oğulları Peno, Esteviko, 
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Yevan, Yani, Dimitri ve kızları Osteban, Rose ve Radi’ye intikaline dair. 
Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 75a/Belge No 437: Varna’da Metropolit Mahallesi’nde sâkin 
Hacı Nikola veledi Jako’nun 4 dönüm bağını 1400 kuruşa Enmanol 
veledi Teriski’ye sattığına dair. 29 Rebi‘ü’l-evvel 1287. 

Varak 75a/Belge No 438: Varna’da Abdûrrâhman Efendi 
Mahallesi’nde vefat eden Ali Bey ibn Arslan’ın veraseti oğulları İlyas, 
Memiş, Sabri ve kızları Esma, Fatma ve Ayişe’ye intikaline dair. 3 
Rebi‘ü’l-ahîr 87  

Varak 75a/Belge No 439: Varna’da Abdûrrâhman Efendi 
Mahallesi’nde vefat eden Marangoz Osman bin Ömer’in veraseti 
boşanmış eşi Fatıma binti Mustafa ile kızı Hatice’ye intikaline dair. 7 
Rebi‘ü’l-ahîr 1287. 

Varak 75b/Belge No 440: Varna’da Pazarcık Kasabası’nın Koyunlu 
Mahallesi’nde sâkin Hacı Hasan ibn Mustafa’nın Hacı Karanfil’den borç 
almasına dair. 5 Rebi‘ü’l-ahîr 1287. 

Varak 75b/Belge No 441: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nde sâkine 
Eneşti binti Kozma’nın 1,5 dönüm bağını 700 kuruşa Aleksi’ye sattığına 
dair. 6 Rebi‘ü’l-ahîr 1287. 

Varak 75b/Belge No 442: Varna’da Abdûrrâhman Efendi 
Mahallesi’nde vefat eden Ayişe binti Mehmed’in veraseti kebir oğlu 
Hüsnü ibni el-Hâc Hasan ile kızı Hatice binti Hacı Hasan’a intikaline dair. 
7 Rebi‘ü’l-ahîr 1287. 

Varak 76a/Belge No 443: Kastamonu ahalisinden olup Varna’da 
askerde vefat eden Hüseyîn bin Mustafa’nın veraseti eşi Dudu binti 
Hüseyîn ile babası Mustafa bin Ali ve validesi Emine binti Süleyman’a 
intikaline dair. 9 Rebi‘ü’l-ahîr 1297. 

Varak 76a/Belge No 444: Varna’da Kumluca’i Atik Karyesi’nde 
Süleyman bin Süleyman’ın bir bab evini 3100 kuruşa Mito veledi Biruni 
ile İsmail Efendi bin Mustafa’ya sattığına dair. 29 Rebi‘ü’l-ahîr 1287. 

Varak 76b/Belge No 445: Varna’da Abdûrrâhman Efendi 
Mahallesi’nde sâkin Mehmed Ağa ibni Abdullah’ın 3 dönüm bağını 
1000 kuruşa Salih ibni Hüseyîn’e sattığına dair. 10 Rebi‘ü’l-ahîr 1287. 



Coşkun Dönmez                                                                                                                          64 

 

Varak 76b/Belge No 446: Varna’da Abdûrrâhman Efendi 
Mahallesi’nden vefat eden Marangoz Osman Ağa ibni Ömer bin 
Abdullah’ın veraseti eşi Fatma binti Mustafa ile kızı Hatice’ye intikal 
ettikten 3 dönüm bağı 500 kuruşa Mahmûd’a sattıklarına dair. 11 
Rebi‘ü’l-ahîr 1287. 

Varak 76b/Belge No 447: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi’nde 
vefat eden Fatma binti Hasan’ın veraseti kızı Havva ile emmisi oğlu Hacı 
Seyyid ibni Ahmed’e intikaline dair. 11 Rebi‘ü’l-ahîr 1287. 

Varak 77a/Belge No 448: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi’nde 
sâkin Hasan Efendi ibni Mustafa’nın 1,5 dönüm bağını 1200 kuruşa 
sattığına dair. 7 Rebi‘ü’l-ahîr 1287. 

Varak 77a/Belge No 449: Varna’da Ermeni Mahallesi’nde ölen Agop 
veledi Kalos’un veraseti boşanmış eşi Margiride binti Mogas ile oğlu 
Kalosti’ye intikaline dair. 9 Rebi‘ü’l-ahîr 1287. 

Varak 77a/Belge No 450: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nde sâkine 
Angeliko binti Kapudanluka’nun mahallede bulunan bir bab evini Baba 
Tanaş’a 12500 kuruşa sattığına dair. 7 Rebi‘ü’l-ahîr 1287. 

Varak 77b/Belge No 451: Varna’da Abdurrahman Efendi 
Mahallesi'nde vefat eden Hatice binti Hacı Hasan’ın veraseti boşanmış 
eşi Emrullah bin Hüseyin ile kızları Emine, Ayişe ve babası el-Hac 
Hasan’a intikaline dair. 7 Rebi‘ü’l-ahir 1287. 

Varak 78a/Belge No 452: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Estori veledi Petro’nun 3 dönüm bağını 1270 kuruşa Estefan’a sattığına 
dair. 13 Rebiʹü’l-ahir 1287. 

Varak 78a/Belge No 453: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Estori veledi Petro’nun 2,5 dönüm bağını 1315 kuruşa Mihal’e sattığına 
dair. 13 Rebiʹü’l-ahir 1287. 

Varak 78a/Belge No 454: Varna’da Abdurrahman Efendi 
Mahallesi'nde sâkine Hatice binti Mehmed kendisi ile küçük oğlu 
Mehmed’i nafakasız bırakaran eşinden boşanmak için annesi Hafize 
Hatun’u vekil tayin eylediğine dair. 14 Rebiʹü’l-ahir 1287. 

Varak 78b/Belge No 455: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde ölen 
Haristaki veledi Vasilaki’nin veraseti boşanmış eşi Ağapye binti Aleks ile 
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li-ebeveyn erkek kardeşi Dimitri’ye intikaline dair. 13 Rebi ʹü’l-ahir 
1287.  

Varak 78b/Belge No 456: Kâtip Ali Efendi ibn Ahmet Varna’da 
Cevizli Karyesi'ne giderek Danyel veledi Nikola ve kardeşleri arasındaki 
hisse satışlarını yaptığına dair. 14 Rebiʹü’l-ahir 1287. 

Varak 79a/Belge No 457: Kozluca Nahiyesi’nde ölen Esvatko veledi 
Yevan’nın veraseti boşanmış eşi Dade binti Yevan ile oğulları Nidalko, 
Ravi ve kızları Dobrey, Dimka, Yevan, Kaline, Pane ve babası Yevan’a 
intikaline dair. 15 Rebiʹü’l-ahir 1287. 

Varak 79a/Belge No 458: Varna’da sâkin Osman bin Halil’in sekiz 
yaşında kısrağını 3 sene önce kaybetmesine dair. 16 Rebiʹü’l-ahir 1286. 

Varak 79b/Belge No 459: Varna’da Güle Karyesi'nde vefat eden Ali 
Osman bin Osman’nın veraseti eşi Ayişe binti Abdulkadir ile oğlu 
Beytullah ve kızları Fatma, Hatice ve validesi Amine binti Mehmed’e 
intikaline dair.15 Rebiʹü’l-ahir 1287 

Varak 79b/Belge No 460: Kozluca Nahiyesi’nde Paşa Yiğit 
Karyesi’nde vefat eden Emine binti Mehmed’in veraseti boşanmış eşi 
Hasan bin Abdullah ile validesi Fatma binti Abdullah ve li-ebeveyn 
erkek kardeşleri Şaban, Osman ve kız kardeşi Elfade’ye intikaline dair. 
15 Rebiʹü’l-ahir 1287. 

Varak 80a/Belge No 461: Varna’da Güle Karyesi'nde vefat eden 
Hafize binti Memiş’in veraseti boşanmış eşi Ömer bin Mehmed ile 
küçük kızı Hediye ve daha önce vefat eden Hasan bin Osman’dan olma 
oğlu Ahmet ve validesi Esma Hatun’a intikaline dair. 15 Rebiʹü’l-ahir 
1287. 

Varak 80a/Belge No 462: Varna’da Güle Karyesi'nde vefat eden 
Hasan bin Abdurrahman’ın veraseti boşanmış eşi Meryem binti 
Abdullah ile büyük oğulları Emin, Ahmet, Mustafa ve kızları Fatıma’ya 
intikaline dair. 15 Rebiʹü’l-ahir 1287. 

Varak 80b/Belge No 463: Kozluca Nahiyesi’nde vefat eden Zeliha 
binti Salih’in veraseti boşanmış eşi Mustafa bin Ahmet ile oğlu Ahmet 
ve validesi Necibe binti Hasan’a intikaline dair. 15 Rebiʹü’l-ahir 1287. 
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Varak 80b/Belge No 464: Varna Sancağı’nda Balçık’ta aşağı çarşıda 
bulunan bir bab bakkal dükkânı, bir bab samanlığı, bir bab ahırı 
müştemil haneyi Rıdvan oğlu Mehmed’e 20000 kuruşa satması için 
Hüseyin’in vekil tayin edilmesine dair. 25 Rebiʹü’lahir 1287. 

Varak 80b/Belge No 465: Tüccardan Tahir Efendi 1286 senesi 
Ağustos’un 17. Pazar günü zatına mahsus olan mühürlü birbirine ekli 3 
kıtʹa dahi zayi ettiği hükümete verdiği müzekkeresinden anlaşıldığı ve 
kayıt olunduğuna dair. 17 Ağustos 1286. 

Varak 81a/Belge No 466: Varna Sancağı’nda Prevadi Kazası’na bağlı 
Yassı Tepe Karyesi'nin muhacirlerinden Ahmet bin Mehmed ve Eyüp 
bin Topal Yusuf ve ayağından yaralanan Bekir bin Abdussettar 1285 
senesi Mayıs’ın 8. Perşembe günü İlyas Fakı Karyesi ormanından 
süngülük yapmak üzere arabaları ile Esadlı Karyesi'nin ekinlik 
tokadından içeri girip arabalarını salıverdiklerinde Salim Efendi gelip 
hayvanları darb onlara küfür etmiştir. Akşam vakti tekrar elinde tüfekle 
Bekir bin Abdussettar’ın evine gelerek tüfeği kendisine doğrulttuğunda 
müdahale edince patlayıp kurşun sol ayağını yaralayarak sakat 
kalmasına sebep olduğundan gereğinin yapılması ve gereken diyeti 
ödemesi için Salih Efendi’ye tenbih olunduğuna dair. 25 Rebiʹü’l-ahir 
1287. 

Varak 81a/Belge No 467: Varna’da Matyo Mahallesi'nde sâkin 
Yevan veled-i Tanaş’ın Ohannes’e 921 kuruş borcu olduğu dair. 25 
Rebiʹü’l-ahir 1287. 

Varak 81b/Belge No 468: Varna’da Hacı Hasan Mahallesi'nde sâkin 
Arap Cafer bin Abdullah’ın 2 dönüm bağını 1500 kuruşa İbrahim Bey 
ibn Mehmed ’e sattığına dair. 25 Rebiʹü’l-ahir 1287. 

Varak 81b/Belge No 469: Varna’da Hacı Hasan Mahallesi'nde sâkin 
Sivaslı İbrahim Ağa ibn Ali’nin Alaaddin Mahallesi'nde sâkin Rıza Bey 
ibn Hacı Mehmed Ağa’ya 5000 kuruş borcu olduğuna dair. 27 Rebiʹü’l-
ahir 1287. 

Varak 81b/Belge No 470: Dersaadet’te sâkin olup 3 sene önce ölen 
İlya veledi Petro’nun veraseti Varna’da Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin 
eşi Tebokosni binti Balas ile oğulları Peter, Aleksandırı ve kızı Mano’ya 
intikaline dair. 29 Rebiʹü’l-ahir 1287 
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Varak 82a/Belge No 471: Varna’da Ermeni Mahallesi'nde ölen 
Ohannes veledi Bogos’un veraseti boşanmış eşi Sare binti Hacı Nazar ile 
büyük oğulları Kirkor, Agop ve büyük kızı Soma Hatun’a intikaline dair. 
29 Rebi ʹü’l-ahir 1287. 

Varak 82a/Belge No 472: Dersaadet’te sâkin Mehmed Rasim Efendi 
ibn İsmail’in Varna’da Babazade Mahallesi'nde bulunan bir bab evini 
Serkez’e 1500 kuruşa sattığına dair. 29 Rebiʹü’l-ahir 1287. 

Varak 82b/Belge No 473: Varna’da Hacı Hasan Mahallesi'nde sâkin 
Süleyman bin Ali 14 yaşındaki bargirini 3 sene önce Acemiler 
Karyesi'nde kaybettiğine dair. 3 Cemaziye’l-evvel 1287. 

Varak 82b/Belge No 474: Varna’da Çavuşzade Mahallesi'nde vefat 
eden Ümmügülsüm binti Ali’nin veraseti eşi Ahmet ile kızı 
Ümmügülsüm ve diğer eşi İsmail’den olma kızı Fatma binti İsmail ile li-
ebeveyn kardeşleri Hacı Mehmed Efendi, Abdulbaki, Rukiye, Hatice ve 
evladı Ali’ye intikaline dair. 11 Rebiʹü’l-ahir 1287. 

Varak 83a/Belge No 475: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi'nde 
vefat eden Cemile binti Eyüp’ün veraseti kızı Ayişe binti Ömer’e 
intikaline dair. 3 Cemaziye’l-evvel 1287. 

Varak 83a/Belge No 476: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkin 
Lefter veledi Aksiyaki’nin 3 dönüm bağını 1200 kuruşa Hacı Endo’ya 
sattığına dair. 11 Cemaziye’l-evvel 1287. 

Varak 83b/Belge No 477: Varna’da Pazarcık Kazası’na bağlı 
Ahiorman Karyesi'nde vefat eden Yunus bin İbrahim’in veraseti eşi 
Ümmügülsüm binti Hasan ile oğulları Hasan, Osman, Halil, kızları 
Hürmüz, Havva ve babası İbrahim ile annesi Fatma binti Mustafa’ya 
intikal ettikten sonra 15 Mart 1287 senesi Pazar günü karyede sâkin 
oldukları evin dışındaki yolda Hüseyin ile kardeşi Üveys aralarında çıkan 
kavga sonucu Hasan Üveysin belinde bağlı olan çakı bıçağını alarak 
Üveysi karnından yaralayarak öldürdüğü hakkındaki davaya dair. 15 
Rebiʹü’l-evvel 1287. 

Varak 83b/Belge No 478: Varna’da Akbayır Mahallesi'nde vefat 
eden Borazancı Hüseyin bin Abdurrahman’ın veraseti eşi Hadice binti 
Ahmet ile oğlu Mehmed’e intikaline dair. 15 Cemaziye’l-evvel 1287. 
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Varak 84a/Belge No 479: Varna’da Varoğlu Mahallesi'nde sâkin 
Nikola veledi Kasap Dari’nin 2 dönüm bağını 1000 kuruşa Nikola’ya 
sattığına dair. 11 Cemaziye’l-ahir 1287. 

Varak 84a/Belge No 480: Varna’da Prusya konsolosunun Sultaniye 
Mahallesi'nde bulunan 246 numaralı 310 ziraʹ arsasını 19,5 Osmanlı 
Lirası’na Endon veledi Penayut’a sattığına dair. 12 Cemaziye’l-evvel 
1287. 

Varak 84a/Belge No 481: Varna’da Metrepolid Mahallesi'nde sâkin 
Petro veledi Yorgi’nin 3 dönüm bağını 500 kuruşa Nikolaki veledi 
Dimitri’ye sattığına dair. 16 Cemaziye’l-ahir 1287. 

Varak 84a/Belge No 482: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi'nde sâkin 
Tanaş veledi Kostantin’in 2 dönüm bağını 525 kuruşa Esfoli veledi 
Penço’ya sattığına dair. 7 Cemaziye’l-ahir 1287. 

Varak 84b/Belge No 483: Varna’da sâkine Eşteriyano binti Tanaş’ın 
Koreli Endon veledi Penaki’nin oğulları Tanaş ve Kiryako’nun 
babalarından mevrus mallarından vasileri Vasam Ağa veledi Yorgi’den 
borç almasına dair. 16 Cemâziye’l-evvel 1287. 

Varak 84b/Belge No 484: Varna’da Pazarcık Kazası’na bağlı Dokuz 
Ağaç Karyesi’nde sâkin Hacı Mehmed bin Mahmud’un 5 yaşında 
bargirini 25 gün önce merada kaybettiğine dair. 9 Cemâziye’l-evvel 
1287. 

Varak 84b/Belge No 485: Varna’da Hacı Ali Mahallesinde sâkine 
Havva binti Abdullah’ın eşi Yusuf bin Ömer’den muhâlea ile 
boşandığına dair. 18 Cemâziye’l-evvel 1287. 

Varak 84b/Belge No 486: Varna’da Mankalya Kazası’nda Kızıl Murâd 
Karyesi’ndeki camide hitabet vazifesinde olan Hacı Penari Efendi ibni 
Abdullah’ın vefat etmesiyle yerine Yusuf Efendi bin Hasan’ın atandığına 
dair. 18 Cemâziye’l-evvel 1287. 

Varak 85a/Belge No 487: Varna’da Tatbik Karyesi’nde sâkin Dimo 
veledi Eşteryo’nun ineğini merada kaybettiğine ettiğine dair. 17 
Cemâziye’l-evvel 1287. 
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Varak 85a/Belge No 488: Varna’da Kumluca’i Cedid Karyesi’nde 
sâkin Köse Ustaban veledi Nikola’nın 2,5 dönüm bağını 705 kuruşa 
Haşime binti Mihal’e sattığına dair. 19 Cemâziye’l-evvel 1287. 

Varak 85a/Belge No 489: Varna’da Matyo Mahallesi’nde sâkin Yani 
veledi Mihal’in iki dönüm üç evlek bağını 1150 kuruşa Harşiye’ye 
sattığına dair. 29 Cemâziye’l-evvel 1287. 

Varak 85b/Belge No 490: Varna’da Balçık Kazası’nın Söküncük 
Karyesi’nde sâkin Seyfullah ibn İsmail’in bargirini karyede kaybettiğine 
ettiğine dair. 19 Cemâziye’l-evvel 1287. 

Varak 85b/Belge No 491: Varna’da Metropolit Mahallesi’nde sâkin 
Tanaş veledi Çako’nun mahallede bulunan 301 zirâ arsasını Kalcooğlu 
Mahallesi’nde Velisar’a 26000 kuruşa sattığına dair. 20 Cemâziye’l-
evvel 1287. 

Varak 85b/Belge No 492: Varna’da Metropolit Mahallesi’nde sâkin 
Terzi Paroş veledi Yorgi daha önce vefat eden Dize oğlu Dimitri’nin oğlu 
Paştine’nin vasisinden borç aldığına dair. 21 Cemâziye’l-evvel 1287. 

Varak 85b/Belge No 493: Varna’da Alaaddin Mahallesi’nde sâkin 
Osman Hayri ibn Hasan’ın mahallede bulunan evini Süleyman Efendi’ye 
7200 kuruşa sattığına dair. 9 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 86a/Belge No 494: Varna’da Alaaddin Mahallesi’nde vefat 
eden Ayişe Dudu binti Hasan’ın veraseti li-ebeveyn kardeşleri Rukiye, 
Mehmed ve oğlu İbrâhim Ağa’ya intikaline dair. 3 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 86a/Belge No 495: Varna’da Franka-ı Kebir Karyesi’nde sâkin 
Mustafa bin Yunus’un iki öküzünü merada kaybettiğine ettiğine dair. 2 
Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 86a/Belge No 496: Varna bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkındaki emir üzerine hâlâ Liva Muhasebecisi Şükrü Beyefendi’nin 
kışla’i hümâyûn civarındaki 28 numaralı 135,5 zirâ‘ arsayı 406,5 kuruşa 
Mariye’ye sattığına dair. 6 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 86b/Belge No 497: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi’nde 
vefat eden Hacı Seyyid ibn Ali’nin veraseti boşanmış eşi Emine binti 
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Mustafa ile oğulları Mustafa, İbrâhim ve Rüstem’e intikaline dair. 5 
Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 86b/Belge No 498: Varna Sancağı’nda Mankalya Kazası’nın 
Hacılar Karyesi ahalisinin mescide minber koymaları ve Abdülhadi 
Efendi bin Abdullah’ın hatîb ve imam olarak tayin olunmasına dair. 15 
Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 87a/Belge No 499: Varna’da Çavuşzade Mahallesi’nde sâkin 
Mehmed Ağa ibn Hüseyîn’in mahallede bulunan arsasını Hacı Ali Ağa’ya 
900 kuruşa sattığına dair. 11 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 87a/Belge No 500: Varna’da Prevadi Kasabası’ndan Kecor 
veledi Yove’nin bargirini kaybettiğine dair. 15 Cemâziye’l-âhir 1287.  

Varak 87a/Belge No 501: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nde sâkin 
Todori veledi Endon’un mahalde bulunan bir dönüm bir evlek bağını 
650 kuruşa Hacı Benaki’ye sattığına dair. 15 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 87a/Belge No 502: Varna’da Matyo Mahallesi’nde sâkin 
Kürekçi Hacı Yevan veledi Kalin’in 2 dönüm bağını 1050 kuruşa Ömer 
Fehmi Efendi ibni Hasan’a sattığına dair. 15 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 87b/Belge No 503: Varna’da Varoğlu Mahallesi’nde sâkin 
Estori veledi Atam’ın 4 dönüm bağını 1050 kuruşa Estefan veledi 
Kiryak’a sattığına dair. 16 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 87b/Belge No 504: Varna Sancağı’nda Pazarcık Kasabası’nın 
Hacı İbrâhim Mahallesi’nde sâkin Canay Ağa ibni Abdullah’ın Kırım’da 
Keffe Kasabası’nda sâkin Kitşoyevaniç tacire sattığı arâzi bedelinden 
kalan alacağı talep ettiğine dair. 21 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 87b/Belge No 505: Vidin’de Niğbolu Kazası’nda Ravetse 
Karyesi’nde sâkin Murâd bin Mustafa’nın Kırım diyarında Keferuyazi 
Esiriz Karyesi’nde bulunan 3 dönüm bağını taliplilerine satması için 
Varna’da Aziziye Mahallesi’nde sâkin Hüseyîn Efendiyi vekil tayin 
ettiğine dair. 21 Cemâziye’l-âhir 1287 

Varak 87b/Belge No 506: Varna’da Hayriye Mahallesi’nde sâkine 
Amine binti Abdullah’ın mahallede bulunan bir bab evini Ömer’e 6000 
kuruşa sattığına dair. 19 Cemâziye’l-âhir 1287. 



18 Numaralı Varna Şer’iyye Sicilinin Tanıtımı Ve Fihristi                                                     71 

 

Varak 88a/Belge No 507: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi’nde 
vefat eden Bakkal Hacı Seyyid bin Abdullah’ın veraseti boşanmış eşi 
Emine binti Mustafa ile oğulları Mustafa, İbrâhim ve Rüstem’e 
intikaline dair. 21 Cemâziye’l-âhir 1287 

Varak 88a/Belge No 508: Varna’da Ermeni Mahallesi’nden ölen 
Ohannes veledi Ogas’ın veraseti boşanmış eşi Sare Hatun ile oğulları 
Kirkor, Agop ve kızı Some’ye intikaline dair. 21 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 88a/Belge No 509: Terhin-i emlâk hakkında mevad-ı 
nizamiyesine dair. 21 Rebi‘ü’l-ahîr 1287. 

Varak 88b/Belge No 510: Varna’da Şaban Efendi Mahallesi’nde 
vefat eden Hasan bin Abdullah’ın o vakit küçük olan oğlu Mehmed’in 
babasından kalan evi vasisi Halil Efendi 3000 kuruşa Hasan bin Hacı 
Yakub’a sattığı ve satış bedelinin yarısını ödemediğine ve kalan kısmının 
tarafına teslimini talep ettiğine dair. 25 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 88b/Belge No 511: Varna’da Trablusgarblı Abdullah’ın 
hastalanmasıyla Daru’l-şifaya gönderildiği esnada kışla’i hümayunda 
kalan bazı eşyalarının beytü’l-mâl memuru tarafından müzayede 
olunup hasılatı ve masrafları beyan olunduğuna dair. 13 Cemâziye’l-
ahîr 1287. 

Varak 88b/Belge No 512: Varna’da Abdûrrâhman Efendi 
Mahallesi’nde sâkin Rızâ Bey ibni Hacı Emrullah’ın Ruslar Karyesi’nde 
bulunan değirmenini 12320 kuruşa Mustafa Efendi’ye sattığına dair. 15 
Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 89a/Belge No 513: Varna’da bulunan arazinin müzayede ile 
taliplerine satılması ve bedellerinin hazineye verilmesi gerektiği 
hakkındaki emir üzerine hâlâ Liva Muhasebecisi Şükrü Beyefendi’nin 
Kışla’i Hümâyûn civarındaki 186 numaralı 238 zirâ‘ arsayı 1309 kuruşa 
Felico’ya sattığına dair. 15 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 89a/Belge No 514: Varna’da Ermeni Mahallesi’nde sâkine 
Kiryakiye binti Yorgi’nin 1,5 dönüm bağını 500 kuruşa Sokbano’ya 
sattığına dair. 20 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 89a/Belge No 515: Varna’da Ermeni Mahallesi’nde sâkin 
Ebram veledi Bedros’un Karabet’e olan borcuna dair. 27 Cemâziye’l-
âhir 1287. 
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Varak 89b/Belge No 516: Varna’da Hayriye Mahallesi'nde vefat 
eden İstanbullu Mehmed Ağa ibn Osman’ın veraseti boşanmış eşi Ayişe 
binti Mehmed ile oğulları Şakir, Muharrem ve kızı Ümmügülsüm’e 
intikaline dair. 5 Cemaziye’l-ahir 1287. 

Varak 90a/Belge No 517: Varna’da Kalender Hoca Mahallesi'nde 
vefat eden Hacı Seyit bin Abdullah’ın veraseti boşanmış eşi Emine binti 
Mustafa ile oğulları Mehmed, İbrahim ve Rüstem’e intikaline dair. 5 
Cemaziye’l-ahir 1287. 

Varak 90b/Belge No 518: Varna’da Matyo Mahallesi’nde sâkine 
Mariye binti İlya’nın 2 dönüm 1 evlek bağını 900 kuruşa Zeharide’ye 
sattığına dair. 25 Cemâziye’l-âhir 1287. 

Varak 90b/Belge No 519: Varna’da Sultaniye Mahallesi’nde sâkin 
Kasti veledi Yorgi’nin mahallede bulunan 243 numaralı 330 zirâ‘ 
arsasını Endon’a 100 adet sim mecidiyeye sattığına dair. 3 Receb 1287. 

Varak 90b/Belge No 520: Varna’da Kalcooğlu Mahallesi’nde sâkine 
Hacı Milo binti Penayut’un mahallede bulunan evini Semiztoklu’ya 
10000 kuruşa sattığına dair. 7 Receb 1287. 

Varak 90b/Belge No 521: Varna’da Varoğlu Mahallesi’nde sâkin 
Hacı Simon veledi Virako’nun 4 dönüm bağını 2000 kuruşa Dimitri 
veledi Miliş’e sattığına dair. 11 Receb 1287. 

Varak 91a/Belge No 522: Dimitri veledi Miliş’in 4 dönüm bağını 
2450 kuruşa Aleksi’ye sattığına dair. 12 Receb 1287. 

Varak 91a/Belge No 523: Köstence Kazası’nda Mecidiye Kazası’nın 
Karabaki Karyesi’nde sâkine Hace Sultan binti Yöregan tarlalarını 
taliplilerine satması için Hüseyîn Efendi’yi vekil ta‘yin ettiğine dair. 13 
Receb 1287.  

Varak 91a/Belge No 524: Varna’da yaşayan Kunduracı Mustafa bin 
Mustafa’nın Dersaâdet’te Tophane-i Amire civarında Cihangir 
Mahallesi’nden bulunan evdeki hissesini Kunduracı Mehmed Ağa ibni 
Mustafa’ya 850 kuruşa sattığına dair. 15 Receb 1287 

Varak 91a/Belge No 525: Kışla’i Hümâyûn civarında bulunan 32 
numaralı 271 zirâ‘ arsanın 677 kuruşa Katinko binti Epostol’a satılışına 
dair. 17 Receb 1287. 
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Varak 91b/Belge No 526: Varna’da Matyo Mahallesi'nde ölen Yosaf 
veledi Estefan’ın küçük oğlu Todori ve küçük kızı Mariye’nin 
babalarından intikal eden mallardan valideleri araçlığıyla borç 
verilmesine dair. 15 Recep 1287. 

Varak 91b/Belge No 527: Varna’da Kumluca-ı Cedid Karyesi’nde 
vefat eden Molla Ömer bin İsmail’in veraseti boşanmış eşi Meryem 
binti Abdulfettah ile oğulları Halil, İsmail ve kızları Hatice, Rukiye, 
Zeynep, Hediye ve Fatma’ya intikaline dair. 15 Recep 1287. 

Varak 91b/Belge No 528: Varna’da Sömbek Karyesi'nde vefat eden 
İbrahim bin Ali’nin veraseti eşi Mekreme binti Hasan ile oğulları Hasan 
ve Ali’ye intikal ettikten sonra varisler Gündoğdu Karyesi hududunda 
bostanlığa giren merhum İbrahim’i Kalcı veledi Yevan ve Todori veledi 
Ustoyanco’nun ellerindeki sopa ile döverek öldürdüklerini iddia 
ettiklerinde Kalcı ve Todori bu durumu itiraf etmeleri üzerine 
kendilerine diyet takdir olunduğuna dair. 17 Recep 1287. 

Varak 92a/Belge No 529: Varna’da sâkin Koşti veledi Nikola’nın 
Hüdavendigar vilayetinde bulunan bir bab su değirmenindeki hissesini 
satması için kardeşi Dimitri’yi vekil tayin ettiğine dair. 18 Recep 1287. 

Varak 92a/Belge No 530: Varna’da Metrepolid Mahallesi’nde sâkin 
Miladan veledi Mitroviç’in 6 dönüm bağını 2000 kuruşa Marice binti 
Dimitri’nin vekili eşi Haristo veledi Yorgi’ye sattığına dair. 20 Recep 
1287. 

Sonuç  

Tanıtım ve fihristi yapılan sicil Varna Kazası’nın idari, demografik, 
sosyal, kültürel ve iktisadi yapısna ilişkin önemli veriler sunmaktadır.  
Söz konusu sicilde kazanın Tuna Vilayeti’ne bağlı olduğu ve kazada 
farklı dine mensup kişiler ile etnik grupların yaşadığı görülmektedir. Din 
olarak bölgede İslamiyet ve hristiyanlık kısmende yahudilik yayıldığı 
anlaşılmaktadır. Müslüman nüfusu Türkler, Tatarlar ve Kıptiler; 
gayrimüslim nüfusu ise Bulgarlar, Rumlar, Ermeniler ve Yahudiler 
oluşturmaktadır. Müslim ve gayrimüslim nüfus Varna merkezinde ayrı 
ayrı mahallelerde ikamet etmiştir. Kırsalda ise birlikte aynı köylerde 
yaşadığına rastlanmıştır. Bu insanların din ve millet ayrımı 
gözetmeksizin birbirleriyle ticari ilişkide bulunduklarını sicilde takip 
edebilmekteyiz. 
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  18 Numaralı Varna Şer’iyye Sicili’ndeki tereke kayıtlarındaki 
listelerin Varna’da yaşayan Müslim ve gayrimüslim halkın sosyal, 
kültürel ve ekonomik durumları hakkında önemli bilgiler ihtiva ettiği 
görülmektedir. Tereke listeleri içerisinde çeşitli sayıda giysi ve 
kumaşlar, takı çeşitleri, ev ve mutfak eşyaları, gıda maddeleri, silah ve 
tarım aletleri, büyükbaş ve küçükbaş hayvanlar, ev, arsa, dükkân ve bağ 
gibi gayrimenkuller yer almaktadır. 

  Sonuç olarak şeri’yye sicili kayıtları ait oldukları zamanın, 
mekânın ve toplumların hafızası gibi olduğu görülmektedir. Bu tür 
kayıtların Osmanlı Devleti coğrafyasının etnik, dini, sosyal, kültürel, 
ekonomik, idari ve hukuki yapısınına dair önemli bulgular ihtiva ettiği 
gerçeğinden yola çıkarak bundan sonraki süreçte de sicil çalışmalarının 
tanıtım ve fihristinin hız kazanması ümit edilmektedir. 
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